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Szanowne Krośnianki i Krośnianie, 

przedstawiam Państwu Raport o stanie Miasta Krosna za 2025 

rok. Jest to dokument podsumowujący najważniejsze działania, 

jakie podejmowaliśmy w ubiegłym roku. 

Podobnie jak wiele miast średnich w Polsce, mierzymy się ze 

zmianami demograficznymi i społeczno-gospodarczymi, które 

wpływają na nasze funkcjonowanie. 

Aby sprostać wyzwaniom oraz wzmacniać potencjał Krosna 

konsekwentnie realizowaliśmy działania wynikające ze Strategii 

Rozwoju. Obejmowały one zarówno inwestycje infrastrukturalne, 

jak i przedsięwzięcia społeczne, edukacyjne oraz środowiskowe, 

ukierunkowane na poprawę jakości życia mieszkańców 

i wzmacnianie funkcji miejskich Krosna. 

W sferze gospodarczej realizowana była budowa infrastruktury 

drogowej zapewniającej połączenie miasta z drogą ekspresową 

S19 oraz dojazd do tworzonej strefy inwestycyjnej. Rozpoczęła się 

także inwestycja kolejowa PKP Polskich Linii Kolejowych, o którą 

od wielu lat zabiegaliśmy jako samorząd. To niezwykle istotne 

przedsięwzięcia dla poprawy dostępności komunikacyjnej 

i rozwoju gospodarczego Krosna. 

Inwestowaliśmy także w edukację, m.in. w tworzenie dwóch 

branżowych centrów umiejętności, które mają kształcić kadry 

dla przedsiębiorców i inwestorów z sektora naftowo-

gazowniczego oraz lotniczego.  

Rozwijaliśmy ofertę dla branży lotniczej i systemów 

bezzałogowych, wykorzystując potencjał lokalnego lotniska, 

zaplecza edukacyjnego oraz współpracy z partnerami 

gospodarczymi i instytucjonalnymi.  

Wiele pracy poświęciliśmy na rozmowy z potencjalnymi 

inwestorami, zainteresowanymi strefą inwestycyjną w Krośnie. 

Wkrótce będą widoczne nowe firmy i miejsca pracy. 

Istotnym obszarem działań była jakość życia mieszkańców. 

Instytucje kultury i sportu przygotowały bogatą, różnorodną 

i dostępną ofertę dla mieszkańców w każdym wieku, m.in. dzięki 

pozyskanym grantom ze środków zewnętrznych. 

Szczególną uwagę poświęcono potrzebom młodzieży i seniorów. 

Ważnym elementem działań miasta było również rozwijanie 

dialogu i współpracy z mieszkańcami. Stopniowo wzmacnialiśmy 

mechanizmy partycypacji społecznej i angażowania 

mieszkańców w sprawy miasta, zarówno poprzez budżet 

obywatelski i konsultacje społeczne, jak i współpracę 

z organizacjami pozarządowymi. 

Kontynuowaliśmy transformację energetyczną, inwestowaliśmy 

w rozwój odnawialnych źródeł energii oraz poprawę jakości 

przestrzeni miejskiej. Wiele zrobiliśmy w zakresie oszczędzania 

i bilansowania energii. 

Dziękuję wszystkim osobom, instytucjom, organizacjom 

społecznym i przedsiębiorcom, którzy współtworzą rozwój 

naszego miasta i angażują się w życie lokalnej wspólnoty. 

Zapraszam Państwa do lektury raportu. 

Piotr Przytocki 

Prezydent Miasta Krosna 
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1. Wprowadzenie do raportu 

Raport o stanie miasta został opracowany zgodnie z wymogami 

art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Obejmuje podsumowanie działalności prezydenta w roku 

poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów 

i strategii, uchwał rady miasta i budżetu obywatelskiego. 

Dokumentuje działalność samorządu Krosna w 2025 r. 

Raport ma charakter przekrojowy i obejmuje najważniejsze 

obszary funkcjonowania miasta w wymiarze gospodarczym, 

społecznym i przestrzenno-środowiskowym, nawiązując do 

celów i kierunków działań określonych w Strategii Rozwoju 

Miasta. Koncentruje się na kluczowych działaniach, trendach 

i zjawiskach mających znaczenie dla rozwoju Krosna. Nie stanowi 

szczegółowego sprawozdania obejmującego wszystkie zadania 

realizowane przez samorząd, lecz syntetyczne podsumowanie 

najważniejszych przedsięwzięć. 

Przyjęta forma opracowania ma na celu zapewnienie 

czytelności, przejrzystości i dostępności dokumentu dla 

mieszkańców. W raporcie ograniczono rozbudowane 

zestawienia tabelaryczne oraz szczegółowe wyliczenia na rzecz 

prezentacji najważniejszych danych, wskaźników i kierunków 

zmian. 

Informacje przedstawione w raporcie opierają się głównie na 

danych własnych Urzędu Miasta Krosna. W niektórych obszarach 

tematycznych wykorzystano także dane statystyczne z innych 

źródeł, m.in.: Banku Danych Lokalnych GUS, publikacji GUS pt. 

„Ludność. Stan i struktura oraz ruch naturalny w przekroju 

terytorialnym w 2025 r. (stan w dniu 31.12)”, Monitor Rozwoju 

Lokalnego (narzędzie udostępnione przez Związek Miast 

Polskich). Źródła zewnętrzne zostały każdorazowo wskazane 

w treści raportu. Większość danych przedstawia stan na 31 

grudnia 2025 r. Dane statystyki publicznej za 2025 r. dla 

niektórych dziedzin nie były dostępne w czasie opracowywania 

raportu, w takich przypadkach w analizach wzięto pod uwagę 

rok poprzedni.  

Dla wybranych wskaźników zaprezentowano analizę 

porównawczą Krosna i podobnych miast. Są nimi: Przemyśl, 

Tarnobrzeg, Nowy Sącz, Chełm, Zamość, Biała Podlaska, 

Suwałki. Miasta te charakteryzują się podobnym profilem 

i pełnioną funkcją w strukturze osiedleńczej. Podobnie jak Krosno, 

są to miasta na prawach powiatu, które w 1999 r. utraciły status 

stolicy województwa, zlokalizowane na terenach 

przygranicznych w Polsce wschodniej i południowej. Analizy 

porównawcze pozwalają lepiej ocenić pozycję i kierunki rozwoju 

Krosna na tle podobnych ośrodków miejskich. 

Raport o stanie miasta został opracowany we współpracy ze 

wszystkimi wydziałami i biurami Urzędu Miasta Krosna, a także 

z miejskimi jednostkami organizacyjnymi i spółkami, które na co 

dzień współtworzą rozwój Krosna. 
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2. Mieszkańcy Krosna 

Procesy demograficzne należą do kluczowych czynników 

wpływających na rozwój społeczny i gospodarczy miasta. 

Zmiany liczby mieszkańców, struktury wieku oraz migracji 

oddziałują m.in. na rynek pracy, system usług publicznych, 

mieszkalnictwo oraz przyszłe potrzeby społeczne. 

Podobnie jak wiele miast średniej wielkości w Polsce, Krosno 

doświadcza procesów depopulacji i starzenia się społeczeństwa. 

Jednocześnie miasto utrzymuje istotną rolę lokalnego centrum 

społeczno-gospodarczego dla otaczających gmin, co 

widoczne jest m.in. w danych dotyczących mobilności 

mieszkańców. 

Liczba mieszkańców Krosna (os.) 

 

Źr. GUS 

W latach 2021-2025 liczba mieszkańców Krosna zmniejszyła się 

o 1413 osób, tj. o ok. 3,16%. 

Zmiana liczby ludności w latach 2021 – 2025 

 

Źr. GUS 

Zmiany demograficzne obserwowane w Krośnie wpisują się 

w ogólnokrajowy trend depopulacji miast średnich. 

Jednocześnie skala spadku liczby mieszkańców pozostaje niższa 

niż w większości analizowanych miast, co może świadczyć 

o relatywnie większej odporności społeczno-gospodarczej 

Krosna. 
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Uzupełnieniem danych statystyki publicznej mogą być dane 

telekomunikacyjne, obrazujące skalę codziennego 

funkcjonowania miasta. Poniżej przedstawiamy informacje 

pochodzące z badania bazującego na użytkownikach sieci 

Orange, przeprowadzonego w maju 2025 r. Wyniki 

odzwierciedlają szacunkowe wartości dla całej populacji 

miasta, a nie tylko dla użytkowników tej konkretnej sieci. 

 

47 198 

Liczba mieszkańców* wg 

danych telekomunikacyjnych 

12% 

Mieszkańcy regularnie 

opuszczający miasto w ciągu 

dnia roboczego 

21 590 

Osoby regularnie 

dojeżdżające do Krosna w dni 

robocze z innych gmin 

Średnia liczba osób przebywających w Krośnie w ciągu dnia  

   

Źr. Orange Polska, GUS. Średnie wartości obliczono z wyłączeniem długiego 

weekendu majowego (1–4 maja). Za osoby przebywające w mieście uznano 

osoby spędzające na terenie Krosna co najmniej 4 godziny w ciągu dnia. 

Skala codziennej aktywności w mieście potwierdza regionalną 

funkcję Krosna jako ośrodka pracy, edukacji i usług.  
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Zmiany demograficzne w Krośnie wynikają zarówno z ujemnego 

przyrostu naturalnego, jak i procesów migracyjnych. 

Liczba urodzeń i zgonów (os.) 

 

Źr. GUS 

Procesy demograficzne pozostają jednym z głównych wyzwań 

rozwojowych Krosna. W latach 2021–2025 utrzymywał się ujemny 

przyrost naturalny, wynikający zarówno z przewagi liczby zgonów 

nad liczbą urodzeń, jak i stopniowego spadku liczby urodzeń. 

W 2025 r. przyrost naturalny wyniósł -276. Trend ten stanowi 

istotny czynnik wpływający na przyszłe potrzeby społeczne, 

rynek pracy oraz planowanie usług publicznych. 

Napływ i odpływ mieszkańców – migracje na pobyt stały (os.) 

 

Źr. GUS 

W latach 2021–2025 Krosno notowało ujemne saldo migracji na 

pobyt stały - liczba mieszkańców opuszczających miasto była 

wyższa niż liczba osób osiedlających się w mieście. Jednocześnie 

w analizowanym okresie widoczne były symptomy częściowej 

stabilizacji procesów migracyjnych. 

W porównaniu z 2021 rokiem zwiększyła się liczba osób 

napływających do miasta, osiągając najwyższy poziom w 2024 

roku. Równocześnie w 2025 roku odnotowano wyraźny spadek 

liczby wymeldowań z pobytu stałego. W efekcie różnica 

pomiędzy napływem i odpływem mieszkańców pozostawała 

mniejsza niż na początku analizowanego okresu.  
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Dane wskazują, że mimo utrzymujących się wyzwań 

demograficznych proces odpływu mieszkańców uległ 

częściowemu ograniczeniu. 

Napływ i odpływ mieszkańców z zagranicy (os.) 

 

Źr. GUS 

W latach 2021–2025 Krosno utrzymywało dodatnie saldo migracji 

zagranicznych. W analizowanym okresie liczba osób 

meldujących się w mieście z zagranicy była wyraźnie wyższa niż 

liczba osób wyjeżdżających poza granice kraju. Łącznie 

odnotowano 62 zameldowania z zagranicy oraz 18 

wymeldowań, co przełożyło się na dodatni bilans migracyjny na 

poziomie 44 osób. 

Najwyższy napływ mieszkańców z zagranicy odnotowano w 2024 

roku. Jednocześnie skala migracji zagranicznych pozostawała 

relatywnie niewielka w porównaniu z migracjami krajowymi, 

dlatego ich wpływ na ogólną sytuację demograficzną miasta 

był ograniczony. 

Dodatnie saldo migracji zagranicznych może wskazywać na 

zainteresowanie miastem wśród osób powracających 

z zagranicy. 

Saldo migracji ogółem na 1000 ludności w 2025 r. 

 

Źr. GUS 
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sytuacji migracyjnej na tle analizowanych miast 

porównawczych. Skala odpływu mieszkańców była niższa niż 

w większości porównywanych ośrodków. 

Saldo migracji osób w wieku 15-39 lat na 1000 osób w tej grupie 

wiekowej w 2024 r. 

 

Źr. Monitor Rozwoju Lokalnego 

Pomimo utrzymującego się odpływu osób młodych, Krosno 

należało do miast o relatywnie korzystniejszym saldzie migracji 

mieszkańców w wieku 15–39 lat. Wynik miasta był wyraźnie 

lepszy niż w większości analizowanych ośrodków, co może 

świadczyć o większej zdolności Krosna do zatrzymywania 

młodych mieszkańców. 

Ludność Krosna według ekonomicznych grup wieku (%) 
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miały istotne znaczenie dla przyszłych potrzeb społecznych oraz 

rynku pracy.  

Zmiany struktury wieku mieszkańców wpływają na rosnące 

obciążenie demograficzne miasta.  

Wskaźnik obciążenia demograficznego - liczba osób w wieku 

poprodukcyjnym na 100 osób w wieku produkcyjnym 

  

Źr. GUS  

Liczba osób w wieku poprodukcyjnym na 100 osób w wieku 

produkcyjnym w 2025 r. 

 

Źr. GUS  
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Piramida wieku mieszkańców Krosna w 2025 r. 

  

Źr. GUS  

Struktura wieku mieszkańców Krosna wskazuje na postępujący 

proces starzenia się społeczeństwa. Najliczniejsze grupy 

mieszkańców stanowią osoby w wieku 40–49 lat oraz 65–74 lata, 

natomiast wyraźnie mniej liczne są najmłodsze roczniki 

mieszkańców. 

Piramida wieku ma charakter zwężający się u podstawy, co 

świadczy o utrzymującej się niskiej liczbie urodzeń oraz 

stopniowym zmniejszaniu liczby osób młodych. Jednocześnie 

widoczny jest wysoki udział mieszkańców w starszych grupach 

wieku, szczególnie wśród kobiet, których liczba wyraźnie 

przeważa w najstarszych grupach wiekowych. 

Obserwowane procesy demograficzne będą w kolejnych latach 

istotnie wpływać na kierunki rozwoju miasta, w tym planowanie 

usług publicznych oraz działań ukierunkowanych na utrzymanie 

atrakcyjności Krosna jako miejsca do życia i pracy. 

  

2 000 1 000 0 1 000 2 000

85+

80-84

75-79

70-74

65-69

60-64

55-59

50-54

45-49

40-44

35-39

30-34

25-29

20-24

15-19

 10-14

 5-9

 0-4

kobiety mężczyźni 



12 | R a p o r t  o  s t a n i e  M i a s t a  K r o s n a  2 0 2 5   

3. Przedsiębiorczość i rynek pracy  

Krosno pozostaje jednym z najważniejszych ośrodków 

gospodarczych w regionie. Miasto charakteryzuje się 

rozwiniętym sektorem przemysłowym, wysoką aktywnością 

przedsiębiorczą mieszkańców oraz stabilnym rynkiem pracy. 

W 2025 r. utrzymał się wzrost liczby podmiotów gospodarczych, 

a lokalna gospodarka nadal rozwijała się w oparciu o przemysł, 

usługi oraz działalność sektora MŚP. 

Aktywność gospodarcza 

W 2025 r. w Krośnie zarejestrowanych było 6 315 podmiotów 

gospodarczych. Ok. 96% stanowiły mikroprzedsiębiorstwa. 

Liczba podmiotów gospodarczych 

 

Źr. GUS  

 

Krosno utrzymało wysoki poziom przedsiębiorczości na tle miast 

z grupy porównawczej.  

Podmioty gospodarcze na 1000 mieszkańców w 2025 r. 
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Nowe firmy zarejestrowane w 2025 r. 

Najczęstsze branże: 

• budownictwo, 

• handel, 

• opieka zdrowotna 

• działalność profesjonalna, naukowa i techniczna. 
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Krosno osiągnęło najwyższą wartość produkcji sprzedanej 

przemysłu na 1 mieszkańca spośród analizowanych miast, 

wyraźnie wyprzedzając pozostałe ośrodki z grupy porównawczej. 

Wynik ten świadczy o silnej pozycji lokalnego sektora 

przemysłowego oraz istotnej roli przemysłu w strukturze 

gospodarczej miasta. 

Produkcja sprzedana przemysłu na 1 mieszkańca w 2024 r. (zł) 

 

Źr. GUS 

Silny sektor przemysłowy pozostaje jednym z ważnych czynników 

wpływających na rozwój lokalnego rynku pracy, poziom 

aktywności gospodarczej oraz potencjał inwestycyjny miasta.  

Rynek pracy 

Krosno pełni funkcję ponadlokalnego ośrodka zatrudnienia, 

koncentrując miejsca pracy zarówno dla mieszkańców Krosna, 

jak i okolicznych gmin. 

 

Źr. GUS 

Struktura zatrudnienia w Krośnie potwierdza silną pozycję 

przemysłu w lokalnej gospodarce. Istotny udział w strukturze 

zatrudnienia mają także usługi, szczególnie handel oraz opieka 

zdrowotna i pomoc społeczna. 

 

69 286

61 646

31 874

19 591

19 545

14 758

14 566

13 267

0 10 000 20 000 30 000 40 000 50 000 60 000 70 000

Krosno

Nowy Sącz

Suwałki

Chełm

Tarnobrzeg

Zamość

Biała Podlaska

Przemyśl

28 791 

Liczba pracujących w Krośnie w 2024 r. 

Sektory o największym udziale w zatrudnieniu: 

• przemysł (38%), 

• handel (12%), 

• opieka zdrowotna i pomoc społeczna (10%). 
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Dane dotyczące wynagrodzeń przedstawiają interesujący obraz 

rynku pracy w Krośnie. Analiza została oparta na wynikach 

badania Głównego Urzędu Statystycznego „Rozkład 

wynagrodzeń w gospodarce narodowej”, obejmującego osoby 

ubezpieczone w ZUS z tytułu zatrudnienia we wszystkich 

podmiotach gospodarki narodowej. W przeciwieństwie do 

danych wykorzystywanych w poprzednich raportach o stanie 

miasta, obejmujących wyłącznie podmioty zatrudniające 

powyżej 9 pracowników, nowe badanie prezentuje pełniejsze 

i bardziej aktualne dane w ujęciu miesięcznym. Najnowsze 

dostępne dane dotyczą października 2025 r. 

Analiza danych za październik 2025 r. oraz wcześniejsze miesiące 

wskazuje, że przeciętne miesięczne wynagrodzenie 

mieszkańców Krosna pozostawało na poziomie porównywalnym 

do analizowanych miast. Różnice pomiędzy miastami były 

relatywnie niewielkie, a pozycje poszczególnych ośrodków 

w rankingu zmieniały się w kolejnych miesiącach. 

Większe zróżnicowanie widoczne było natomiast w przypadku 

wynagrodzeń według siedziby podmiotu, odzwierciedlających 

poziom wynagrodzeń oferowanych przez lokalne 

przedsiębiorstwa. W tym zakresie układ miast był bardziej 

stabilny, a Krosno regularnie znajdowało się w grupie miast 

o relatywnie niższych wynagrodzeniach.  

Jednocześnie trwałą cechą Krosna obserwowaną we wszystkich 

analizowanych miesiącach była największa spośród badanych 

miast różnica pomiędzy wynagrodzeniami mieszkańców 

a wynagrodzeniami według siedziby podmiotu. Może to 

wskazywać na powiązania mieszkańców z szerszym rynkiem 

pracy, w tym dojazdy poza miasto do lepiej płatnej pracy, czy 

pracę zdalną. 

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto wg badania 

Rozkład wynagrodzeń w gospodarce narodowej (październik 

2025 r.) 

 
Źr. GUS 
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Pomimo obserwowanego w ostatnich latach wzrostu stopy 

bezrobocia rejestrowanego, sytuacja na rynku pracy w Krośnie 

pozostawała korzystna na tle miast porównawczych. W grudniu 

2025 r. stopa bezrobocia wyniosła 3,8% i była najniższa spośród 

analizowanych miast. 

Wpływ na wzrost wskaźnika miała m.in. zmiana przepisów 

dotyczących rejestracji osób bezrobotnych. Nowe regulacje 

przełożyły się na wzrost liczby osób ujmowanych w statystykach 

urzędów pracy w skali całego kraju. 

Na koniec 2025 r. w Krośnie zarejestrowane były 1 024 osoby 

bezrobotne.  

Stopa bezrobocia rejestrowanego w Krośnie (%) 

 
Źr. GUS 

 

Stopa bezrobocia rejestrowanego w grudniu 2025 r. (%) 

 

Źr. GUS 

 

Dane dotyczące przedsiębiorczości, liczby pracujących, 

produkcji przemysłowej oraz aktywności inwestycyjnej wskazują, 

że pomimo procesów depopulacyjnych miasto utrzymuje istotną 

funkcję gospodarczą i pozostaje ważnym ośrodkiem rynku pracy 

w regionie. 
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Strefy inwestycyjne 

Nowi inwestorzy 

Strefa Inwestycyjna „Krosno-Lotnisko” pozostaje jednym 

z kluczowych obszarów rozwoju gospodarczego miasta. W 2025 

roku do grona inwestorów dołączyły kolejne firmy rozwijające 

działalność w sektorach nowoczesnych technologii i usług. 

Ekolot Aerospace & Defense Sp. z o.o. planuje budowę zakładu 

produkcji dronów, wzmacniając technologiczny i lotniczy profil 

strefy. Z kolei Remondis KROeko Sp. z o.o. przygotowuje 

realizację nowoczesnej bazy operacyjnej. Obie firmy zakupiły 

tereny o łącznej powierzchni 3,9 ha.  

27 

Firmy w Strefie Inwestycyjnej 

„Krosno-Lotnisko” 

ok. 900 

Utworzone miejsca pracy  

88% 

Sprzedane tereny  

  

Strefa Inwestycyjna „Krosno-Lotnisko” 
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Rozwój oferty dla inwestorów 

W 2025 r. miasto kontynuowało działania związane 

z przygotowaniem nowych terenów inwestycyjnych.  

Strefa Inwestycyjna „Krosno – Lotnisko” 

Rada Miasta Krosna uchwaliła miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego dla nowych terenów 

inwestycyjnych położonych wzdłuż ulicy Prezydenta 

R. Kaczorowskiego o powierzchni ok. 20 ha. Przeprowadzono 

również przetarg na wyłonienie wykonawcy przebudowy 

ogrodzenia lotniska, co umożliwi udostępnienie tego obszaru 

inwestorom. 

Strefa Inwestycyjna „Krosno 2” 

Kontynuowano przygotowanie infrastruktury dla nowej strefy 

inwestycyjnej „Krosno 2” o łącznej powierzchni około 100 ha. 

Trwała budowa układu drogowego zapewniającego dojazd do 

terenów oraz komunikację z drogą ekspresową S19. 

Ponadto opracowano dokumentację sieci kanalizacji 

deszczowej oraz zbiorników retencyjnych. 

Planowane jest częściowe finansowanie uzbrojenia terenów 

z Funduszy Europejskich dla Podkarpacia w ramach projektów 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno. 

 

 

 

Zachęty dla inwestorów 

Przedsiębiorcy inwestujący na terenie Krosna mogą korzystać 

z instrumentów wsparcia, w tym zwolnień z podatku 

dochodowego w ramach Polskiej Strefy Inwestycji oraz lokalnych 

zwolnień z podatku od nieruchomości, przyznawanych na mocy 

uchwał Rady Miasta. 

4 

Inwestorzy korzystający ze 

zwolnień z podatku od 

nieruchomości w 2025 r. 

348 tys. zł 

Łączna wartość udzielonych 

zwolnień z podatku od 

nieruchomości  

Łączna powierzchnia nowych terenów inwestycyjnych 

przygotowywanych w Krośnie wynosi ok. 

120 ha. 
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Rozwój lotniska 

Na krośnieńskim lotnisku w 2025 roku wykonano 18 901 operacji 

lotniczych, co stanowi wzrost o 27% w stosunku do roku 2024. 

Z lotniska korzystało na stałe kilkadziesiąt podmiotów. Wśród 

głównych użytkowników znajdują się m.in. Aeroklub 

Podkarpacki, Aeroklub Rzeszowski, Politechnika Rzeszowska oraz 

podmioty szkoleniowe i komercyjne. Lotnisko wykorzystywane 

było także przez Straż Graniczną oraz jednostki wojskowe do 

realizacji lotów patrolowych i szkoleniowych.  

Odnotowano dalszy wzrost ruchu średnich samolotów regularnie 

korzystających z lotniska do celów biznesowych.  

W 2025 r. spółka Lotnisko Krosno uruchomiła ośrodek szkolenia 

lotniczego „Skrzydła Krosna”, oferujący szkolenia szybowcowe 

i samolotowe oraz loty widokowe. Zrealizowano 19 

podstawowych szkoleń szybowcowych, wykonano ponad 

2,1 tys. lotów o łącznym czasie ok. 280 godzin, a także 

prowadzono szkolenia dla młodzieży, studentów oraz osób 

z niepełnosprawnościami.  

W 2025 r. trwały prace koncepcyjne związane z rozwojem 

infrastruktury lotniska. Wyłoniono wykonawcę dokumentacji 

rozbudowy pasa startowego (docelowo do 2 km) oraz budowy 

drogi kołowania.  

Infrastruktura dla technologii dronowych 

W 2025 r. Krosno, we współpracy z partnerami, zostało wybrane 

w ogólnopolskim konkursie Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej 

jako jedna z dziewięciu lokalizacji w kraju, w których powstaną 

centra kompetencji dronowych. 

Projekt obejmuje obszar o powierzchni 814 km², w tym miasta 

Krosno i Jasło oraz 20 gmin regionu: Besko, Brzozów, Brzyska, 

Chorkówka, Dębowiec, Frysztak, Haczów, Iwonicz-Zdrój, 

Jasienica Rosielna, Jasło, Jedlicze, Kołaczyce, Korczyna, 

Krościenko Wyżne, Miejsce Piastowe, Rymanów, Skołyszyn, 

Tarnowiec, Wojaszówka i Zarszyn. 

Jego istotą jest stworzenie systemu monitorowania i zarządzania 

ruchem dronów, umożliwiającego realizację zaawansowanych 

operacji, także poza zasięgiem wzroku operatora. W tym celu 

partnerzy projektu udostępniają infrastrukturę (np. kominy 

i maszty), na których Polska Agencja Żeglugi Powietrznej 

zamontuje odbiorniki śledzące ruch dronów.  

W ramach projektu w Krośnie powstaje również ośrodek 

poligonowo-szkoleniowy dla branży dronowej, a w gminie 

Jedlicze - także pole lądowań dla dronów (tzw. drone point).  

Centrum będzie wspierać rozwój zastosowań technologii 

dronowych w obszarach takich jak bezpieczeństwo publiczne, 

ratownictwo, ochrona środowiska, edukacja oraz działalność 

gospodarcza. 

Projekt jest realizowany przez Polską Agencję Żeglugi Powietrznej 

w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności.   
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Inkubator Przedsiębiorczości Krosno 

Inkubator Przedsiębiorczości Krosno pełni funkcję lokalnego 

centrum rozwoju biznesu i wsparcia dla początkujących 

przedsiębiorców. Na koniec 2025 r. działalność w Inkubatorze 

prowadziło 21 firm. 

Inkubator oferował przedsiębiorcom nowoczesną infrastrukturę 

obejmującą powierzchnie biurowe, hale produkcyjne, sale 

konferencyjne oraz przestrzeń coworkingową, zapewniając 

jednocześnie bieżące wsparcie administracyjne i doradcze. 

W ramach cyklu „Piątków doradczych” przeprowadzono 

72 dyżury eksperckie, z których skorzystały 144 osoby. 

Inkubator był również aktywnym organizatorem wydarzeń 

gospodarczych i edukacyjnych. Zrealizował łącznie 57 różnych 

aktywności, w tym szkolenia, spotkania startupowe i inicjatywy 

networkingowe. Ważnym wydarzeniem był m.in. dzień otwarty 

„Od pomysłu do wejścia na rynek”, który zgromadził ok. 500 

uczestników oraz projekt „Poznaj Fundusze Europejskie”, 

połączony z mini-hackathonem dla młodzieży i studentów.  

Istotnym obszarem działalności była również edukacja 

przedsiębiorcza młodego pokolenia. Zorganizowano 16 wizyt 

studyjnych, w których uczestniczyło ponad 350 uczniów 

i studentów. 

Przedsiębiorczość wspiera także Krośnieński Inkubator 

Technologiczny KRINTECH, który oferuje przestrzeń dla firm 

działających w obszarze nowoczesnych technologii oraz 

produkcji.  

Od pomysłu do wejścia na rynek - wydarzenie dla wynalazców, startupów 

i przedsiębiorców. Fot. Inkubator Przedsiębiorczości Krosno 



20 | R a p o r t  o  s t a n i e  M i a s t a  K r o s n a  2 0 2 5   

4. Edukacja 

W 2025 roku Krosno konsekwentnie rozwijało nowoczesną 

edukację, łącząc wysoką jakość nauczania z praktycznym 

przygotowaniem młodzieży do pracy w lokalnej gospodarce. 

Szczególny nacisk położono na rozwój kształcenia zawodowego 

we współpracy z przedsiębiorcami. 

Liczba uczniów i finansowanie oświaty 

Jednostki prowadzone przez Miasto Krosno – rok szk. 2024/25 

Rodzaj Placówki 
Dzieci/ 

Uczniowie 

Przedszkola i oddziały 

przedszkolne 
9 1 267 

Szkoły podstawowe 10 3 507 

Licea ogólnokształcące 5 2 742 

Szkoły kształcące 

w zawodach 
11 3 398 

70% uczniów w szkołach ponadpodstawowych to osoby 

spoza Krosna, co potwierdza ponadlokalną rolę miasta jako 

ośrodka edukacyjnego. 

 

Wydatki na oświatę - na 1 ucznia wg źródeł finansowania (zł) 

 

Wysoki poziom kształcenia 

Zdawalność matur (%) 

 

Źr. OKE Kraków, OKE Łomża 
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Średnie wyniki matur  

  

Średnie wyniki egzaminu ósmoklasisty  

Wsparcie dla uczniów 

Miasto realizowało działania wspierające uczniów, które 

obejmowały m.in. pomoc materialną, stypendia dla 

uzdolnionych uczniów oraz pomoc psychologiczno-

pedagogiczną. 

Zrealizowany został Krośnieński Program Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Uczniów, którego celem jest rozwijanie potencjału 

dzieci i młodzieży o wyjątkowych osiągnięciach. W roku szkolnym 

2024/2025 stypendia przyznano 120 uczniom (63 ze szkół 

podstawowych i 57 ze szkół ponadpodstawowych). Jest to 

znaczący wzrost w porównaniu z rokiem poprzednim, kiedy 

wyróżniono 87 uczniów. Łączna kwota środków przeznaczonych 

na stypendia wyniosła 100 tys. zł. 

Uczniowie mają dostęp do różnych kół zainteresowań, np. 

artystycznych, sportowych, teatralnych, naukowych. Mogą 

realizować własne projekty i brać udział w konkursach.  

Przykładem działań na rzecz rozwoju uzdolnionej młodzieży jest 

aktywność Zespołu Szkół Mechanicznych, którego uczniowie, 

przy wsparciu nauczycieli, uczestniczyli w licznych konkursach 

i olimpiadach o zasięgu ogólnopolskim. Brali udział m.in. 

w Olimpiadzie Techniki Samochodowej, Ogólnopolskim Turnieju 

Wiedzy Samochodowej, Mistrzostwach Mechaników, a także 

w konkursach związanych lotnictwem i automatyką. Udział 

w tego typu wydarzeniach umożliwia im rozwijanie kompetencji 

zawodowych, konfrontację wiedzy z rówieśnikami z całego kraju 

oraz zdobywanie doświadczeń istotnych z punktu widzenia 

przyszłej kariery. 
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Najważniejsze projekty oświatowe 

Branżowe Centrum Umiejętności w dziedzinie geologia, 

górnictwo otworowe i sieci gazowe 

W 2025 r. zostało otwarte Branżowe Centrum Umiejętności 

przy Zespole Szkół Naftowo-Gazowniczych. Inwestycja 

obejmowała budowę obiektu oraz jego wyposażenie 

w najnowszej generacji sprzęt i urządzenia, w tym 

technologie rozszerzonej rzeczywistości. Rozpoczęła się 

realizacja bezpłatnych, specjalistycznych szkoleń 

zawodowych, skierowanych do uczniów, osób dorosłych 

oraz nauczycieli praktycznej nauki zawodu. 

Branżowe Centrum Umiejętności Lotniczych 

Kontynuowana była realizacja projektu utworzenia 

Branżowego Centrum Umiejętności Lotniczych przy Zespole 

Szkół Mechanicznych. Zakończyły się prace budowlane oraz 

zakupiono nowoczesne wyposażenie do pracowni 

zawodowych. 

 

Branżowe Centrum Umiejętności w dziedzinie geologia, górnictwo, otworowe i sieci 

gazowe – praktyczna nauka zawodu. Fot. Zespół Szkół Naftowo-Gazowniczych im. 

I Łukasiewicza w Krośnie 

Projekty utworzenia Branżowych Centrów Umiejętności 

w Krośnie uzyskały dofinansowanie z Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności w łącznej kwocie  

27 milionów złotych. 
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Nowoczesne pracownie zawodowe w „Elektryku” 

i „Mechaniku 

W ramach projektów dofinansowanych z Funduszy 

Europejskich dla Podkarpacia utworzono trzy nowoczesne 

pracownie zawodowe w Zespole Szkół Elektrycznych 

i Ogólnokształcących, wyposażone w sprzęt do nauki 

programowania, sieci komputerowych oraz systemów 

komputerowych. Obiekt został dostosowany do potrzeb 

osób z niepełnosprawnościami. 

Z kolei w Zespole Szkół Mechanicznych wyposażono 

pracownie: podstaw mechatroniki, metrologii, STEAM, 

robotyki oraz warsztat napraw samochodowych. 

Nowa sala warsztatowo-projektowa w Szkole Podstawowej 

Nr 14 

W Szkole Podstawowej nr 14 wybudowano salę projektowo-

warsztatową, dostosowaną do prowadzenia zajęć 

zgodnych z modelem STEAM (Science, Technology, 

Engineering, Art, Mathematics). Przestrzeń jest wyposażona 

w specjalistyczny sprzęt dydaktyczny, w tym podłogę 

interaktywną, ekran projekcyjny oraz projektor, co umożliwia 

prowadzenie innowacyjnych i angażujących zajęć 

z przedmiotów ścisłych, a także edukacji artystycznej. 

 

 

 

 

  

  Zajęcia w nowej sali warsztatowo-projektowej.  

Fot. Szkoła Podstawowa Nr 14 z Oddziałami Sportowymi i Integracyjnymi 
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Infrastruktura sportowa i rekreacyjna 

W 2025 roku zrealizowano szereg inwestycji poprawiających 

warunki do rozwijania aktywności fizycznej oraz dostępność 

przestrzeni dla dzieci i młodzieży: 

• gruntowną modernizację przeszły sale gimnastyczne 

w Zespole Szkół Mechanicznych oraz Zespole Szkół 

Elektrycznych i Ogólnokształcących, 

• w Miejskim Zespole Szkół Nr 4 została wybudowana 

dwutorowa bieżnia lekkoatletyczna.  

• na terenie Szkoły Podstawowej nr 14 z Oddziałami 

Sportowymi i Integracyjnymi im. Polskich Olimpijczyków 

rozbudowano plac zabaw w celu poprawy dostępności 

przestrzeni rekreacyjnej oraz dostosowania do potrzeb 

dzieci z niepełnosprawnościami. Projekt został 

zrealizowany w ramach programu „Dostępna Przestrzeń 

Publiczna”, finansowanego ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

• w ramach budżetu obywatelskiego powstał plac zabaw 

przy Przedszkolu Miejskim Nr 5, 

• przebudowano plac zabaw przy Żłobku Miejskim 

„Kolorowe Nutki”, 

• w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 

utworzono ogródek hortiterapeutyczny, wyposażony 

w warzywnik i miejsce do rekreacji. Powstała  przestrzeń 

rekreacyjna GratoSfera oraz strefy relaksu we współpracy 

z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci. 

Szkolnictwo wyższe 

Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Krośnie kształci na 

studiach licencjackich, inżynierskich, magisterskich oraz 

podyplomowych. Oferuje kierunki techniczne, medyczne, jak 

i humanistyczne. Uczelnia współpracuje z lokalnym rynkiem 

pracy, m.in. poprzez organizację studiów dualnych. 

Uczelnia rozwija również działalność badawczo-rozwojową 

w obszarze nowoczesnych technologii, m.in. w ramach PANS 5G 

LAB, gdzie prowadzone są prace nad praktycznym 

wykorzystaniem technologii 5G. 

Studenci i absolwenci Państwowej Akademii Nauk Stosowanych 

w Krośnie (os.) 

 

Żr. GUS  
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5. Kultura 

Oferta kulturalna Krosna opiera się na połączeniu wydarzeń 

o dużej skali z codzienną, regularną działalnością edukacyjną 

i animacyjną. Mieszkańcy coraz częściej nie tylko uczestniczą 

w kulturze, ale też współtworzą jej ofertę. 

161 tys. 

Uczestnicy imprez kulturalnych 

17 tys. 

Zwiedzający muzea 

235 tys. 

Widzowie w kinach 

39 tys. 

Zwiedzający wystawy  

Źr. GUS, 2024 

Najważniejsze wydarzenia kulturalne w 2025 roku 

Wydarzenia kulturalne w 2025 roku obejmowały zarówno 

inicjatywy realizowane przez miejskie instytucje kultury, jak 

i przedsięwzięcia organizowane przez partnerów zewnętrznych. 

Festiwal Kultur Pogranicza „Karpackie Klimaty” – trzydniowy 

program obejmował koncerty muzyki etnicznej, prezentacje 

tradycji, rzemiosła, kuchni regionalnej oraz działania edukacyjne 

i animacyjne. Festiwal buduje obraz Krosna jako miejsca 

spotkania kultur i różnorodności. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 

30 tys. osób. 

Balony nad Krosnem – międzynarodowe wydarzenie łączące 

zawody balonowe z ofertą koncertową i plenerową, stanowiące 

jeden z najbardziej rozpoznawalnych elementów promocji 

miasta. Wzięło w nim udział ok. 52 tys. osób. 

Krosno Design Festival – czas na rzemiosło – dwudniowe 

wydarzenie, w ramach którego odbyło się 13 wystaw 

czasowych, sfinansowane z Programu INTERREG Polska Słowacja. 

Święto Murów Krosna - wydarzenie wykorzystujące historyczną 

tkankę miasta i jego dziedzictwo jako podstawę narracji 

turystycznej, zwiększające atrakcyjność przestrzeni Starego 

Miasta. 

Świet(l)ne Miasto – wydarzenie zestawiające historię przemysłu 

naftowego z aktualnymi osiągnięciami nauki i techniki. Program 

obejmuje instalacje świetlne, pokazy i działania edukacyjne, 

łącząc rozrywkę z popularyzacją wiedzy.  

Krośnieńskie Spotkania Teatralne - dedykowane miłośnikom 

teatru, z udziałem teatrów z Krakowa, Warszawy czy Kielc. 

Krośnieńskie Dni Tańca  - prezentacje umiejętności tanecznych, 

z naciskiem na młodsze grupy wiekowe, szczególnie dzieci 

i młodzież, które mają okazję zaprezentować swoje talenty na 

scenie. W imprezie uczestniczyło ok. 3 tys. osób. 

Young Arts Festival - wydarzenie muzyczne o ponadlokalnym 

charakterze, prezentujące artystów młodego pokolenia oraz 

uznanych wykonawców sceny alternatywnej i klasycznej.
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Kultura codzienna 

Codzienne życie kulturalne Krosna opiera się na stałych, 

dostępnych formach uczestnictwa, m.in. zajęciach, warsztatach 

i działaniach edukacyjnych, które angażują mieszkańców 

w różnym wieku. 

Regionalne Centrum Kultur Pogranicza 

To jeden z najważniejszych filarów kultury codziennej. W ofercie 

znajduje się 29 form zajęć artystycznych, z których co tydzień 

korzysta blisko 1000 osób. Są to m.in. zajęcia taneczne, 

muzyczne, teatralne i plastyczne.  

Uzupełnienie oferty stanowią działania sezonowe, np.: 

Artystyczne Ferie Zimowe, Manufaktura Wyobraźni, Bajkowa 

Scena, a także wydarzenia cykliczne. 

Obok nich stale funkcjonują zajęcia ruchowe i warsztaty pracy 

z ciałem, łączące kulturę z aktywnością fizyczną. 

Bogatą ofertę dla mieszkańców w każdym wieku miało również 

ArtKino, w tym Dyskusyjny Klub Filmowy i Filmowy Klub Seniora. 

Etnocentrum Ziemi Krośnieńskiej 

Rozwija ofertę opartą na tradycji i lokalnym dziedzictwie 

kulturowym. W 2025 r. w projekcie „Ty też potrafisz” udział wzięło 

ponad 200 młodych osób, uczestniczących w warsztatach 

rękodzielniczych i wizytach studyjnych. Na co dzień realizowane 

są także warsztaty kulinarne i rękodzielnicze dla osób w różnym 

wieku. 

 

Warsztaty „Skrzypologia” w BWA. Fot. Damian Krzanowski 
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Biuro Wystaw Artystycznych 

BWA w 2025 r. zorganizowało ok. 20 wystaw (w tym Biennale 

Sztuki Krośnieńskiej), a także liczne warsztaty i działania 

edukacyjne: Małą Akademię Plastyki, Laboratorium Obrazu, 

Ferie i Wakacje ze Sztuką. Istotnym elementem codziennej 

działalności były warsztaty i działania edukacyjne, kierowane do 

różnych grup wiekowych. Dla dzieci realizowano m.in. cykl 

„ByWAj w Galerii”, łączący zwiedzanie z aktywnym działaniem. 

Młodzież uczestniczyła w projektach rozwijających kompetencje 

twórcze, takich jak warsztaty grafiki komputerowej i tworzenia 

komiksu, czy działania w przestrzeni Centrum Aktywności 

Młodzieży. Oferta obejmowała również warsztaty rodzinne oraz 

zajęcia prowadzone przez artystów. 

Instytucja wychodziła w przestrzeń miasta, m.in. poprzez 

potańcówki na Rynku, koncerty na patio czy zajęcia „Joga 

w Galerii”. 

Muzeum Rzemiosła 

Muzeum Rzemiosła zorganizowało m.in. 7 wystaw czasowych 

w Piwnicy PodCieniami,  trzy wystawy w Wieży Farnej oraz liczne 

ekspozycje w obiektach muzeum i przestrzeniach Zespołu 

Staromiejskiego.  

Istotnym elementem działalności było rozwijanie oferty 

edukacyjnej, dostosowanej do różnych grup wiekowych. Nowe 

tematy zajęć i warsztatów pozwalały na praktyczne poznawanie 

tradycji rzemieślniczych oraz budowanie świadomości lokalnego 

dziedzictwa wśród dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Codzienną ofertę uzupełniały kameralne wydarzenia kulturalne, 

w tym koncerty, spotkania literackie i warsztaty, które tworzyły 

bardziej bezpośredni i nieformalny kontakt z kulturą.  

Krośnieńska Biblioteka Publiczna 

W 2025 r. szczególnie widoczna była skala działań skierowanych 

do dzieci i młodzieży. Zrealizowano 1 611 wydarzeń, w których 

uczestniczyło 23 247 osób. Oferta obejmowała zarówno zajęcia 

edukacyjne i warsztatowe (ferie, wakacje, lekcje biblioteczne), 

jak i projekty rozwijające kompetencje przyszłości, od warsztatów 

podcastowych i fotograficznych, po działania rękodzielnicze 

i literackie. 

Istotnym elementem codziennej działalności były także 

Dyskusyjne Kluby Książki, Klub Podróżnika, Klub Miłośników Filmu 

czy inicjatywy młodzieżowe. Spotkania odbywały się w kilku 

filiach biblioteki, tworząc sieć lokalnych miejsc aktywności. 

W Strefie Młodych realizowano działania łączące młodzież 

polską i ukraińską, w tym warsztaty, doradztwo zawodowe, 

projekty edukacyjne. W inicjatywach tych uczestniczyło ok. 900 

osób, a wydarzenia takie jak Narodowe Czytanie miały wyraźny 

charakter międzypokoleniowy i międzykulturowy. 

Równolegle prowadzono działania skierowane do seniorów, od 

klubów dyskusyjnych i spotkań autorskich, po warsztaty 

terapeutyczne („Niciarka wspomnień” – we współpracy 

z Fundacją GraTy).  

Działalność Biblioteki obejmowała również spotkania autorskie, 

wystawy, warsztaty międzypokoleniowe oraz wydarzenia 

literackie. 
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Dostępność i kultura dla wszystkich 

Oferta instytucji kultury jest projektowana z myślą o szerokim 

i zróżnicowanym gronie odbiorców, niezależnie od wieku, 

poziomu sprawności czy sytuacji życiowej. W 2025 r. istotnym 

kierunkiem było dostosowanie oferty do potrzeb osób ze 

szczególnymi potrzebami.  

W Biurze Wystaw Artystycznych wprowadzono m.in. „ciche 

godziny”, umożliwiające zwiedzanie wystaw w warunkach 

ograniczonych bodźców, a wszystkie wernisaże były tłumaczone 

na polski język migowy. Funkcjonowała także profesjonalna 

strefa wyciszenia, wyposażona w sprzęt terapeutyczny, będąca 

azylem dla osób wysoko wrażliwych i w spektrum autyzmu.  

Działania włączające rozwijało również Regionalne Centrum 

Kultur Pogranicza. Grupa „Klaszcz Głośniej” umożliwia osobom 

z niepełnosprawnością intelektualną udział w zajęciach 

tanecznych i artystycznych w bezpiecznej, integracyjnej 

przestrzeni. Z kolei program „Przetańczanie granic” angażował 

osoby o zróżnicowanych potrzebach, w tym osoby 

z niepełnosprawnościami, Głuche i neuroróżnorodne, 

w działania oparte na ruchu i ekspresji. 

Ważnym elementem dostępności była także usługa „Książka na 

telefon” realizowana przez Krośnieńską Bibliotekę Publiczną, 

umożliwiająca osobom o ograniczonej mobilności korzystanie ze 

zbiorów bez wychodzenia z domu. 

 

 

 

Przetańczanie granic laboratoria, RCKP. Fot. Michał Maślany 
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Kultura współtworzona przez mieszkańców 

Kultura w Krośnie coraz częściej  jest tworzona oddolnie, jako 

efekt inicjatywy mieszkańców, organizacji pozarządowych i grup 

nieformalnych. Miasto nie jest wyłącznie organizatorem 

wydarzeń, ale umożliwia ich współtworzenie, udostępniając 

przestrzeń, narzędzia i wsparcie organizacyjne. 

Kierunek Inicjatywa 

Program grantowy realizowany przez Regionalne Centrum Kultur 

Pogranicza, w ramach którego zostały zorganizowane inicjatywy 

zgłoszone przez mieszkańców: „Sąsiedzki Plener Artystów 

Miejskich 2”, „Graffiti bez granic - Łączenie pokoleń przez sztukę 

uliczną” oraz „Krośnieński pejzaż akwarelą”. 

ObudźMy Miasto 

Konkurs grantowy dla młodzieży, organizowany przez BWA. 

W 2025 r. młodzież zrealizowała 18 inicjatyw. Dużą popularność 

zdobyły potańcówki na Rynku, które przyciągały przedstawicieli 

wszystkich pokoleń.  

Miasto wspierało także inne inicjatywy mieszkańców, w tym 

KrosCon – konwent fantastyki, organizowany przez Fundację 

GraTy, czy musical "Six: Teen Edition". Ważną rolę odegrało także 

Lokalne Centrum Aktywności, które zapewnia przestrzeń 

i wsparcie animatorów dla stowarzyszeń oraz grup 

nieformalnych, umożliwiając realizację oddolnych działań 

społecznych i kulturalnych. 

 

 

  

Konkurs Grantowy Kierunek Inicjatywa – inicjatywa graffiti, RCKP.  

Fot. Michał Maślany 
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Dziedzictwo kulturowe i ochrona zabytków 

Ochrona dziedzictwa w Krośnie łączy działania konserwatorskie, 

systemowe zarządzanie przestrzenią oraz współczesne formy 

udostępniania i interpretacji historii miasta. 

17 

Zabytki objęte dotacjami  

250 tys. zł 

Dotacje na prace przy 

zabytkach 

305 tys. 

Wyświetlenia w Krośnieńskiej 

Bibliotece Cyfrowej 

9 tys. 

Odwiedziny w Bazie Informacji 

Regionalnej 

Ważnym narzędziem wsparcia były dotacje na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru. Środki przeznaczono m.in. na 

kamienice w obrębie Starego Miasta, obiekty sakralne oraz 

budynki o istotnej wartości historycznej, co pozwoliło na 

zachowanie ich autentycznego charakteru i poprawę stanu 

technicznego. 

Równolegle prowadzono prace ratownicze i porządkowe 

w przestrzeniach o szczególnym znaczeniu dla dziedzictwa 

lokalnego, obejmujące naprawę ogrodzenia Starego 

Cmentarza, pielęgnację zabytkowych nagrobków oraz 

działania na Cmentarzu Cholerycznym.  

W 2025 r. przygotowano dokumentację do wprowadzenia 

uchwały krajobrazowej regulującej zasady sytuowania reklam 

i elementów małej architektury. 

Istotnym obszarem działań była ochrona i udostępnianie miejsc 

o szczególnym znaczeniu historycznym. W przestrzeniach 

dawnego aresztu PUBP realizowano specjalistyczne prace 

konserwatorskie, obejmujące zabezpieczenie oryginalnych 

tynków i detali architektonicznych. Działaniom tym towarzyszyły 

inicjatywy edukacyjne oraz proces digitalizacji materiałów 

archiwalnych, realizowany we współpracy z Krośnieńską 

Biblioteką Publiczną. 

Istotną rolę w popularyzacji dziedzictwa kulturowego odegrało 

Etnocentrum Ziemi Krośnieńskiej, które poprzez warsztaty 

rękodzielnicze, kulinarne i edukacyjne umożliwiało bezpośrednie 

doświadczanie kultury regionu i jej międzypokoleniowe 

przekazywanie. 

Z kolei Krośnieńska Biblioteka Publiczna udostępniała zasoby 

regionalne, organizowała wydarzenia literackie i spotkania 

autorskie, a także dokumentowała dorobek twórców 

związanych z Krosnem i regionem. 

Organizowane były również wydarzenia o charakterze 

edukacyjnym i upamiętniającym, w tym obchody 

Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Holocaustu, 

łączące działania w przestrzeni miasta, wystawy i wykłady.  
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6. Turystyka 

Turystyka w Krośnie opiera się na spójnej i rozpoznawalnej marce 

„Miasto Szkła”, której centralnym elementem jest oferta Centrum 

Dziedzictwa Szkła oraz wydarzenia o charakterze 

ponadlokalnym. Miasto rozwija ofertę turystyczną w oparciu 

o dziedzictwo przemysłowe i kulturowe, jednocześnie 

wzmacniając segment turystyki aktywnej oraz poprawiając 

dostępność infrastruktury dla odwiedzających. 

Ruch turystyczny w Krośnie 

31 603 

Turyści korzystający 

z noclegów, w tym 3236 os.– 

turyści zagraniczni 

45 798 

Udzielone noclegi 

1,4 

Średnia długość pobytu 

w dobach 

529 

Miejsca noclegowe 

Stopień wykorzystania: 27,1% 

Źr. GUS, 2024 

Turystyka w Krośnie ma głównie charakter krótkoterminowy, co 

potwierdza średnia długość pobytu wynosząca 1,4 doby. 

Oferta turystyczna 

Centrum Dziedzictwa Szkła należy do najważniejszych atrakcji 

turystycznych miasta, prezentując tradycje szklarskie regionu 

w formie interaktywnych ekspozycji i pokazów. W 2025 r. CDS 

odwiedziło niemal 56 tys. osób. 

Oferta opiera się również na dziedzictwie wybitnych postaci 

związanych z Krosnem, Ignacego Łukasiewicza, Jana 

Szczepanika, Michała Mięsowicza, bogactwie historycznym 

i kulturowym miasta, czy kulturze tradycyjnej, prezentowanej 

w Etnocentrum Ziemi Krośnieńskiej.  

Turystów do Krosna przyciągają wydarzenia kulturalne 

i plenerowe o charakterze ponadlokalnym. Do najważniejszych 

należą: Festiwal Karpackie Klimaty, Balony nad Krosnem oraz 

Young Arts Festival, które gromadzą uczestników z całej Polski 

i budują rozpoznawalność miasta jako miejsca atrakcyjnego 

turystycznie. 

W 2025 r. prowadzone były działania zmierzające do dalszego 

rozwoju oferty turystycznej. Została opracowana koncepcja 

projektu „Rozwój i promocja sieciowego produktu turystycznego 

MOF Krosno Karpackie Skarby Nafty i Szkła”, zakładającego 

połączenie dziedzictwa przemysłowego z turystyką aktywną. 

Planowana jest m.in. realizacja szlaku kulturowego „Historia 

światłem malowana”, wraz z iluminacją świetlną na Rynku, 

rozbudowa tras pieszo-rowerowych wzdłuż Wisłoka oraz rozwój 

infrastruktury rekreacyjnej (skatepark, pumptrack). 
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Infrastruktura turystyczna 

W 2025 r. rozwijano infrastrukturę wspierającą obsługę ruchu 

turystycznego oraz turystykę aktywną. 

Istotnym elementem rozbudowy bazy noclegowej jest realizacja 

Domu Sportowca, który zapewni 144 miejsca noclegowe 

w standardzie hotelowym. Na potrzeby obiektu zostało 

przystosowane dawne schronisko młodzieżowe. 

Na terenie miasta funkcjonuje również Camper Park oferujący 

miejsca postojowe dla turystów podróżujących kamperami wraz 

z zapleczem sanitarnym i rekreacyjnym. 

Rozwijana jest także infrastruktura turystyki aktywnej. Na koniec 

2025 r. długość dróg dla rowerów wyniosła 28,58 km, 

a w kolejnych latach planowana jest dalsza rozbudowa sieci tras 

pieszo-rowerowych. 

Promocja i marka miasta 

Działania promocyjne miasta koncentrują się na wzmacnianiu 

rozpoznawalności Krosna jako ośrodka kultury, turystyki 

i wydarzeń. Promocja realizowana jest poprzez kampanie 

medialne, organizację i wsparcie wydarzeń oraz współpracę 

z partnerami lokalnymi i ponadlokalnymi. 

Istotnym elementem jest promocja flagowych wydarzeń, takich 

jak Karpackie Klimaty, Balony nad Krosnem oraz Young Arts 

Festival, dla których realizowane są działania informacyjne 

i kampanie zewnętrzne. 

Ważną rolę w obsłudze ruchu turystycznego i promocji pełni 

Punkt Informacji Kulturalno-Turystycznej, który prowadzi 

dystrybucję materiałów promocyjnych oraz organizuje m.in. 

spacery tematyczne z przewodnikiem. W 2025 r. rozszerzono 

ofertę pamiątek, wprowadzając nowe produkty inspirowane 

lokalnym dziedzictwem, które spotkały się z dużym 

zainteresowaniem odwiedzających. 

Miasto wykorzystuje również potencjał sportu w działaniach 

promocyjnych, współpracując z klubami o dużym zasięgu 

medialnym, w tym z klubem żużlowym Cellfast Wilki Krosno oraz 

drużyną koszykarską Miasto Szkła Krosno. 

 

  

Karpackie Klimaty na Rynku w Krośnie. Fot. Szymon Muszański 
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7. Zdrowie  

W 2025 r. działania miasta koncentrowały się na profilaktyce 

zdrowotnej, promocji zdrowego stylu życia oraz zapewnieniu 

mieszkańcom dostępu do wsparcia psychologicznego i usług 

zdrowotnych. Inicjatywy obejmowały wszystkie grupy wiekowe, 

od dzieci po seniorów. 

Najważniejsze dane – jak dbamy o zdrowie 

mieszkańców 

5 

Programy i inicjatywy 

zdrowotne 

2 577 

Uczestnicy działań 

 

 

Wsparcie w dostępie do sprzętu rehabilitacyjnego 

W 2025 r. mieszkańcy mogli korzystać z prowadzonej przez 

samorząd wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, 

pielęgnacyjnego i wspomagającego.  

63  

Osoby objęte wsparciem 

191 

Wypożyczone sprzęty 

Najczęściej wypożyczanymi sprzętami były łóżka rehabilitacyjne, 

koncentratory tlenu, balkoniki, krzesła toaletowe oraz kule 

łokciowe.     

Wsparcie mieszkańców w domu 

Działania w obszarze zdrowia realizowane były m.in. we 

współpracy z organizacjami pozarządowymi. Fundacja „Dotyk 

Anioła” zrealizowała zadanie polegające na zapewnieniu opieki 

pielęgnacyjnej i wsparcia opiekuńczego osobom przewlekle, 

długoterminowo chorym, w ich miejscu zamieszkania. Ważnym 

elementem była edukacja rodzin i bliskich tych osób w zakresie 

codziennej opieki. Wsparciem objęto 40 mieszkańców Krosna 

znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Działanie to 

przyczyniło się do poprawy jakości życia osób chorych oraz 

zwiększenia kompetencji ich opiekunów.  

Główne inicjatywy w zakresie profilaktyki zdrowia: 

• rehabilitacja seniorów, 

• profilaktyka osteoporozy, 

• punkt wsparcia psychologicznego, 

• warsztaty profilaktyczne dla uczniów, 

• promocja zdrowego stylu życia w działaniach 

edukacyjnych organizacji pozarządowych. 
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8.  Sport i rekreacja 

Sport i rekreacja w 2025 r. obejmowały zarówno codzienną 

aktywność mieszkańców, jak i wydarzenia o zasięgu 

regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym. Miasto 

wspierało rozwój sportu dzieci i młodzieży, działalność klubów 

sportowych oraz organizację zawodów i wydarzeń promujących 

aktywny styl życia. 

29 

Kluby sportowe 

2 838 

Ćwiczący w klubach 

75% - ćwiczący do lat 18 

69% 

Ćwiczący mężczyźni 

31% 

Ćwiczące kobiety 

Źr. GUS, 2024 

Aktywność fizyczna i oferta dla mieszkańców 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji udostępniał mieszkańcom 

różnorodną infrastrukturę sportowo-rekreacyjną: baseny, hale 

sportowe, korty tenisowe, boiska, stadion lekkoatletyczny, 

lodowisko, Linowy Park Przygody oraz fitness park przy Hali 

Sportowo-Widowiskowej. Oferta obejmowała zajęcia sportowo-

rekreacyjne, wydarzenia plenerowe, turnieje i aktywności dla 

różnych grup wiekowych.  

W ofercie MOSiR znajdowały się także wydarzenia 

o rekreacyjnym i rodzinnym charakterze, łączące sport 

z rozrywką. Przykładem było Disco Lodowisko, czyli otwarte 

ślizgawki z muzyką i oprawą świetlną, kierowane przede 

wszystkim do młodzieży i rodzin. Organizowano również 

wydarzenia sezonowe, m.in. Mikołajki na Lodowisku, które 

zachęcały dzieci do aktywnego spędzania czasu w okresie 

zimowym.  

Sport dzieci i młodzieży 

Dużą część działań stanowiły programy skierowane do 

najmłodszych mieszkańców. W ramach zadania 

„Ogólnorozwojowe zajęcia sportowe dla uczniów szkół 

podstawowych” utworzono 10 grup, w których uczestniczyło 

129 uczniów. Zajęcia obejmowały aktywność ogólnorozwojową 

z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej i były 

współfinansowane z Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów. 

Istotnym elementem była powszechna nauka pływania. 

Program „Umiem pływać” objął dzieci ze szkół podstawowych, 

oddziałów przedszkolnych oraz placówek wsparcia dziennego. 

Łącznie zrealizowano 784 godziny zajęć dla 690 uczniów, zajęcia 

feryjne dla 60 dzieci, wakacyjne zajęcia dla 150 dzieci oraz 

zajęcia dla 30 dzieci ze Świetlicy Ogródek Jordanowski. Program 

był finansowany z Funduszu Przeciwdziałania Alkoholowego. 
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Miasto wspierało także szkolenie sportowe młodzieży 

prowadzone przez kluby. W konkursie ofert wybrano 19 zadań, 

obejmujących m.in. piłkę nożną, koszykówkę, judo, karate, 

strzelectwo sportowe, szermierkę, szachy, boks i żużel. 

W systematycznych zajęciach uczestniczyło 713 młodych 

sportowców. 

Współzawodnictwo szkolne objęło 109 zawodów w 21 

dyscyplinach, w których udział wzięło 3 100 uczniów 

krośnieńskich szkół. Uczniowie zdobyli 25 medali na szczeblu 

wojewódzkim: 5 złotych, 11 srebrnych i 9 brązowych. Krosno 

zajęło 4. miejsce w klasyfikacji gmin w kategoriach Igrzysk Dzieci 

i Igrzysk Młodzieży Szkolnej oraz 3. miejsce w klasyfikacji 

powiatów w Licealiadzie. 

Uzupełnieniem oferty były projekty sportowe realizowane 

w ramach budżetu obywatelskiego:  

• „Sportowy Dzień Dziecka 2025 – Mistrzostwa Szkół 

Podstawowych w Piłce Nożnej”, 

• „Piłka nożna BEZPŁATNIE dla dzieci i młodzieży” -

zapewniający systematyczne zajęcia piłkarskie dla 

młodych mieszkańców. 

Mecz siatkówki chłopców. Fot. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Krośnie 
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Wsparcie klubów i zawodników 

W 2025 r. miasto wspierało działalność klubów sportowych, 

zarówno w zakresie szkolenia, jak i udziału w rozgrywkach. 

W ramach konkursu dotyczącego tworzenia warunków 

sprzyjających rozwojowi sportu wybrano 13 projektów. 

Obejmowały one m.in. żużel, piłkę nożną, siatkówkę, 

koszykówkę, tenis stołowy, tenis ziemny, karate i szachy. 

Wsparciem objęto około 340 zawodników. 

Dodatkowe dofinansowanie przyznawano w trybie małych 

grantów. Wsparto m.in. 14 wydarzeń sportowych o zasięgu 

wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym, 15 zadań 

związanych z zajęciami dla dzieci i młodzieży oraz udziałem 

w zawodach, a także 5 projektów umożliwiających zawodnikom 

udział w rozgrywkach ligowych i zawodach wyższego szczebla. 

Miasto realizowało również program stypendiów sportowych. 

W 2025 r. stypendia otrzymało 62 sportowców, a na ten cel 

przeznaczono około 453,2 tys. zł. Nagrody finansowe za wysokie 

wyniki w krajowym i międzynarodowym współzawodnictwie 

sportowym przyznano 19 zawodnikom. 

Znaczące sukcesy odniosły krośnieńskie drużyny, m.in. Miasto 

Szkła Krosno awansowało do Ekstraklasy koszykówki, a Karpaty 

Krosno do I ligi siatkówki kobiet. 

 

 

Wydarzenia i promocja Krosna poprzez sport 

Sport był także narzędziem promocji Krosna. MOSiR organizował 

wydarzenia przyciągające uczestników i kibiców spoza miasta, 

w tym biegi uliczne: Krośnieński Bieg Konstytucji, Nocny Bieg 

Lotnika oraz Bieg Niepodległości. Trasy prowadzące przez 

charakterystyczne punkty miasta, profesjonalna oprawa oraz 

obecność mediów wzmacniały widoczność Krosna jako miejsca 

aktywnego i otwartego na sport. 

Wizerunek miasta budowały również występy lokalnych klubów 

i zawodników, w tym drużyn koszykówki i żużla, uczestniczących 

w rozgrywkach krajowych i międzynarodowych. Transmisje 

oraz relacje medialne zwiększały rozpoznawalność Krosna 

i promowały je wśród kibiców. 

Inwestycje 

W 2025 r. kontynuowano rozwój infrastruktury sportowej, 

koncentrując się przede wszystkim na modernizacji stadionu przy 

ul. Legionów oraz poprawie standardu istniejących obiektów. 

Kluczową inwestycją był drugi etap modernizacji stadionu, 

obejmujący budowę nowej, zadaszonej trybuny wraz 

z zapleczem dla zawodników, sędziów i obsługi technicznej. 

Projekt zakładał również budowę budynku administracyjnego, 

wieżyczki sędziowskiej, montaż systemu nagłośnienia 

i monitoringu, wymianę krzesełek na trybunie odkrytej oraz 

modernizację ogrodzenia. Inwestycja ma na celu dostosowanie 
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obiektu do wymagań licencyjnych rozgrywek I ligi piłki nożnej 

oraz Ekstraligi żużlowej. 

W 2025 r. zrealizowano zasadniczą część prac konstrukcyjnych – 

rozebrano starą trybunę i budynek administracyjny, wykonano 

fundamenty i konstrukcję nowej trybuny, rozpoczęto montaż 

instalacji oraz prace wykończeniowe. Pod koniec roku obiekt 

znajdował się w zaawansowanej fazie realizacji – widoczna była 

już pełna bryła trybuny, a na wielu odcinkach wykonano 

elementy elewacyjne, dachowe i instalacje techniczne. 

Nowa trybuna mieści 1 086 widzów i zapewnia nowoczesne 

zaplecze spełniające standardy związków sportowych.  

Równolegle prowadzono prace modernizacyjne przy hali 

sportowej przy ul. Legionów, w tym montaż paneli akustycznych 

poprawiających komfort użytkowania obiektu.  

Wykonano remont Krytej Pływalni przy ul. Wojska Polskiego 

i poprawiono efektywność systemów wentylacyjnych oraz 

sprawność układów filtracyjnych. 

Przygotowywano także nowe rozwiązania w przestrzeni 

rekreacyjnej, m.in. projekt pumptracku przy hali namiotowej 

lodowiska, który ma zwiększyć dostępność infrastruktury dla 

młodszych użytkowników i osób uprawiających sporty rowerowe. 

 

 

  

Disco Lodowisko. Fot. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Krośnie 
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9. Polityka społeczna 

Miasto prowadziło szeroko zakrojone działania na rzecz osób 

i rodzin w trudnej sytuacji życiowej, łącząc interwencję 

kryzysową, przeciwdziałanie przemocy oraz aktywizację 

społeczną i zawodową. 

Skala pomocy społecznej 

1 276 

Rodziny objęte pomocą 

66% 

Gospodarstwa 

jednoosobowe 

Główne powody przyznawania pomocy 

Powód Liczba rodzin 

Choroba 620 

Ubóstwo 443 

Niepełnosprawność 431 

Bezrobocie 308 

Poszczególne powody przyznawania pomocy mogą 

występować łącznie w jednej rodzinie. 

Wsparcie w sytuacjach kryzysowych 

W Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie funkcjonuje Dział 

Interwencji Kryzysowej. Mieszkańcy, którzy znaleźli się w nagłym 

lub przewlekłym kryzysie, a szczególnie osoby dotknięte 

przemocą, korzystają ze wsparcia psychologicznego, socjalnego 

oraz pomocy prawnej. W 2025 r. z pomocy skorzystało 240 osób.  

Ponadto został zrealizowany Program korekcyjno-edukacyjny 

dla osób stosujących przemoc w rodzinie. Skorzystało z niego 19 

osób. Program miał na celu m. in. zmianę przekonań 

i powstrzymanie przed dalszym stosowaniem przemocy 

domowej.  

Prowadzone były także działania profilaktyczne, w tym 

kampanie informacyjne, warsztaty dla nauczycieli, pedagogów 

i psychologów szkolnych oraz działania edukacyjne dla 

rodziców. 

W obszarze przeciwdziałania uzależnieniom istotną rolę pełni 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która 

prowadzi działania motywujące do podjęcia leczenia oraz 

współpracuje z instytucjami wymiaru sprawiedliwości. W 2025 r. 

realizowano szeroki zakres działań wspierających osoby 

uzależnione i ich rodziny, obejmujących zarówno interwencje, 

jak i nadzór nad procesem leczenia. Członkowie Komisji odbyli 

144 posiedzenia motywujące do podjęcia leczenia 

odwykowego. 
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Wsparcie osób z niepełnosprawnościami 

Miasto Krosno realizuje szeroki zakres działań na rzecz osób 

z niepełnosprawnościami, obejmujących zarówno wsparcie 

finansowe, jak i usługi sprzyjające samodzielności oraz 

aktywizacji społeczno-zawodowej. 

W 2025 r. kontynuowano likwidację barier architektonicznych 

i technicznych – z dofinansowania skorzystały 73 osoby. Istotną 

formą wsparcia było także dofinansowanie zakupu sprzętu 

rehabilitacyjnego i wyrobów medycznych, z którego skorzystało 

481 osób. 

Miasto wspierało również aktywność i integrację społeczną osób 

z niepełnosprawnościami poprzez udział w turnusach 

rehabilitacyjnych (157 osób i 47 opiekunów) oraz organizację 

wydarzeń sportowych, kulturalnych i rekreacyjnych. 

Ważnym elementem systemu wsparcia są usługi i placówki 

dziennego wsparcia. W Środowiskowych Domach Samopomocy 

pomoc otrzymywały łącznie 73 osoby, natomiast w Warsztatach 

Terapii Zajęciowej uczestniczyło 45 osób. 

Miasto realizowało także programy wspierające aktywność 

i niezależność osób z niepełnosprawnościami. W ramach 

programu „Aktywny samorząd” wsparciem objęto ponad 130 

osób, a łączna wartość środków wyniosła 652 tys. zł. 

Istotną rolę odgrywały usługi asystenckie. Z programu „Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej” skorzystały 44 osoby. 

Uzupełnieniem systemu wsparcia była „Opieka wytchnieniowa”, 

z której skorzystało 19 opiekunów. Umożliwiała ona czasowe 

odciążenie rodzin. 

Podejmowane działania obejmowały również wsparcie 

aktywności zawodowej, w tym dofinansowanie rozpoczęcia 

działalności gospodarczej oraz udział w programach reintegracji 

społeczno-zawodowej. 

Aktywizacja i wyjście z wykluczenia 

Miasto Krosno prowadzi działania ukierunkowane na aktywizację 

osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w szczególności 

osób długotrwale bezrobotnych oraz korzystających z pomocy 

społecznej. 

Istotną rolę w tym zakresie odgrywa Centrum Integracji 

Społecznej, które poprzez kursy, szkolenia oraz wsparcie 

doradcze i psychologiczne umożliwia uczestnikom 

odbudowanie kompetencji społecznych i zawodowych oraz 

przygotowanie do powrotu na rynek pracy. Ze wsparcia 

w 2025 r. skorzystało 30 osób długotrwale bezrobotnych. 

Uzupełnieniem tych działań są prace społecznie użyteczne, 

stanowiące jedną z form aktywizacji realizowanych przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Rodzinie wraz z Powiatowym Urzędem Pracy 

w Krośnie. Program ten pozwala na podtrzymywanie 

umiejętności pracy, kształtowanie nawyku regularnej aktywności 

oraz wzmacnianie odpowiedzialności i postaw prospołecznych. 

Podejmowane działania sprzyjają stopniowemu powrotowi 

uczestników do aktywności zawodowej oraz ograniczaniu 

zjawiska długotrwałego korzystania z pomocy społecznej.
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Seniorzy 

Miasto Krosno w 2025 r. rozwijało kompleksowy system wsparcia 

dla seniorów, obejmujący usługi zdrowotne, opiekuńcze 

i społeczne, a także działania aktywizujące i integrujące 

środowisko osób starszych. 

1 500+ 

Uczestnicy działań 

i programów dla seniorów 

262 

Osoby objęte programem 

rehabilitacji 

322 

Osoby korzystające 

z bezpłatnych porad 

prawnych 

43 

Osoby korzystające 

z Dziennego Domu „Senior+” 

 

Dzienny Dom „Senior+” 

Dzienny Dom „Senior+”, funkcjonujący od 2025 r. w strukturach 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, stanowi istotny element 

systemu wsparcia osób starszych. Zapewnia uczestnikom 

całodzienną opiekę, wsparcie w codziennym funkcjonowaniu 

oraz szeroki zakres działań obejmujących rehabilitację, terapię 

zajęciową i aktywizację społeczną.

 

 

 

Warsztaty plastyczne. Fot. Dzienny Dom „Senior+” Warsztaty plastyczne. Fot. Dzienny Dom „Senior+” 
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Usługi opiekuńcze 

Miasto Krosno zapewnia wsparcie osobom wymagającym 

pomocy w codziennym funkcjonowaniu poprzez system usług 

opiekuńczych, obejmujący zarówno podstawową opiekę, jak 

i specjalistyczne formy wsparcia. 

W 2025 r. z usług skorzystało łącznie 226 uczestników. Największą 

grupę stanowiły osoby objęte usługami opiekuńczymi, 

wsparciem sąsiedzkim i teleopieką – 166 osób, dla których 

zrealizowano ponad 53 tys. godzin pomocy w miejscu 

zamieszkania. 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze objęły 20 osób, a kolejne 40 

osób skorzystało ze wsparcia dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi. 

Łączny koszt realizacji usług wyniósł ponad 3,1 mln zł.  

Programy zdrowotne i bezpieczeństwo 

Istotnym elementem polityki senioralnej są działania z zakresu 

profilaktyki zdrowotnej oraz poprawy bezpieczeństwa. 

W 2025 r. realizowano m.in.: 

• program rehabilitacji osób powyżej 65 roku życia (262 

uczestników), 

• projekt „Koperta życia”, wspierający bezpieczeństwo 

zdrowotne seniorów. „Koperta życia” to pakiet 

najważniejszych informacji o stanie zdrowia, 

przyjmowanych lekach, alergiach, czy kontaktach do 

najbliższych, przechowywany w łatwo dostępnym  

miejscu, przydatny w nagłych sytuacjach (seniorom 

przekazano 120 pakietów), 

• dostęp do wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego 

i wspomagającego. 

Działania te wspierają utrzymanie sprawności oraz zwiększają 

bezpieczeństwo seniorów, szczególnie w sytuacjach nagłych, 

wymagających szybkiego dostępu do informacji medycznych. 

Aktywność i integracja seniorów 

Miasto przeznaczyło 100.000 złotych na dotacje dla 

stowarzyszeń działających na rzecz seniorów. Dzięki aktywności 

organizacji pozarządowych seniorzy mieli możliwość 

uczestniczenia w warsztatach, prelekcjach, wykładach, 

zajęciach ruchowych, wycieczkach i spotkaniach 

integracyjnych.  

Centrum Integracji Społecznej prowadziło Klub Seniora „Ogród 

Inspiracji”, liczący 53 członkinie. Podczas zajęć Klubu 

promowany był zdrowy i aktywny styl życia. 

Integracji środowiska seniorów służył także IX Krośnieński Sejmik 

Senioralny, w którym uczestniczyło ponad 200 osób. Wydarzenie 

miało na celu również wymianę doświadczeń instytucji 

i organizacji pozarządowych działających na rzecz seniorów 

oraz edukację zdrowotną. 

 

Przedstawiciele krośnieńskich seniorów pracowali 

w Krośnieńskiej Radzie Seniorów. Jest to organ doradczy 

i opiniodawczy Prezydenta Miasta Krosna. 
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Opieka nad dziećmi do lat 3 

Opiekę nad dziećmi do lat 3 zapewnia Żłobek Miejski „Kolorowe 

Nutki”, który funkcjonuje w różnych lokalizacjach na terenie 

miasta. 

Placówka oferuje opiekę dla dzieci od 20. tygodnia życia, 

zapewniając im bezpieczne warunki rozwoju pod okiem 

wykwalifikowanej kadry. 

System opieki żłobkowej obejmuje 12 oddziałów, co umożliwia 

dostęp do usług w różnych częściach miasta oraz ułatwia 

godzenie życia zawodowego i rodzinnego przez rodziców. 

Rozwój usług opieki nad najmłodszymi stanowi istotny element 

polityki społecznej miasta, wspierając aktywność zawodową 

mieszkańców oraz poprawę jakości życia rodzin. 

272 

Miejsca w żłobku miejskim 

12 

Oddziały żłobka miejskiego 

384 

Miejsca żłobkowe ogółem 

(łącznie placówki publiczne 

i niepubliczne) 

+45 miejsc (2020-2024) 

 

Odsetek dzieci objętych opieką w żłobkach (%), 2024 

 

Źr. GUS 

Krosno osiąga najwyższy poziom objęcia dzieci opieką żłobkową 

wśród analizowanych miast. 
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10. Aktywność społeczna 

Współpraca z mieszkańcami i angażowanie ich w procesy 

decyzyjne stanowią ważny element zarządzania miastem. 

W 2025 r. Krosno kontynuowało działania wspierające rozwój 

aktywności obywatelskiej, dialogu społecznego oraz lokalnych 

inicjatyw mieszkańców. 

Konsultacje z mieszkańcami 

Działania związane z dialogiem społecznym i prowadzeniem 

konsultacji z mieszkańcami koordynowało Biuro Innowacji 

Społecznych. Procesy konsultacyjne realizowano w różnych 

formach, poprzez badania ankietowe, debaty, czy otwarte 

spotkania z mieszkańcami. 

25 

Przeprowadzone konsultacje 

społeczne 

ok. 3 tys. 

Uczestnicy konsultacji 

społecznych 

 

Konsultacje dotyczyły m.in.:  

• inwestycji drogowych i infrastrukturalnych,  

• zagospodarowania terenów zielonych i przestrzeni 

publicznych,  

• planowania przestrzennego,  

• dostępności usług publicznych,  

• spraw społecznych i jakości życia mieszkańców. 

Rady dzielnic i osiedli 

Rady dzielnic i osiedli pełnią ważną rolę w budowaniu lokalnej 

aktywności mieszkańców oraz wzmacnianiu dialogu z władzami 

miasta. Działalność członków rad ma charakter społeczny 

i opiera się na zaangażowaniu mieszkańców działających na 

rzecz swoich najbliższych wspólnot. 

W 2025 r. rady dzielnic i osiedli uczestniczyły m.in. w opiniowaniu 

projektów uchwał dotyczących spraw lokalnych, konsultacjach 

społecznych, odbiorach inwestycji oraz działaniach związanych 

z rozwijaniem infrastruktury i poprawą bezpieczeństwa. 

Przedstawiciele rad zgłaszali władzom miasta potrzeby 

mieszkańców, współpracowali z miejskimi jednostkami 

i instytucjami, uczestniczyli w sesjach Rady Miasta Krosna oraz 

przygotowywali projekty do budżetu obywatelskiego. 

Istotnym elementem działalności rad była również organizacja 

wydarzeń integrujących mieszkańców i przedsięwzięć 

kulturalnych, które wzmacniały więzi sąsiedzkie i aktywność 

lokalnych społeczności. 

W 2025 r. rady dzielnic i osiedli zorganizowały także coroczne 

zebrania sprawozdawcze z udziałem władz miasta. 

W zebraniach wzięło udział ogółem 475 mieszkańców. 
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W 2025 r. dzielnice i osiedla dysponowały środkami w ramach 

budżetu partycypacyjnego, przeznaczonymi na realizację 

lokalnych potrzeb i inicjatyw mieszkańców.  

Przedstawiciele rad dzielnic i osiedli zgłaszali propozycje zadań 

inwestycyjnych, remontowych oraz społecznych, które po 

weryfikacji były wprowadzane do budżetu miasta. 

W ramach mechanizmu 50/50, dla inwestycji o wartości powyżej 

10 tys. zł,  połowa środków na realizację pochodziła z budżetu 

dzielnicy lub osiedla, a druga połowa była zabezpieczana 

w budżecie miasta. 

1,06 mln zł 

Wartość zrealizowanych 

zadań 

34 

Liczba projektów 

Środki przeznaczono m.in. na przebudowę chodników 

i przebudowę dróg lokalnych, poprawę bezpieczeństwa 

pieszych, budowę oświetlenia i wiat przystankowych, 

modernizację placów zabaw oraz doposażenie domów 

ludowych, czy ochotniczych straży pożarnych. Finansowano 

również wydarzenia integrujące mieszkańców oraz lokalne 

inicjatywy społeczne i kulturalne. 

 

 

 

Ciała doradcze 

Istotnym elementem aktywności społecznej w Krośnie była 

działalność miejskich ciał doradczych, które tworzyły przestrzeń 

współpracy samorządu z przedstawicielami organizacji 

społecznych, seniorów, młodzieży i środowiska gospodarczego. 

Rady pełniły funkcję opiniodawczą, konsultacyjną i inicjatywną, 

wspierając proces podejmowania decyzji w sprawach ważnych 

dla mieszkańców i rozwoju miasta. 

Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego 

Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego pracowała nad 

rozwiązaniami dotyczącymi współpracy miasta z organizacjami 

pozarządowymi oraz realizacji zadań publicznych. W 2025 roku 

Rada opiniowała m.in. sprawozdanie z realizacji programu 

współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi za 2024 rok 

oraz projekt programu współpracy na rok 2026. 

Przedmiotem prac Rady były również projekty uchwał 

dotyczących ograniczenia nocnej sprzedaży alkoholu, zmian 

w funkcjonowaniu Krośnieńskiej Rady Seniorów, a także 

wyłonienie przedstawiciela do składu Powiatowej Rady Rynku 

Pracy w Krośnie. 

Krośnieńska Rada Seniorów 

W 2025 roku odbyły się wybory do Krośnieńskiej Rady Seniorów 

na kadencję 2025–2028. Rada spotkała się 11 razy, podejmując 

tematy związane z jakością życia osób starszych, dostępnością 

usług publicznych i polityką senioralną miasta.  
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Wśród omawianych zagadnień znalazły się m.in. funkcjonowanie 

Dziennego Domu „Senior+”, dostęp do usług medycznych, 

komunikacja miejska czy kwestie społeczne związane 

z codziennym funkcjonowaniem seniorów. 

Członkowie Rady aktywnie uczestniczyli także w wydarzeniach 

o charakterze lokalnym i regionalnym, reprezentując środowisko 

senioralne Krosna podczas konferencji, forów i sejmików 

poświęconych polityce senioralnej oraz aktywności społecznej 

osób starszych. 

Krośnieńska Rada Młodzieży 

W 2025 roku Krośnieńska Rada Młodzieży angażowała się 

w działania wspierające aktywność społeczną i obywatelską 

młodych mieszkańców miasta. Członkowie Rady uczestniczyli 

w wydarzeniach i spotkaniach poświęconych partycypacji 

młodzieży, współpracowali przy inicjatywach społecznych oraz 

promowali aktywność młodych ludzi w przestrzeni miejskiej.  

Wśród inicjatyw współtworzonych przez młodzież znalazły się 

m.in. wydarzenia kulturalne i edukacyjne, takie jak Krośnieński 

Dzień Muzyki. Rada uczestniczyła także w wydarzeniach 

integrujących środowiska młodzieżowych rad z całej Polski, 

reprezentując Krosno podczas ogólnopolskich spotkań 

i kongresów młodzieżowych.  

Krośnieńska Rada Biznesu 

W 2025 roku Krośnieńska Rada Biznesu kontynuowała działalność 

jako forum dialogu samorządu z lokalnym środowiskiem 

przedsiębiorców. Posiedzenia Rady koncentrowały się na 

tematach związanych z rozwojem gospodarczym miasta, 

jakością przestrzeni miejskiej, polityką mieszkaniową oraz 

warunkami prowadzenia działalności gospodarczej.  

Wśród najważniejszych zagadnień omawianych przez Radę 

znalazł się projekt planowany do realizacji w ramach Polsko-

Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast, obejmujący m.in. 

działania wspierające kształcenie zawodowe 

i przedsiębiorczość.  

Istotnym obszarem prac Rady były również kwestie związane 

z dostępnością mieszkań dla specjalistów i pracowników 

lokalnych firm. Dyskusje dotyczyły m.in. programów mieszkań 

komunalnych i TBS, zasad wsparcia dla absolwentów oraz 

rozwiązań wspierających przyciąganie wykwalifikowanych 

pracowników do Krosna.  

Rada była miejscem dyskusji nad inicjatywami wspierającymi 

rozwój przestrzeni miejskiej, przedsiębiorczości i oferty turystycznej 

miasta, w tym koncepcjami angażującymi mieszkańców 

i lokalne środowisko biznesowe. 

Rada opiniowała także projekt uchwały dotyczącej 

ograniczenia nocnej sprzedaży alkoholu. Dyskusje prowadzone 

podczas posiedzeń obejmowały zarówno aspekty społeczne, 

jak i wpływ proponowanych rozwiązań na lokalnych 

przedsiębiorców.  
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Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

W 2025 r. na terenie Krosna zarejestrowanych było 320 

organizacji pozarządowych, prowadzących działalność m.in. 

w obszarach sportu, kultury, edukacji, pomocy społecznej, czy 

ochrony zdrowia. Współpraca miasta z organizacjami miała 

zarówno charakter finansowy, jak i pozafinansowy. 

320 

Organizacje pozarządowe 

22 

Otwarte konkursy ofert 

154 

Zawarte umowy 

11,2 mln zł 

Środki przekazane 

organizacjom 

 

Realizacja zadań publicznych 

W 2025 r. ogłoszono 22 otwarte konkursy ofert na realizację 

zadań publicznych, w ramach środków z budżetu miasta, 

a także PFRON i Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego. 

Organizacje pozarządowe realizowały zadania z następujących 

dziedzin: 

• organizacja usług opiekuńczych, 

• zapewnienie schronienia i pomocy osobom bezdomnym, 

• pomoc dla osób ubogich (posiłki), 

• pomoc dla dzieci w placówce opiekuńczo-

wychowawczej, 

• udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, 

• ochrona i promocja zdrowia, 

• przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, 

• działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami, 

• działania na rzecz seniorów, 

• działania na rzecz dzieci i młodzieży, 

• organizacja imprez kulturalnych, 

• wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, 

• organizacja imprez turystycznych dla dzieci i młodzieży, 

• ekologia i ochrona zwierząt. 

Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych 

Ważnym elementem współpracy pozafinansowej jest 

funkcjonowanie Centrum Wspierania Organizacji 

Pozarządowych (CWOP), które zapewnia organizacjom 

zaplecze lokalowe, techniczne oraz wsparcie doradcze. 

Centrum pełni rolę miejsca pracy i spotkań dla trzeciego 

sektora, umożliwiając realizację działań statutowych oraz 

organizację szkoleń i wydarzeń. 

W 2025 r. z infrastruktury CWOP regularnie korzystało 26 

organizacji, a kolejne podmioty wykorzystywały jego przestrzeń 

w sposób okazjonalny. Centrum zapewniało dostęp do 

wyposażenia biurowego, sali konferencyjnej oraz wsparcia 

merytorycznego, wzmacniając potencjał organizacyjny 

i instytucjonalny organizacji pozarządowych.  
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Centrum Aktywności Młodzieży 

Centrum Aktywności Młodzieży w Krośnie (CAM), prowadzone 

przez Biuro Wystaw Artystycznych, działało jako otwarta 

przestrzeń tworzona przez młodzież i dla młodzieży. 

CAM to miejsce spotkań, rozwoju i realizacji własnych inicjatyw. 

Jego działalność została doceniona na poziomie ogólnopolskim. 

Placówka zdobyła nagrodę Centrum Nauki Kopernik 

„Przewroty”, pokonując 140 zgłoszeń i otrzymując grant 

w wysokości 20 tys. zł. Młodzież związana z Centrum pozyskała 

również grant Ecoality (5 tys. euro) na projekt dotyczący 

sprawiedliwości klimatycznej i zaangażowania obywatelskiego. 

Oferta CAM obejmowała działania edukacyjne i rozwojowe, 

w tym kursy językowe, warsztaty artystyczne, czy debaty. 

Istotnym obszarem była aktywizacja oddolna. Młodzi 

mieszkańcy realizowali własne inicjatywy, takie jak warsztaty, 

wydarzenia tematyczne czy koncerty (6 wydarzeń w 2025 r.), 

rozwijając kompetencje organizacyjne i artystyczne. 

CAM prowadziło również działania z zakresu edukacji 

ekologicznej i współpracy międzynarodowej. Organizowano 

wydarzenia proekologiczne, spotkania międzykulturowe oraz 

konwersatoria językowe, a także zrealizowano wymianę 

młodzieży w ramach programu Erasmus+. Ważnym wydarzeniem 

był Youth CAMp Krosno 2025, integrujący młodzież oraz 

promujący aktywność społeczną i oddolne inicjatywy. 

CAM pełniło także funkcję bezpiecznej przestrzeni dla młodzieży, 

oferując wsparcie psychologiczne, mentoring i możliwość 

aktywnego uczestnictwa w życiu miasta. 

 

 

  

Youth CAMp Krosno 2025. Fot. Damian Krzanowski 
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Budżet obywatelski 

Budżet obywatelski pozostaje jednym z najważniejszych narzędzi 

partycypacji mieszkańców w zarządzaniu miastem. W edycji 

2025 mieszkańcy zgłosili 70 projektów, z których do głosowania 

dopuszczono 51 inicjatyw.  

4 296 

Mieszkańcy biorący udział 

w głosowaniu 

10 035 

Oddane głosy 

19 

Projekty wybrane do realizacji 

2,34 mln zł 

Wartość projektów 

wybranych do realizacji 

 

Aktywność mieszkańców Krosna w budżecie obywatelskim 

pozostaje wyższa niż w większości analizowanych miast. Wysoka 

frekwencja potwierdza znaczenie budżetu obywatelskiego jako 

narzędzia współuczestnictwa mieszkańców w decydowaniu 

o mieście. 

Głosujący na 10 tys. mieszkańców w 2024 r. 

 

Źr. GUS 
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Katalog projektów 

Projekt Status 

Dajemy radość dzieciom (ogólnomiejski) 

Plac zabaw i smart plac w Dzielnicy Polanka. 
w realizacji 

Wykonanie odcinka chodnika oraz 

poszerzenia jezdni na łuku na ul. W. 

Reymonta w Krośnie 

w realizacji 

Modernizacja odcinka ul. Fryderyka Chopina 

od skrzyżowania z ul. Wieniawskiego w stronę 

Krościenka Wyżnego 

zrealizowany 

Zaparkuj przy Dzielnicowym Domu Ludowym 

w Polance 
zrealizowany 

Budowa bieżni lekkoatletycznej przy Miejskim 

Zespole Szkół Nr 4 wraz z zakupem 

wyposażenia 

zrealizowany 

Strefa Edukacyjno-Wypoczynkowa przy 

Ósemkowym Wzgórzu 
zrealizowany 

Budowa placu zabaw na terenie Przedszkola 

Miejskiego Nr 5 w Krośnie 
zrealizowany 

Poprawa utrzymania prawidłowej gotowości 

bojowej strażaków Ochotniczej Straży 

Pożarnej Krosno-Białobrzegi poprzez budowę 

stanowiska garażowego 

w realizacji 

Zielone boisko – radosne dzieciaki Elektryka zrealizowany 

 

 

Projekt Status 

Toaleta publiczna w Rynku 

Odstąpiono od realizacji ze względu na brak 

zgody konserwatora zabytków. 

niezrealizowany 

Rozbudowa „Zielonego Zakątka” na Osiedlu 

im. Stefana Grota-Roweckiego w Krośnie 

z doposażeniem w urządzenia sportowo-

zabawowe 

zrealizowany 

Zakup specjalistycznego sprzętu dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej Krosno – 

Turaszówka 

zrealizowany 

Cykl letnich wydarzeń: Festiwal Grilla, Dzień 

Pizzy, Dzień Deserów, Festiwal Pierogów 
zrealizowany 

Kopernik dla Krosna z okazji 125-lecia Liceum zrealizowany 

Krośnieński Festiwal Nauki i Techniki zrealizowany 

Krośnieńskie Potańcówki zrealizowany 

Dzień Dziecka w parku przy Dzielnicowym 

Domu Ludowym w Polance 
zrealizowany 

Sportowy Dzień Dziecka 2025 – mistrzostwa 

szkół podstawowych w piłce nożnej 
zrealizowany 

Piłka nożna bezpłatnie dla dzieci i młodzieży zrealizowany  

Ponadto dokończono realizację pięciu projektów z poprzedniej 

edycji budżetu obywatelskiego.  
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Budżet obywatelski w praktyce 

Krośnieńskie Potańcówki 

10 

Wakacyjnych potańcówek 

15 000 zł 

Budżet projektu 

Krośnieńskie Potańcówki to przykład projektu wybranego przez 

mieszkańców w ramach budżetu obywatelskiego. Cykl 

wydarzeń organizowanych na krośnieńskim Rynku gromadził 

uczestników w każdą środę wakacji, tworząc przestrzeń 

wspólnego spędzania czasu w centrum miasta. 

W wydarzeniach uczestniczyli seniorzy, młodzież, studenci oraz 

rodziny z dziećmi. Projekt pokazał, że regularne inicjatywy mogą 

wspierać integrację mieszkańców, aktywizację przestrzeni 

miejskiej oraz rozwój otwartej i dostępnej oferty spędzania 

wolnego czasu.  

Krośnieńskie Potańcówki. Fot. Artur Michelis 
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11. Planowanie przestrzenne 

i budownictwo 

Rok 2025 był okresem kontynuacji działań w zakresie planowania 

przestrzennego oraz przygotowań do wdrożenia nowych zasad 

planowania wynikających ze zmian przepisów krajowych. 

Miasto utrzymuje wysoki poziom pokrycia planami miejscowymi 

oraz stabilną aktywność inwestycyjną. 

Najważniejsze dane 

66% 

Powierzchnia Krosna objęta 

planami miejscowymi 

94 

Obowiązujące dokumenty 

planistyczne 

6 

Prowadzone procedury 

sporządzania nowych planów 

miejscowych 

227 

Wydane decyzje 

o warunkach zabudowy 

 

184 

Wydane pozwolenia na 

budowę 

 

Kierunki polityki przestrzennej 

Polityka przestrzenna miasta realizowana jest na podstawie 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego, przyjętego w 2023 roku. 

W 2025 roku rozpoczęto prace nad opracowaniem Planu 

Ogólnego Miasta, który zgodnie z nowymi przepisami zastąpi 

Studium i stanie się podstawowym dokumentem planistycznym.  

Plan ogólny będzie stanowił podstawę dla: 

• sporządzania planów miejscowych,  

• wydawania decyzji o warunkach zabudowy,  

• lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

Plany miejscowe 

W 2025 r. zakończono procedury i uchwalono miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego: 

• Strefa Inwestycyjna - Krosno 2,  

• Stare Miasto – Wzgórze Staromiejskie,  

• Polanka VI. 

Ponadto została uchwalona zmiana planu Suchodół XI ul. Polna, 

która weszła w życie (powierzchnia: 1,6 ha). 

Rozpoczęła się procedura sporządzenia planu Turaszówka X 

(powierzchnia: 78 ha) i jest ona kontynuowana. 
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W dwóch przypadkach procedury zakończyły się uchwaleniem 

planów, jednak nie weszły one w życie: Turaszówka IX, 

Polanka VII. Uchwały zostały unieważnione w trybie nadzorczym 

przez Wojewodę Podkarpackiego. 

Decyzje o warunkach zabudowy 

Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu 

wydawane są w przypadku, gdy teren nie jest objęty planem 

miejscowym. W 2025 roku: 

• wpłynęło 455 wniosków (w tym 36 dotyczących inwestycji 

celu publicznego),  

• wydano 227 decyzji o warunkach zabudowy oraz 21 

decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

Z uwagi na długość i złożoność postępowań nie wszystkie wnioski 

są rozpatrywane przed końcem roku kalendarzowego, a część 

z nich kończy się decyzją odmowną lub umorzeniem 

postępowania. 

Pozwolenia na budowę 

W 2025 r. zostały wydane: 

• 184 decyzje o pozwoleniu na budowę, 

• 6 decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, 

• przyjęto 282 zgłoszenia zamiaru budowy obiektów 

budowlanych i robót budowlanych niewymagających 

pozwolenia na budowę, w tym 75 zgłoszeń z projektem 

budowlanym. 

Inwestycje mieszkaniowe 

Inwestorzy złożyli 6 wniosków dotyczących lokalizacji inwestycji 

mieszkaniowych w trybie szczególnym (zgodnie z ustawą 

o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji inwestycji 

mieszkaniowych oraz inwestycji towarzyszących): 

• 3 wnioski zakończyły się podjęciem uchwał w sprawie 

ustalenia lokalizacji inwestycji: ul. gen. J. Bema, ul. 

Powstańców Warszawskich, ul. Kopalniana, 

• 1 wniosek znajdował się w trakcie procedury, 

• 1 wniosek zakończył się odmową, 

• 1 wniosek pozostawiono bez rozpatrzenia ze względu na 

braki w dokumentacji. 

Każda inwestycja oceniana jest pod kątem zgodności z polityką 

przestrzenną miasta. 
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12. Mieszkania 

Rynek mieszkaniowy 

Mieszkalnictwo to jeden z najważniejszych kierunków polityki 

rozwoju Krosna. W 2025 r. działania miasta koncentrowały się 

zarówno na powiększaniu zasobu mieszkań komunalnych, jak 

i wspieraniu inwestycji realizowanych przez Towarzystwo 

Budownictwa Społecznego. Rynek mieszkaniowy rozwijał się 

również dzięki aktywności inwestorów prywatnych. Efektem jest 

systematyczne zwiększanie liczby dostępnych mieszkań, 

dywersyfikacja oferty mieszkaniowej oraz poprawa dostępności 

lokali dla różnych grup mieszkańców. 

Liczba mieszkań oddanych do użytkowania 

Źr. GUS 

W 2025 r. w Krośnie zostało oddanych do użytkowania 208 

mieszkań.  

Na tle analizowanych miast Krosno osiągnęło relatywnie wysoki 

wskaźnik liczby mieszkań oddanych do użytkowania na 1000 

mieszkańców. 

Liczba mieszkań oddanych do użytkowania na 1000 ludności 

w 2025 r. 

Źr. GUS 
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Przeciętna powierzchnia użytkowa 1 mieszkania oddanego 

do użytkowania w 2025 r. 
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Średnia cena za 1 m2 lokali mieszkalnych sprzedanych 

w ramach transakcji rynkowych na rynku pierwotnym i wtórnym 

(zł), 2024 

 

Źr. GUS 

W 2024 r. poziom cen w Krośnie był umiarkowany względem 

miast z grupy porównawczej. Nastąpiło obniżenie średniej ceny 

na rynku pierwotnym w porównaniu z rokiem poprzednim. 

Miejski zasób mieszkaniowy 

697 

Mieszkań 

490 

Lokali  

mieszkalnych 

207 

Lokali pod najem 

socjalny 

Zasobem zarządza Towarzystwo Budownictwa Społecznego – 

Przedsiębiorstwo Mieszkaniowe Sp. z o.o. w Krośnie. 

W 2025 r. miasto konsekwentnie realizowało działania 

zmierzające do zwiększenia dostępności mieszkań, wykorzystując 

dostępne instrumenty wsparcia finansowego. 

Oddano do użytkowania 35 mieszkań powstałych w wyniku 

przebudowy budynku przy ul. F. Czajkowskiego 49. Na realizację 

zadania pozyskano wsparcie z Funduszu Dopłat w wysokości ok. 

5,7 mln zł. 

Kontynuowano inwestycję przy ul. Humieckiego 5, gdzie 

powstało 6 mieszkań. Wartość pozyskanego wsparcia wynosi ok. 

2,8 mln zł. 

Równolegle prowadzono przygotowania do budowy przy ul. 

Białobrzeskiej, obejmującej 13 mieszkań w formule budynków 

kontenerowych. Na ten cel zabezpieczono wsparcie 

w wysokości ok. 1,6 mln zł. 

Ważną inwestycją była budowa drogi zapewniającej dojazd do 

planowanego nowego osiedla mieszkaniowego – ul. Rokowiec, 

łącząca ul. Polną z ul. Sikorskiego. Na ten cel pozyskano 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
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Inwestycje Towarzystwa Budownictwa Społecznego 

Towarzystwo Budownictwa Społecznego – Przedsiębiorstwo 

Mieszkaniowe Sp. z o.o. w Krośnie odgrywa istotną rolę w rozwoju 

dostępnego budownictwa czynszowego. 

W 2025 r. oddano do użytkowania budynek wielorodzinny przy ul. 

gen. J. Hallera 13, w którym powstało 65 mieszkań. Na realizację 

inwestycji miasto pozyskało wsparcie z Funduszu Dopłat 

w wysokości ponad 3 mln zł, a także środki z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa w kwocie 2,5 mln zł na objęcie 

udziałów w spółce. 

Równolegle rozpoczęto budowę kolejnego budynku przy ul. gen. 

J. Hallera 15, w którym powstanie 65 mieszkań (planowany 

termin realizacji – 24 miesiące). Na ten cel miasto uzyska 

wsparcie z Funduszu Dopłat w wysokości ok. 10 mln zł. 

Prowadzono również przygotowania do realizacji kolejnego 

etapu inwestycji, budynku nr 17. Docelowo zabudowa przy ul. 

gen. Hallera obejmie cztery budynki mieszkalne o łącznej liczbie 

260 mieszkań.

Programy mieszkaniowe 

Programy mieszkaniowe uzupełniają działania inwestycyjne, 

zwiększając dostępność mieszkań i wspierając różne grupy 

mieszkańców, od absolwentów i młodych rodzin po specjalistów 

poszukiwanych na lokalnym rynku pracy. 

Mieszkanie na Start to rządowy program bezzwrotnych dopłat 

do czynszu. W 2025 r. skorzystało z niego 203 najemców mieszkań 

w siedmiu budynkach. Łączna kwota dopłat z Banku 

Gospodarstwa Krajowego wyniosła ok. 740 tys. złotych. 

Mieszkanie za remont to program umożliwiający wynajęcie 

mieszkania od miasta w zamian za przeprowadzenie jego 

remontu we własnym zakresie. W 2025 r. przekazano w ten 

sposób 7 mieszkań.  

Pakiet dla specjalistów oraz Mieszkanie dla absolwenta to 

narzędzia wspierające rozwój kapitału ludzkiego w Krośnie, 

umożliwiające czasowy dostęp do mieszkań osobom 

podejmującym zatrudnienie w ważnych dla miasta obszarach. 

Programy te sprzyjają przyciąganiu oraz utrzymaniu młodych 

i wykwalifikowanych kadr, odpowiadając na potrzeby lokalnego 

rynku pracy. W 2025 r. na cele programu Mieszkanie dla 

absolwenta przeznaczono trzy mieszkania w nowo oddanym 

budynku przy ul. F. Czajkowskiego 49. 

Kontynuowany był także program Mieszkania Młodych Rodzin, 

umożliwiający oszczędzanie na docelowe mieszkanie czynszowe 

w TBS, w trakcie maksymalnie pięcioletniego zamieszkiwania 

w budynku przy ul. Tysiąclecia 5a.  

25,6 mln złotych 

pozyskane środki na inwestycje mieszkaniowe 
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13. Infrastruktura komunikacyjna 

Połączenie Krosna z drogą ekspresową S19 

Budowa połączenia Krosna z drogą ekspresową S19 to jedno 

z najważniejszych przedsięwzięć infrastrukturalnych 

realizowanych w ostatnich latach. Projekt ma strategiczne 

znaczenie dla poprawy dostępności komunikacyjnej Krosna, 

rozwoju terenów inwestycyjnych oraz wzmacniania potencjału 

gospodarczego miasta i regionu. 

W 2025 r. zakończono budowę odcinka drogi G od skrzyżowania 

z drogą krajową nr 28 do ul. Sikorskiego wraz z budową dwóch 

wiaduktów nad linią kolejową nr 108. Inwestycja objęła również 

budowę dróg serwisowych, ciągów pieszo-rowerowych, 

kanalizacji deszczowej, kanału technologicznego oraz 

oświetlenia ulicznego. 

Równolegle kontynuowano realizację dwóch etapów budowy 

połączenia drogowego miasta Krosna z drogą ekspresową S19. 

W ramach etapu I rozpoczęto budowę odcinka drogi od ul. 

Sikorskiego w kierunku terenów inwestycyjnych wraz 

z infrastrukturą techniczną i pieszo-rowerową. Prowadzono 

również działania związane z realizacją etapu II inwestycji 

prowadzącego w kierunku drogi krajowej nr 19 (obecnie drogi 

wojewódzkiej nr 864). 

Istotnym elementem układu komunikacyjnego będzie również 

budowa nowego ronda na ul. Sikorskiego, integrującego nowo 

wybudowaną infrastrukturę z istniejącym układem drogowym 

miasta. W 2025 r. wybrano wykonawcę inwestycji. 

  

Wiadukty nad linią kolejową. Fot. Grzegorz Bareła/ Primost Południe 
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Połączenie Krosna z S19 - skala inwestycji 

4,3 km 

Nowe połączenia drogowe 

179,7 mln zł 

Wartość zadań 

inwestycyjnych ogółem 

80 mln zł 

Pozyskane środki zewnętrzne 

 

Rozwój infrastruktury drogowej 

W 2025 roku kontynuowano modernizację i rozbudowę 

infrastruktury drogowej na terenie Krosna. Realizowane 

inwestycje obejmowały zarówno przebudowę dróg i budowę 

nowych połączeń drogowych, jak i działania poprawiające 

bezpieczeństwo oraz komfort pieszych. 

Zrealizowane inwestycje o największej wartości 

Inwestycja Wartość 

(mln zł) 

Przebudowa ul. Witosa 

Jezdnia, drogi dla pieszych i rowerów. 

4,58 

  

Budowa połączenia ul. Długiej i Chrobrego 

Nowa droga z ciągiem pieszo-rowerowym, 

oświetleniem i kanalizacją deszczową. 

3,83 

Rozbudowa ul. Malinowa Góra 

Rozbudowa drogi do skrzyżowania z ul. Jasną, wraz 

z infrastrukturą pieszo-rowerową i oświetleniem. 

2,79 

Rozbudowa ul. Kochanowskiego 

Poszerzenie jezdni, budowa chodnika, kanalizacji 

deszczowej i oświetlenia. 

2,61 

Przebudowa ul. Staszica 

Modernizacja jezdni, chodników, miejsc 

postojowych i infrastruktury technicznej. 

1,98 

Źródła finansowania: 

Rządowy program Polski Ład – 60 mln zł 

Rezerwa subwencji ogólnej Ministra Finansów – 20 mln zł 

Wkład Miasta Krosna – 99,7 mln zł 
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Na realizację przebudowy ul. Witosa i ul. Staszica zostały 

pozyskane środki z Rządowego Funduszy Rozwoju Dróg w łącznej 

wysokości ponad 3,6 mln zł. 

Równolegle zostało zrealizowanych 16 mniejszych inwestycji 

drogowych poprawiających jakość infrastruktury 

i bezpieczeństwo mieszkańców. Obejmowały one m.in. 

• przebudowę ulic osiedlowych i bocznych,  

• modernizację chodników oraz ciągów pieszych,  

• budowę i przebudowę miejsc postojowych,  

• realizację wyniesionych przejść dla pieszych, 

• budowę ekranów akustycznych przy drodze krajowej 

nr 28. 

Prace prowadzono m.in. na ulicach: Balkonowej, Łąkowej, 

Chopina, Łukasiewicza, Bieszczada, Wyspiańskiego, Traugutta, 

Batorego, Kisielewskiego, Żwirki i Wigury, Grunwaldzkiej.

Największe inwestycje w realizacji 

Inwestycja Wartość 

(mln zł) 

Budowa połączenia ul. Polnej i Sikorskiego 

(ul. Rokowiec) 

13,1  

Przebudowa ul. Pużaka 2,7 

Przebudowa ul. Lotników 1,2 

Na budowę połączenia ul. Polnej i Sikorskiego oraz przebudowę 

ul. Pużaka miasto pozyskało dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg w łącznej wysokości 10,3 mln zł. 

Ponadto w realizacji znajdowały się zadania inwestycyjne 

dotyczące przebudowy odcinków dróg, budowy ekranów 

akustycznych, czy budowy wyniesionych przejść dla pieszych.  

Opracowywano także dokumentację projektową kolejnych 

zadań inwestycyjnych w zakresie infrastruktury drogowej. 

Infrastruktura rowerowa 

W 2025 r. została opracowana koncepcja budowy sieci szlaków 

turystyczno-rowerowych w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym 

Krosno. Zakres prac obejmował ścieżki rowerowe wzdłuż Wisłoka 

o łącznej długości ok. 5 km. 
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Rewitalizacja linii kolejowej nr 108 

Po 17 latach starań i zabiegania o poprawę dostępności 

kolejowej Krosna, w 2025 roku została podpisana umowa na 

realizację historycznej dla miasta inwestycji. 

„Rewitalizacja linii kolejowej nr 108 na odcinku Jasło – Nowy 

Zagórz wraz z budową łącznicy kolejowej Jedlicze – Szebnie” to 

projekt, na który PKP Polskie Linie Kolejowe otrzymało  

dofinansowanie z programu Fundusze Europejskie dla Polski 

Wschodniej 2021–2027 w wysokości ponad 1,2 mld zł. Całkowity 

koszt inwestycji wynosi 1,77 mld zł.  

Na terenie Krosna inwestycja obejmuje m.in.: 

• obniżenie torów na odcinku 0,5 km – przejazd pociągów 

pod ulicami Hallera, Lwowską, Piastowską bezkolizyjnie 

z infrastrukturą drogową, 

• likwidację przejazdów kolejowych przy ul. Hallera 

i Lwowskiej, a także przejścia pieszego przez tory przy ul. 

Piastowskiej, 

• przebudowę wiaduktu nad ul. Grodzką, 

• budowę ronda w rejonie ul. Sikorskiego i Dywizjonu 303, 

• utworzenie trzech nowych przystanków kolejowych (Huta, 

Guzikówka, Galeria). 

Budowa łącznicy kolejowej Jedlicze-Szebnie połączy linie 

kolejowe nr 108 i 106, umożliwiając realizację bezpośrednich 

połączeń kolejowych z Krosna do Rzeszowa, istotnie 

skracających czas przejazdu do ponad 60 minut. 

Realizacja projektu otwiera nowe perspektywy dla rozwoju 

gospodarki i turystyki. 

Wizualizacja przebudowy linii kolejowej nr 108 
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14. Transport publiczny 

Publiczny transport zbiorowy w Krośnie zapewnia Miejska 

Komunikacja Samochodowa Sp. z o.o. System obejmuje nie tylko 

obszar miasta, ale również gminy Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego. W 2025 r. z usług MKS skorzystało 2 145 324 

pasażerów. 

Dostosowanie oferty do potrzeb mieszkańców 

Na podstawie zgłaszanych postulatów wprowadzano zmiany 

w rozkładach jazdy, obejmujące m.in. korekty godzin odjazdów, 

wydłużanie tras oraz uruchamianie dodatkowych kursów. 

Rozwijano również ofertę przewozową poprzez wprowadzanie 

rozwiązań odpowiadających na konkretne potrzeby 

użytkowników, tj. sezonowe połączenia do Iwonicza-Zdroju 

i Rymanowa-Zdroju, czy uruchamianie specjalnych linii 

obsługujących imprezę Balony nad Krosnem. 

Istotnym elementem działań było także zwiększanie dostępności 

transportu publicznego poprzez rozszerzanie zasięgu komunikacji 

na nowe obszary oraz podejmowanie inicjatyw promujących 

korzystanie z transportu zbiorowego, w tym czasowe 

wprowadzenie bezpłatnych przejazdów (Dzień Bez Samochodu, 

Juwenalia). 

Nowoczesne i ekologiczne rozwiązania 

Miasto konsekwentnie rozwija transport publiczny w kierunku 

nowoczesnych i niskoemisyjnych rozwiązań. W 2025 r. tabor 

komunikacji miejskiej został uzupełniony o kolejne dwa autobusy 

elektryczne, współfinansowane ze środków Krajowego Planu 

Odbudowy. 

Nowe pojazdy spełniają wysokie standardy techniczne 

i ekologiczne, zapewniając jednocześnie komfort podróży, m.in. 

dzięki niskopodłogowej konstrukcji, udogodnieniom dla osób 

z ograniczoną mobilnością oraz wyposażeniu w nowoczesne 

systemy informacji pasażerskiej. 

Uzupełnieniem działań jest wdrażanie nowoczesnych rozwiązań 

cyfrowych, umożliwiających wygodny zakup biletów za pomocą 

aplikacji Mobilet. 

 

Realizowano także działania mające na celu poprawę komfortu 

korzystania z transportu publicznego. Obejmowały one m.in. 

rozbudowę infrastruktury przystankowej poprzez montaż nowych 

wiat przystankowych, wyposażonych w elementy zwiększające 

wygodę i bezpieczeństwo pasażerów. 

  

5 autobusów elektrycznych 

w taborze MKS Krosno 
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15. Ochrona środowiska 

Zieleń miejska 

Zasoby zieleni miejskiej w Krośnie, mierzone wskaźnikami 

statystycznymi, kształtują się na poziomie niższym niż w części 

miast z grupy porównawczej. Jednocześnie wartości te są 

zbliżone do wyników osiąganych przez niektóre podobne 

ośrodki. Miasto podejmuje działania ukierunkowane na 

zwiększanie udziału terenów zielonych oraz poprawę ich jakości, 

uwzględniając nowe formy zagospodarowania przestrzeni oraz 

rozwiązania sprzyjające adaptacji do zmian klimatu. 

Udział parków, zieleńców i terenów zieleni osiedlowej 

w powierzchni ogółem (%), 2024 

 

Źr. GUS 

Liczba nasadzeń drzew i krzewów w zadrzewieniach oraz 

terenach zieleni na 1 km2 powierzchni danej jednostki 

terytorialnej (szt.), 2024 

 

Źr. GUS 

Mimo stosunkowo niewielkiego udziału terenów zieleni 

urządzonej w powierzchni ogółem, Krosno wykazuje aktywność 

w zakresie systematycznego zazieleniania miasta. 

W 2025 r. realizowano działania związane z wprowadzaniem 

infrastruktury, której celem jest zwiększenie retencji wód 

opadowych oraz poprawa mikroklimatu w przestrzeni miejskiej. 

Przykładem takiego podejścia jest zagospodarowanie terenu 

w rejonie dworca autobusowego przy ul. Kolejowej, gdzie 

dokonano rozszczelnienia nawierzchni utwardzonej 

i wprowadzono zieleń w postaci drzew, roślin bylinowych oraz 
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łąki kwietnej. Projekt „zielonej wyspy”, zrealizowany w ramach 

budżetu obywatelskiego, stanowi przykład przekształcania 

powierzchni technicznych w przestrzenie biologicznie czynne, 

łączące funkcje ekologiczne i estetyczne.  

Prowadzono także nasadzenia roślin ozdobnych w pasach 

drogowych, na skwerach i terenach miejskich, rozwijano rabaty 

bylinowe i różane, a także realizowano działania związane 

z nasadzeniami zastępczymi drzew i krzewów (w zamian za 

usunięte drzewa i krzewy). 

Szczególnym obszarem działań były tereny nad rzeką Wisłok, 

gdzie prowadzono nasadzenia zastępcze drzew i krzewów przy 

alejkach pieszo-rowerowych. Równolegle w różnych częściach 

miasta rozwijano rabaty roślinne oraz wprowadzano zieleń 

o charakterze ozdobnym i funkcjonalnym. 

906 m2 

Nowe rabaty roślinne 

515 m2 

Rozszczelniona nawierzchnia 

„zielonej wyspy” w rejonie 

dworca 

836 

Posadzone krzewy nad 

Wisłokiem 

173 

Posadzone drzewa 

Istotnym elementem polityki miasta jest utrzymanie istniejących 

zasobów przyrodniczych. W tym zakresie realizowano działania 

związane z monitoringiem i pielęgnacją drzew, wykonywaniem 

ekspertyz dendrologicznych oraz zabiegów poprawiających ich 

kondycję i bezpieczeństwo. 

Istotna była także ochrona bioróżnorodności, obejmująca m.in. 

zakładanie łąk kwietnych sprzyjających zapylaczom oraz 

utrzymanie cennych zadrzewień i pomników przyrody. 

Przeznaczono także wsparcie dla rodzinnych ogrodów 

działkowych, obejmujące m.in. modernizację infrastruktury 

technicznej, remonty dróg dojazdowych, rozwój sieci 

wodociągowej oraz poprawę zagospodarowania terenów 

wspólnych. 

Jakość powietrza 

W 2025 r. na terenie  Krosna prowadzono pomiary jakości 

powietrza w 13 punktach pomiarowych. Wyniki udostępniane 

były w aplikacji Airly.  

Jakość powietrza w Krośnie była relatywnie dobra, a liczba dni 

spełniających normy jakości powietrza pozostawała wysoka. 

W 2025 roku odnotowano 14 dni z przekroczeniem 

średniodobowego dopuszczalnego poziomu pyłu zawieszonego 

PM10, co oznacza wzrost względem roku poprzedniego. Na 

poziom stężeń pyłów istotny wpływ mają warunki 

meteorologiczne, w szczególności niskie temperatury, brak 

opadów, słaby wiatr oraz zjawiska inwersyjne sprzyjające 

kumulowaniu się zanieczyszczeń przy powierzchni gruntu. W 2025 
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roku epizody podwyższonych stężeń występowały przede 

wszystkim w okresie zimowym. 

Liczba dni w roku charakteryzujących się dobrą jakością 

powietrza spełniającą normy Unii Europejskiej 

 

Źr. Raporty WIOŚ 

W Urzędzie Miasta Krosna funkcjonował punkt konsultacyjno-

informacyjny programu „Czyste Powietrze”, działający na 

podstawie porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. Punkt zapewniał 

mieszkańcom kompleksowe wsparcie, obejmujące m.in. 

udzielanie informacji, pomoc w przygotowaniu i składaniu 

wniosków oraz obsługę na kolejnych etapach korzystania 

z dofinansowania. Program „Czyste Powietrze” obejmuje m.in. 

dofinansowanie do wymiany nieefektywnych źródeł ciepła, 

termomodernizacji budynków oraz montażu nowoczesnych, 

bardziej ekologicznych instalacji grzewczych. 

Opieka nad zwierzętami 

Działania miasta w zakresie opieki nad zwierzętami 

koncentrowały się na zapewnieniu infrastruktury dla zwierząt 

bezdomnych oraz ograniczaniu zjawiska bezdomności. 

Schronisko dla psów rozpoczęło funkcjonowanie pod koniec 

2025 r. i zapewnia podstawowe warunki pobytu, w tym kojce 

oraz zaplecze techniczne niezbędne do bieżącej obsługi 

zwierząt. Znajduje się przy ul. Drzymały. Obecnie dysponuje 10 

kojcami i zapleczem w formie tymczasowych kontenerów 

(socjalnego i magazynowego). Obiekt jest ogrodzony, 

wyposażony w oświetlenie oraz infrastrukturę sanitarną. 

Schronisko jest prowadzone przez Krośnieńskie Stowarzyszenie 

Ochrony Zwierząt. 

Równolegle prowadzono działania związane z uruchomieniem 

schroniska dla kotów na bazie kociarni przy ul. Kopernika 47, 

prowadzonej przez Inspektorat OTOZ Animals w Krośnie. 

Wszystkie zwierzęta wyłapane, przebywające w schroniskach lub 

poszkodowane w rożnych zdarzeniach na terenie miasta objęte 

są opieką weterynaryjną. Ograniczanie populacji bezdomnych 

zwierząt, w szczególności psów i kotów, prowadzone jest poprzez 

ich sterylizację i kastrację. Zabiegi przeprowadzane są przez 

lekarzy weterynarii, z którymi miasto ma zawartą umowę. 

W 2025 r. w ramach umów z lecznicami wysterylizowano 137 

zwierząt, w tym 119 kotów i 18 psów. 
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16. Gospodarka komunalna 

Gospodarka odpadami 

Gospodarka odpadami w Krośnie rozwijana jest w oparciu 

o systematyczne inwestycje w infrastrukturę oraz działania na 

rzecz zwiększania poziomu selektywnej zbiórki i efektywności 

ekonomicznej systemu. 

Odpady zebrane selektywnie w relacji do ogółu odpadów (%) 

 

Źr. GUS 

Krosno należy do miast o relatywnie niskich kosztach 

gospodarowania odpadami komunalnymi, osiągając jeden 

z najlepszych wyników w analizowanej grupie. 

Efektywność kosztowa systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi (zł/t), 2024 

 

Źr. GUS 

W 2025 r. Krośnieński Holding Komunalny realizował inwestycje 

w obszarze gospodarki odpadami. W Regionalnym Centrum 

Odzysku Odpadów zakończono budowę nowego placu 

magazynowego z zadaszonymi boksami, przeznaczonego do 

magazynowania, doczyszczania i rozdrabniania odpadów 

wielkogabarytowych.  

Równolegle kontynuowano budowę bloku energetycznego 

opalanego paliwem wytworzonym na bazie pozostałości 

z sortowania odpadów. Na koniec 2025 r. zaawansowanie 

rzeczowe inwestycji wyniosło ok. 83%. Zakończono zasadnicze 

prace budowlane i zagospodarowanie terenu, a dalsze 

działania koncentrują się na realizacji instalacji 

technologicznych i elektrycznych. Zgodnie z aktualizowanym 

harmonogramem rozruch technologiczny planowany jest na 

październik 2026 r.  
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Wodociągi i kanalizacja  

W 2025 r. działania Krośnieńskiego Holdingu Komunalnego 

koncentrowały się zarówno na utrzymaniu wysokiego poziomu 

dostępności usług, jak i modernizacji infrastruktury uzdatniania 

wody. 

Dostępność usług 

Długość sieci kanalizacyjnej i wodociągowej (km) 

 

Źr. GUS 

 

Korzystanie z sieci wodociągowej i kanalizacyjnej (% ludności), 

2024 

 

Źr. GUS 
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Krosno utrzymuje wysoki poziom dostępu do infrastruktury 

wodociągowej i kanalizacyjnej, porównywalny z innymi miastami 

o podobnej wielkości. Stopień skanalizowania oraz 

zwodociągowania świadczy o dobrze rozwiniętym systemie 

usług komunalnych i stabilnej podstawie dla dalszego rozwoju 

miasta. 

Inwestycje 

W Zakładzie Uzdatniania Wody „Jasiołka” w Szczepańcowej 

rozpoczęto modernizację trzech filtrów. Inwestycja, której 

zakończenie planowane jest na koniec 2026 r., poprawi stan 

techniczny instalacji oraz niezawodność procesu uzdatniania 

wody. Równolegle prowadzono prace projektowe dotyczące 

budowy ujęcia infiltracyjnego wraz z pompownią wody surowej. 

Rozwiązanie to umożliwi pobór wody w sytuacjach pogorszenia 

jakości wody w rzece Jasiołka lub ograniczenia jej przepływu. 

Zakończono również etap przygotowawczy dla modernizacji 

Zakładu Uzdatniania Wody „Wisłok” w Iskrzyni. Odebrano 

kompletną dokumentację projektowo-wykonawczą wraz 

z pozwoleniem na budowę. 

Ponadto Krośnieński Holding Komunalny realizował modernizację 

i rozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej 

w różnych częściach miasta.

Efektywność energetyczna 

W 2025 r. Miasto Krosno kontynuowało działania na rzecz 

zwiększenia efektywności energetycznej oraz rozwoju instalacji 

opartych na odnawialnych źródłach energii i rozwiązaniach 

gospodarki obiegu zamkniętego. 

Krośnieński Holding Komunalny kontynuował budowę bloku 

energetycznego opalanego paliwem alternatywnym (pre-RDF), 

wytwarzanym z pozostałości po sortowaniu odpadów 

komunalnych. Instalacja powstaje na terenie Elektrociepłowni 

Łężańska i umożliwi przetwarzanie ok. 22 tys. ton odpadów 

rocznie. 

W wyniku procesu kogeneracji produkowana będzie energia 

cieplna (ok. 6,4 MW) oraz energia elektryczna (ok. 1,6 MW). 

Inwestycja przyczyni się do zwiększenia efektywności systemu 

gospodarowania odpadami oraz wzmocnienia lokalnego 

bezpieczeństwa energetycznego. 

W ramach I etapu projektu „Rozwój Krośnieńskiego Klastra 

Energii” rozpoczęto realizację przedsięwzięć obejmujących 

budowę systemu monitorowania i zarządzania energią oraz 

wdrożenie systemów zarządzania energią w budynkach 

użyteczności publicznej, w tym w obiektach Krośnieńskiego 

Holdingu Komunalnego i Zespołu Krytych Pływalni. 

Podpisano również umowę na budowę agregatu 

kogeneracyjnego zasilanego biogazem wraz ze zbiornikiem 

biogazu, co zwiększy potencjał lokalnej produkcji energii. 

W grudniu 2025 r. pozyskano dofinansowanie z Krajowego Planu 

Odbudowy na realizację II etapu projektu. Planowane działania 
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obejmują m.in. montaż instalacji fotowoltaicznych 

z magazynami energii na siedmiu obiektach publicznych, 

modernizację kotłowni gazowej oraz budowę kolejnego 

agregatu biogazowego na terenie oczyszczalni ścieków. 

Realizacja tych inwestycji pozwoli na zwiększenie elastyczności 

zarządzania energią oraz ograniczenie kosztów jej zakupu, przy 

jednoczesnym wzroście udziału energii wytwarzanej lokalnie. 

Powyższe działania wpisują się w długofalowy kierunek 

zwiększania samowystarczalności energetycznej miasta oraz 

ograniczania wpływu na środowisko. 

Skuteczność podejmowanych działań potwierdza bilans 

energetyczny Krośnieńskiego Holdingu Komunalnego. 

Efektywność energetyczna – Krośnieński Holding Komunalny 

(2025) 

22 

Instalacje wytwórcze 

Łączna moc: 4 MW 

3 

Magazyny energii 

481 kWh 

12 516 

Produkcja energii (MWh) 

12 884 

Zużycie energii (MWh) 

  

Budowa bloku energetycznego. Fot. Krośnieński Holding Komunalny 
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17. Bezpieczeństwo 

W 2025 r. Krosno kontynuowało działania związane zarówno 

z poprawą bezpieczeństwa publicznego, jak i wzmacnianiem 

odporności miasta na różnego rodzaju zagrożenia. 

Bezpieczeństwo publiczne 

Przestępstwa stwierdzone przez policję w zakończonych 

postępowaniach przygotowawczych 

 

Źr. GUS 

 

W 2025 r. liczba przestępstw stwierdzonych przez policję 

w zakończonych postępowaniach przygotowawczych wyniosła 

567 i była najniższa w analizowanym okresie.  Ok. 64% stanowiły 

przestępstwa kryminalne, 14% - przestępstwa drogowe, a 9% - 

przestępstwa gospodarcze. Wskaźnik wykrywalności sprawców 

wyniósł ok. 66%. 

Krosno charakteryzuje się najniższym wskaźnikiem przestępczości 

wśród analizowanych miast. 

Wskaźnik przestępczości – liczba przestępstw na 1000 

mieszkańców w 2025 r. 

 
Źr. GUS 
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Wzmacnianie bezpieczeństwa przestrzeni publicznych 

W 2025 r. kontynuowano działania na rzecz rozwoju 

i modernizacji systemu monitoringu miejskiego. W ramach 

projektu „Krosno – Bezpieczna przestrzeń”, współfinansowanego 

z Rządowego programu ograniczania przestępczości 

i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej na lata 2025-2028 

zakupiono 5 nowych kamer monitoringu oraz pakiet licencji na 

oprogramowanie, a także sprzęt do udzielania pierwszej 

pomocy.  

Kamery zostały zlokalizowane w rejonie ulic: Czajkowskiego, 

Legionów, Naftowej/Krakowskiej, Okulickiego/Pużaka oraz 

Niepodległości. 

W ramach projektu zrealizowano także działania o charakterze 

społeczno-edukacyjnym, serię ćwiczeń ewakuacyjnych oraz 

zajęcia profilaktyczne dla uczniów krośnieńskich szkół. 

Zarządzanie kryzysowe i ochrona ludności 

W 2025 r. zapewniono ciągłość i skuteczność systemu 

zarządzania kryzysowego poprzez aktualizację Miejskiego Planu 

Zarządzania Kryzysowego, zatwierdzonego przez Wojewodę 

Podkarpackiego. Odbyły się trzy posiedzenia Miejskiego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego, dotyczące m.in. zagrożeń związanych 

z obecnością dzikich zwierząt w przestrzeni miejskiej, ryzykiem 

powodzi oraz bezpieczeństwem mieszkańców w sezonie 

zimowym. 

W ramach projektu dofinansowanego z Funduszy Europejskich 

dla Podkarpacia został zakupiony ciężki samochód ratowniczo - 

gaśniczy wraz z wyposażeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Krośnie - Turaszówce. Pojazd posiada zbiornik wody 

o pojemności 5000 litrów, zbiornik środka pianotwórczego, 

nowoczesną autopompę, maszt oświetleniowy LED, wyciągarkę 

oraz specjalistyczne wyposażenie ratownicze. 

Z kolei w ramach dotacji z Programu Ochrony Ludności i Obrony 

Cywilnej na lata 2025-2026 dokonano zakupu: 

• nieruchomości na potrzeby miejskiego magazynu 

ochrony ludności i obrony cywilnej przy ul. Żwirki i Wigury, 

• dwóch magazynów energii dla oczyszczalni ścieków 

w Krośnie i Zakładu Uzdatniania Wody w Sieniawie, które 

pozwolą na gromadzenie energii elektrycznej z różnych 

źródeł, w tym odnawialnych oraz jej późniejsze 

wykorzystanie w sytuacjach awaryjnych, przerwach 

w dostawie prądu, bądź zwiększonego zapotrzebowania, 

• 3 namiotów pneumatycznych, 

• wózka widłowego, 

• kamery termowizyjnej, 

• sprzętu ratowniczo – gaśniczego i technicznego dla 

ochotniczych straży pożarnych, 

• pakietów żywności liofilizowanej. 

3,7 mln zł 

Pozyskane dofinansowanie z Programu ochrony Ludności 

i Obrony Cywilnej. 
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Pozyskanie sprzętu to odpowiedź na wyzwania związane 

z bezpieczeństwem i zmianami klimatycznymi. Nowoczesne 

narzędzia pozwolą strażakom ochotnikom na szybszą 

i skuteczniejszą interwencję w przypadkach pożarów, podtopień, 

czy awarii środowiskowych. 

Partnerami projektu były OSP Białobrzegi, Polanka, Suchodół 

i Turaszówka.  

Cyberbezpieczeństwo 

W 2025 r. kontynuowano realizację projektu „Wzmocnienie 

cyberbezpieczeństwa Urzędu Miasta Krosna”, dofinansowanego 

z programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021–2027.  

Jego celem jest zwiększenie odporności systemów 

informatycznych Urzędu Miasta Krosna na zagrożenia 

cybernetyczne oraz podniesienie poziomu bezpieczeństwa 

cyfrowego świadczonych usług publicznych. Realizowane 

działania obejmują zarówno rozwój infrastruktury technicznej, jak 

i wzmacnianie kompetencji pracowników oraz doskonalenie 

procedur bezpieczeństwa informacji. 

W ramach projektu rozbudowano systemy kopii zapasowych 

i odtwarzania danych, zmodernizowano infrastrukturę serwerową 

oraz wdrożono rozwiązania zwiększające odporność systemów 

teleinformatycznych na incydenty i cyberataki. Prowadzono 

również działania związane z aktualizacją i rozwojem Systemu 

Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji (SZBI), w tym audyty 

bezpieczeństwa oraz przegląd procedur reagowania na 

zagrożenia. 

Istotnym elementem projektu były także działania 

kompetencyjne obejmujące szkolenia pracowników, kadry 

zarządzającej oraz personelu informatycznego z zakresu 

cyberbezpieczeństwa i ochrony danych. Realizacja projektu 

przyczynia się do zwiększenia bezpieczeństwa przetwarzania 

informacji, zapewnienia ciągłości działania systemów 

informatycznych oraz podnoszenia odporności miasta na 

zagrożenia cyfrowe. 

 

  

850 tys. zł 

Pozyskane dofinansowanie z Funduszy Europejskich na 

wzmocnienie cyberbezpieczeństwa. 
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18. Finanse miasta 

Wykonanie budżetu miasta 

Budżet Krosna w 2025 r. realizowany był w warunkach rosnących 

kosztów funkcjonowania samorządu, związanych m.in. ze 

wzrostem cen mediów, podwyższeniem płacy minimalnej oraz 

zwiększeniem odpisu na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych. Dodatkowym wyzwaniem były niższe od 

zakładanych na etapie opracowywania projektu budżetu stawki 

podatków lokalnych oraz opłat za gospodarowanie odpadami. 

607,5 mln zł 

Dochody 

687,1 mln zł 

Wydatki 

30,4 mln zł 

Nadwyżka operacyjna (różnica między 

dochodami bieżącymi i wydatkami 

bieżącymi) 

Pomimo presji kosztowej i wymagających warunków 

finansowych miasto utrzymało stabilność budżetową oraz 

dodatnią nadwyżkę operacyjną. W uchwalonym budżecie na 

2025 r. planowano jej poziom na kwotę 22,5 mln zł, natomiast na 

koniec roku wyniosła ona 30,4 mln zł. Osiągnięty wynik był 

efektem bieżącego monitorowania sytuacji finansowej miasta 

oraz działań podejmowanych w zakresie ograniczania kosztów, 

w tym obsługi zadłużenia i mediów. 

Dochody budżetu wykonano w 89,8% planu, a wydatki w 85,9%. 

Niższe wykonanie wynikało głównie z niewykorzystania środków 

zaplanowanych w związku z udzielonym poręczeniem dla 

Krośnieńskiego Holdingu Komunalnego w związku z budową 

bloku energetycznego. W budżecie zabezpieczono środki 

zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków na wypadek 

konieczności spłaty zobowiązania przez miasto. Ostatecznie 

spółka samodzielnie regulowała płatności wobec wykonawców, 

dlatego zaplanowane z tego tytułu dochody i wydatki nie 

zostały wykonane. 

Struktura dochodów budżetu miasta (mln zł) 

 

336,8

126,8

122,2

21,7
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dochody własne

subwencja

dotacje celowe i środki z budżetu

państwa, jst, funduszy celowych i

pozostałych źródeł krajowych

środki europejskie
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Największe wydatki wg działów (mln zł) 

 

Struktura wydatków bieżących (mln zł) 

 

 

158,2 mln zł 

Wydatki majątkowe 

Największe wydatki inwestycyjne 

66,1 mln zł 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

30,6 mln zł – budowa odcinka drogi G od DK28 do skrzyżowania z ul. 

Sikorskiego 

8,4 mln zł – budowa połączenia drogowego z S19 

5,9 mln zł – budowa drogi pomiędzy ul. Polną a ul. Sikorskiego 

3,9 mln zł – budowa drogi pomiędzy ul. Długą a ul. Chrobrego 

3,1 mln zł – przebudowa ul. Witosa 

2,6 mln zł – rozbudowa ul. Kochanowskiego 

29,3 mln zł 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

17,3 mln zł – wykupy nieruchomości pod inwestycje miejskie 

6,4 mln zł – przebudowa budynku przy ul. Czajkowskiego 49 na 

mieszkania 

2,7 mln zł – przebudowa budynku przy ul. Humieckiego 5 na mieszkania 

3 mln zł – przekazanie wkładów do spółki TBS w związku z realizacją 

inwestycji przy ul. Hallera 

263,8

82,7

59,1

45,2
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edukacyjna opieka

wychowawcza
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Pomoc społeczna

402,5
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projekty współfinansowane ze

środków europejskich
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23,2 mln zł 

OŚWIATA I WYCHOWANIE,  

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

9,7 mln zł – Branżowe Centrum Umiejętności Lotniczych 

4,4 mln zł – modernizacja bazy dydaktycznej Zespołu Szkół 

Mechanicznych 

2,7 mln zł – Branżowe Centrum Umiejętności w dziedzinie geologia, 

górnictwo otworowe i sieci gazowe 

1,4 mln zł – rozbudowa Szkoły Podstawowej Nr 14 – sala warsztatowo-

projektowa 

18,1 mln zł 

KULTURA FIZYCZNA 

15 mln zł – przebudowa stadionu przy ul. Legionów 

1,4 mln zł – modernizacja sal gimnastycznych przy Zespole Szkół 

Mechanicznych oraz Zespole Szkół Elektrycznych i Ogólnokształcących 

 

W 2025 r. miasto inwestowało i finansowało rozwój przy pomocy 

kredytów i pożyczek długoterminowych.  

Na spłatę zaciągniętych zobowiązań wydatkowano 55,5 mln zł, 

co stanowiło 9,1% wykonanych dochodów.  

Zadłużenie miasta na koniec 2025 r. z tytułu kredytów, pożyczek 

i obligacji na finansowanie inwestycji miejskich wyniosło 

337,9 mln zł (wzrost o 67,7 mln zł w stosunku do 2024 r.).  

Szczegółowe dane zawiera sprawozdanie z wykonania budżetu 

Miasta Krosna za 2025 r. 
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Pozyskiwanie środków zewnętrznych 

W 2025 r. Miasto Krosno kontynuowało aktywne pozyskiwanie 

środków zewnętrznych na realizację działań społecznych 

i infrastrukturalnych. O środki skutecznie aplikował zarówno Urząd 

Miasta Krosna, jak i miejskie jednostki organizacyjne (szkoły, 

instytucje kultury, jednostki pomocy społecznej) oraz spółki 

komunalne. 

Dofinansowanie pozyskano z programów krajowych oraz 

Funduszy Europejskich. 

 

63 

Nowe projekty z dofinansowaniem 

192,5 mln zł 

Wartość projektów 

145 mln zł 

Wartość dofinansowania 

 

Pozyskane środki dotyczą projektów realizowanych w różnych, 

obszarach, m.in.: 

• infrastruktury drogowej, 

• środowiska i gospodarki komunalnej, 

• obrony cywilnej, 

• kultury, 

• edukacji, 

• pomocy społecznej, 

• dostępności. 

Projekty z najwyższym dofinansowaniem: 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Krośnie w celu 

zwiększenia samowystarczalności energetycznej – 51 mln zł 

pożyczki z Krajowego Planu Odbudowy (Krośnieński Holding 

Komunalny), 

Przestrzeń nauki, kultury i sztuki w Krośnie – 43,5 mln zł z Funduszy 

Europejskich na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko (Muzeum 

Rzemiosła), 

Poprawa jakości życia i zdrowia mieszkańców poprzez budowę 

ekranów akustycznych – 9,1 mln zł pożyczki z Krajowego Planu 

Odbudowy (Miasto Krosno), 

Rozwój Krośnieńskiego Klastra Energii – etap II – 7,7 mln zł 

z Krajowego Planu Odbudowy (Krośnieński Holding Komunalny, 

Miasto Krosno), 

Budowa drogi gminnej pomiędzy ul. Polną a ul. Sikorskiego 

w Krośnie (ul. Rokowiec) – 7,6 mln zł z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg (Miasto Krosno). 

Ponadto kontynuowano realizację 39 projektów, na które 

dofinansowanie zostało pozyskane w poprzednich latach.  
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19. Realizacja Strategii Rozwoju 

Miasta Krosna 

W 2025 r. realizowane były działania wypełniające wszystkie cele określone w Strategii Rozwoju Miasta Krosna na lata 2023-2030. 

Najistotniejsze z nich zostały opisane w poprzednich rozdziałach raportu.  

Niniejszy rozdział przedstawia podsumowanie stanu realizacji projektów kluczowych oraz wskaźników monitorujących Strategię. 

Realizacja projektów kluczowych 

Strategia wskazuje 41 projektów kluczowych. Są to najistotniejsze przedsięwzięcia służące realizacji celów strategicznych.  

W 2025 r. większość projektów kluczowych znajdowała się w fazie realizacji lub przygotowania. 

 

 

 

 

 

 

 

  

2 

Zrealizowane 

25 

W realizacji 

12 

W przygotowaniu 
2 

Niepodjęte 
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Cel strategiczny 1. Rozwój kapitału ludzkiego 

W REALIZACJI 

Utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności 

w Zespole Szkół Naftowo-Gazowniczych im. 

Ignacego Łukasiewicza w Krośnie 

Zakończono budowę obiektu i wyposażenie laboratoriów. BCU 

rozpoczęło działalność edukacyjną i szkoleniową. 

W REALIZACJI 

Elektryk – szkoła z przyszłością 

Utworzono trzy nowoczesne pracownie zawodowe branży 

informatycznej. 

W REALIZACJI 

Kształtowanie kompetencji przyszłości 

w krośnieńskich szkołach 

Zrealizowano projekty dotyczące zajęć w formule STEAM 

w Zespole Szkół Mechanicznych i Szkole Podstawowej nr 14. 

Kontynuowano projekt „RapSTEAM – robotyka i programowanie 

w szkołach podstawowych z terenu województwa 

podkarpackiego”.  

Cel strategiczny 2. Tworzenie warunków dla rozwoju 

przedsiębiorczości 

W REALIZACJI 

Budowa połączenia drogowego miasta Krosna 

z drogą ekspresową S19  

Zakończono budowę odcinka drogi G wraz z wiaduktami nad 

linią kolejową nr 108. Kontynuowano realizację kolejnych 

etapów zadania. 

W REALIZACJI 

Utworzenie Strefy Inwestycyjnej „Krosno 2” 

Trwała budowa układu drogowego oraz opracowano 

dokumentację odwodnienia terenu. 

W REALIZACJI 

Powiększenie Strefy Inwestycyjnej „Krosno – 

Lotnisko” 

Uchwalono plan miejscowy dla nowych terenów inwestycyjnych 

i rozpoczęto przygotowania do przebudowy ogrodzenia lotniska 

– wybrano wykonawcę. 
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Cel strategiczny 3. Rozwój gospodarki turystycznej 

W PRZYGOTOWANIU 

Rozwój nowych form turystyki z uwzględnieniem 

turystyki kajakowej na rzece Wisłok 

Projekt w fazie wstępnej, koncepcyjnej. 

W REALIZACJI 

Centrum Innowacyjności Jana Szczepanika 

Ogłoszono przetarg na przebudowę kamienicy przy ul. Blich 1, 

gdzie powstanie Centrum Innowacyjności Jana Szczepanika. 

W REALIZACJI 

Fabryka Zegarów Wieżowych Michała Mięsowicza 

– „Manufaktura czasu”  

Zrealizowano zaplanowane na rok 2025 prace związane 

z aranżacją Fabryki Zegarów Wieżowych m.in. wyposażenie 

w sprzęt wystawienniczy, zakup nowych muzealiów. 

W REALIZACJI 

Nowa ekspozycja stała Muzeum Rzemiosła 

w Krośnie 

Ogłoszono przetarg na przebudowę kamienicy przy ul. Blich 1. 

W PRZYGOTOWANIU 

Iluminacja obiektów zabytkowych na terenie 

Miasta Krosna 

Prowadzono prace przygotowawcze w związku z ubieganiem się 

o dofinansowanie z Funduszy Europejskich dla Podkarpacia. 

Cel strategiczny 4. Kreowanie atrakcyjnych warunków 

do życia i zamieszkania w Krośnie 

W REALIZACJI 

Budowa nowego, modelowego, wielofunkcyjnego 

osiedla – SIM Krosno 

Realizowano budowę połączenia ul. Polnej i ul. Sikorskiego 

(dojazd do przyszłych terenów mieszkaniowych). 

W REALIZACJI 

Budowa zespołu budynków mieszkalnych w rejonie 

ulic Sikorskiego i Hallera  

TBS zrealizował do tej pory 120 mieszkań w dwóch budynkach. 

Rozpoczęto budowę trzeciego budynku (65 mieszkań) 

i prowadzono przygotowania do budowy czwartego budynku. 
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W REALIZACJI 

Budowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej 

w krośnieńskich szkołach  

Zmodernizowano sale gimnastyczne przy Zespole Szkół 

Elektrycznych i Ogólnokształcących oraz Zespole Szkół 

Mechanicznych. 

ZREALIZOWANY 

„Sami o sobie” - Centrum Aktywności Młodzieży  

Centrum Aktywności Młodzieży kontynuowało działalność. 

W PRZYGOTOWANIU 

Krosno dla Młodych - budowa skateparku i toru 

rowerowego pumptrack  

Opracowywano dokumentację projektową. 

W REALIZACJI 

GraMyOKrosno – inicjatywy dla młodzieży 

Projekt realizowany przez Fundację GraTy. W 2025 r. został 

zorganizowany KrosCon – konwent gier i fantastyki. 

 

 

W REALIZACJI 

Modernizacja stadionu sportowego przy ul. 

Legionów w Krośnie - II etap  

Kontynuowano prace budowlane związane z budową nowej 

trybuny wraz z zapleczem i budynkiem administracyjnym. 

W PRZYGOTOWANIU 

Modernizacja krytej pływalni przy ul. Sportowej  

Projekt w fazie przygotowawczej (opracowany program 

funkcjonalno-użytkowy).  

ZREALIZOWANY 

Dzienny Dom Pobytu dla Osób Starszych (Senior+) 

Dzienny Dom Pobytu prowadził działalność. 

NIE PODJĘTO REALIZACJI 

Krosno dla każdego – integracja i działania 

społeczne  

Projekt zgłoszony przez organizację społeczną. W 2025 r. nie był 

realizowany. 
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W REALIZACJI 

Krosno – miasto dostępne 

Wybudowano windy przy Zespole Szkół Elektrycznych 

i Ogólnokształcących oraz Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym. Zamontowano system przywoławczy 

w Dziennym Domu Senior+. Pracownicy samorządowi wzięli 

udział w szkoleniach dotyczących dostępności w ramach 

programu Dostępny Samorząd 2.0. 

W REALIZACJI 

Przestrzeń nauki, kultury i sztuki w Krośnie 

Wykonano dokumentację projektową przebudowy Pałacu 

Kaczkowskich oraz zakupiono część wyposażenia, także dla 

Krośnieńskiej Biblioteki Publicznej. Zorganizowano wydarzenia 

kulturalne. 

W REALIZACJI 

Dialog samorządu z interesariuszami, aktywizacja 

mieszkańców i zwiększenie efektywności 

partycypacyjnych metod realizacji działań  

W działaniach partycypacyjnych prowadzonych przez Biuro 

Innowacji Społecznych wzięło udział ok. 3 tys. osób. 

 

 

W REALIZACJI 

Stworzenie przestrzeni dla rozwoju aktywności 

społecznej mieszkańców  

Trwały prace związane z pozyskaniem dofinansowania na 

budowę Centrum Aktywności Społecznej w ramach Polsko-

Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast. 

 

Cel strategiczny 5. Poprawa przestrzennych 

i środowiskowych komponentów rozwoju 

zrównoważonego 

W PRZYGOTOWANIU 

Budowa drogi od ul. Zręcińskiej w kierunku Gminy 

Jedlicze  

Projekt w fazie analiz w związku z koniecznością dostosowania 

rozwiązań do planów Powiatu Krośnieńskiego. 

W PRZYGOTOWANIU 

Rozbudowa ul. K.K. Baczyńskiego 

Opracowywano dokumentację. Uzyskano decyzję ZRID. 
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W REALIZACJI 

Rozbudowa ul. Zręcińskiej w Krośnie wraz 

z niezbędną infrastrukturą techniczną  

Realizowano prace związane z budową prawoskrętu z ul. 

Lotników oraz wykonania dokumentacji sygnalizacji świetlnej 

skrzyżowania z ul. Decowskiego. 

W REALIZACJI 

Rozbudowa ul. Malinowa Góra  

Zrealizowano pierwszy etap zadania – odcinek od ul. Krakowskiej 

do ul. Jasnej. 

W PRZYGOTOWANIU 

Rozbudowa ul. Niepodległości od ul. Grodzkiej do 

ul. Czajkowskiego w Krośnie - odcinek od ul. 

Walslebena do ul. Czajkowskiego 

Etap projektowania,  wydano decyzję ZRID. 

W PRZYGOTOWANIU 

Likwidacja problemów komunikacyjnych na 

skrzyżowaniach układu drogowego z linią kolejową 

nr 108 na terenie miasta Krosna  

Realizacja zadania powiązana jest z zadaniem realizowanym 

przez PKP dotyczącym rewitalizacji linii kolejowej 108. Trwała 

procedura odszkodowawcza dotycząca wykupu działek pod 

realizację inwestycji – wypłacono większą część. 

W REALIZACJI 

Rozwój infrastruktury lotniska Krosno 

Zlecono opracowanie projektu rozbudowy pasa startowego 

i drogi kołowania. 

W REALIZACJI 

Budowa alejek rowerowo-spacerowych wzdłuż 

rzeki Wisłok 

Opracowano koncepcję budowy alejek o długości ok. 5 km. 

Zlecono opracowanie dokumentacji projektowej. 

NIE PODJĘTO REALIZACJI 

Budowa i modernizacja infrastruktury rowerowej na 

terenie Miasta Krosna  

Zadanie zakładające opracowanie koncepcji rozwoju sieci 

transportu rowerowego dla terenu całego miasta w 2025 r. nie 

było realizowane.  
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W PRZYGOTOWANIU 

Zielone jest trendy, niebieskie jest cool – wdrożenie 

w krośnieńskich szkołach działań łagodzących 

negatywne zmiany klimatu  

Projekt w fazie koncepcyjnej. 

W PRZYGOTOWANIU 

Wypoczywaj aktywnie w Krośnie – urządzamy 

tereny zieleni  

Planowane były działania w zakresie odgazowania terenu pod 

park przy ul. Ostaszewskiego, które będą możliwe do 

przeprowadzenia po uregulowaniu kwestii własnościowych. 

 

W PRZYGOTOWANIU 

Przywrócenie historycznych założeń zieleni na 

obszarze Zespołu Staromiejskiego z wykonaniem 

podziemnego systemu nawodnienia  

Prowadzono prace nad koncepcją zazielenienia Rynku. 

Pozyskano środki na realizację inwestycji z pożyczki 0% z BGK. 

W REALIZACJI 

Zeroemisyjna komunikacja miejska 

Miejska Komunikacja Samochodowa posiada ogółem 5 

autobusów elektrycznych, w tym 2 zakupione w 2025 r. Ponadto 

prowadzono prace przygotowawcze w zakresie pozyskania 

dofinansowania na zakup autobusów elektrycznych z Polsko-

Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast. 

W PRZYGOTOWANIU 

Budowa zajezdni autobusowej wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną i wyposażeniem 

w oparciu o odnawialne źródła energii  

Opracowywano dokumentację projektową. 

W REALIZACJI 

Budowa bloku energetycznego opalanego 

paliwem wytworzonym na bazie pozostałości 

z sortowania odpadów  

Kontynuowano prace budowlane i instalacyjne. 

W REALIZACJI 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Krośnie pod 

kątem zwiększenia samowystarczalności 

energetycznej  

Wyłoniono wykonawcę robót budowlanych.  
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Monitoring wskaźników realizacji Strategii Rozwoju 

Miasta 

Strategia Rozwoju Miasta określa 42 wskaźniki służące 

monitorowaniu postępów w realizacji celów strategicznych 

miasta. Obejmują one kluczowe obszary rozwoju społeczno-

gospodarczego, w tym m.in. przedsiębiorczość, edukację, 

transport, środowisko, kulturę, jakość życia mieszkańców oraz 

aktywność społeczną. 

Analiza wartości wskaźników stanowi narzędzie oceny 

skuteczności prowadzonej polityki rozwoju oraz pozwala 

identyfikować obszary, w których obserwowane są pozytywne 

zmiany, jak również te wymagające dalszych działań lub 

wzmocnienia interwencji publicznych. Monitoring wskaźników 

umożliwia także obserwację długofalowych trendów 

rozwojowych miasta. 

W 2025 r. (lub dla części wskaźników – według ostatnich 

dostępnych danych za 2024 r.) w porównaniu z wartościami 

bazowymi odnotowano: 

• wzrost wartości 29 wskaźników,  

• spadek wartości 8 wskaźników,  

• brak zmian w przypadku 4 wskaźników,  

• brak dostępnych danych dla 1 wskaźnika. 

Uzyskane wyniki wskazują, że w większości monitorowanych 

obszarów obserwowane są pozytywne kierunki zmian. Wzrost 

odnotowano przede wszystkim w zakresie przedsiębiorczości, 

aktywności społecznej i kulturalnej, rozwoju oferty edukacyjnej, 

czy transportu niskoemisyjnego. 

Część wskaźników osiągnęła już wartości docelowe określone 

w Strategii lub znacząco się do nich zbliżyła. 

Niektóre wskaźniki wykazują większą podatność na zmiany 

uwarunkowań społecznych i gospodarczych oraz czynniki 

pozostające poza bezpośrednim wpływem samorządu. Dotyczy 

to przede wszystkim wskaźnika wynagrodzeń w relacji do średniej 

wojewódzkiej, którego wartość spadła. 

Część wskaźników dotyczących wyników egzaminów 

zewnętrznych, pomimo nieznacznego spadku względem 

wartości bazowej, wciąż utrzymywała się na poziomie równym 

lub wyższym od średniej krajowej, potwierdzając wysoką jakość 

oferty edukacyjnej miasta. Odnotowane różnice należy 

interpretować przede wszystkim jako typowe wahania wyników 

pomiędzy poszczególnymi rocznikami uczniów. 

Jednocześnie wyniki badań dotyczących poczucia wpływu 

mieszkańców na sprawy miasta wskazują na potrzebę dalszego 

wzmacniania współuczestnictwa mieszkańców w procesach 

decyzyjnych. 

W przypadku części przedsięwzięć strategicznych, 

w szczególności związanych z nowymi terenami inwestycyjnymi 

oraz zielono-niebieską infrastrukturą, zadania znajdują się na 

etapie przygotowawczym lub w początkowej fazie realizacji, 

dlatego ich efekty będą widoczne w dłuższej perspektywie. 
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Wskaźniki realizacji Strategii Rozwoju Miasta 

Wskaźnik Bazowy* 2024 2025 Cel 2030 Trend 

względem 

wartości 

bazowej 

Źródło 

Uczniowie korzystający z Branżowego 

Centrum Umiejętności (os.) 

0 0 38 240 ↑ wzrost Urząd Miasta 

Krosna 

Rok bazowy 2022 

Dorośli uczestnicy kursów 

w Branżowym Centrum Umiejętności 

(os.) 

0 0 41 300 ↑ wzrost Urząd Miasta 

Krosna 

Rok bazowy 2022 

Programy kształcenia opracowane 

z przedsiębiorcami (szt.) 

54 62 74 90 ↑ wzrost Urząd Miasta 

Krosna 

Rok bazowy 2022 

Absolwenci techników w ogólnej 

liczbie absolwentów szkół 

ponadpodstawowych (%) 

41 40 45 43 ↑ wzrost Urząd Miasta 

Krosna 

Rok bazowy 2021 

Udział nowo zarejestrowanych 

podmiotów sektora kreatywnego 

w liczbie nowo zarejestrowanych 

podmiotów ogółem - średnia 

trzyletnia (%) 

8,95 7,18 6,59 12,0 ↓ spadek GUS 

Rok bazowy 2021 



84 | R a p o r t  o  s t a n i e  M i a s t a  K r o s n a  2 0 2 5   

Wskaźnik Bazowy* 2024 2025 Cel 2030 Trend 

względem 

wartości 

bazowej 

Źródło 

Podmioty gospodarcze na 1000 

ludności 

131 143 146 137 ↑ wzrost GUS 

Rok bazowy 2021 

Poziom komercjalizacji nowych 

terenów w Strefie Inwestycyjnej 

„Krosno – Lotnisko” (%) 

0 0 0 80 → początkowy 

etap 

Urząd Miasta 

Krosna 

Rok bazowy 2022 

Poziom komercjalizacji Strefy 

Inwestycyjnej „Krosno 2” (%) 

0 0 0 40 → początkowy 

etap 

Urząd Miasta 

Krosna 

Rok bazowy 2022 

Nowe miejsca pracy utworzone 

w strefach inwestycyjnych – 

narastająco 

567 750 900 1 200 ↑ wzrost Urząd Miasta 

Krosna 

Rok bazowy 2022 

Relacja przeciętnego wynagrodzenia 

do średniej wojewódzkiej (%) 

96,3 93,3 b.d. 100 ↓ spadek GUS 

Rok bazowy 2021 
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Wskaźnik Bazowy* 2024 2025 Cel 2030 Trend 

względem 

wartości 

bazowej 

Źródło 

Firmy w Inkubatorze Przedsiębiorczości 

Krosno oraz inkubatorze 

technologicznym KRINTECH – 

narastająco 

37 76 90 220 ↑ wzrost Inkubator 

Przedsiębiorczości 

Krosno, KRINTECH  

Sp. z o.o. 

Rok bazowy 2022 

Udzielone noclegi na 1000 ludności 

(osobodoba) 

870 1 045 1 209 1 500 ↑ wzrost GUS 

Rok bazowy 2021 

Turyści korzystający z noclegów na 

1000 ludności (os.) 

505 721 794 830 ↑ wzrost GUS 

Rok bazowy 2021 

Zwiedzający Centrum Dziedzictwa 

Szkła (os). 

51 106 49 387 55 980 53 000 ↑ wzrost Centrum 

Dziedzictwa Szkła 

Sp. z o.o. 

Rok bazowy 2022 

Zwiedzający muzea na 1000 ludności 

(os.) 

237 393 1 288 550 ↑ wzrost GUS 

Rok bazowy 2021 

Nowe mieszkania oddane do użytku - 

narastająco (szt.) 

369 316 524 1 500 ↑ wzrost GUS 

Rok bazowy 2022 
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Wskaźnik Bazowy* 2024 2025 Cel 2030 Trend 

względem 

wartości 

bazowej 

Źródło 

Średni wynik egzaminu ósmoklasisty 

z języka polskiego w stosunku do 

średniej krajowej (%) 

112 118 108 112 ↓ spadek OKE Kraków 

Rok bazowy 2022 

Średni wynik egzaminu ósmoklasisty 

z matematyki w stosunku do średniej 

krajowej (%) 

118 106 120 118 ↑ wzrost OKE Kraków 

Rok bazowy 2022 

Średni wynik egzaminu ósmoklasisty 

z języka angielskiego w stosunku do 

średniej krajowej (%) 

112 106 111 112 ↓ spadek OKE Kraków 

Rok bazowy 2022 

Średni wynik matury z języka polskiego 

w stosunku do średniej krajowej (%) 

109 103 100 109 ↓ spadek OKE Kraków 

Rok bazowy 2022 

Średni wynik matury z matematyki 

w stosunku do średniej krajowej (%) 

109 110 108 109 ↓ spadek OKE Kraków 

Rok bazowy 2022 

Średni wynik matury z języka 

angielskiego w stosunku do średniej 

krajowej (%) 

101 109 100 101 ↓ spadek OKE Kraków 

Rok bazowy 2022 

Zdawalność egzaminów maturalnych 

w liceach ogólnokształcących (%) 

95 96 95 95 → bez zmian OKE Kraków 

Rok bazowy 2022 
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Wskaźnik Bazowy* 2024 2025 Cel 2030 Trend 

względem 

wartości 

bazowej 

Źródło 

Odsetek dzieci w wieku 3-5 lat 

objętych wychowaniem 

przedszkolnym (%) 

106 116 b.d. 106 ↑ wzrost GUS 

Rok bazowy 2021 

Odsetek samorządowych budynków 

użyteczności publicznej w pełni 

przystosowanych dla osób ze 

szczególnymi potrzebami (%) 

2 12 12,19 21 ↑ wzrost Urząd Miasta 

Krosna 

Rok bazowy 2022 

Korzystający z oferty miejskich 

instytucji sportu (os.) 

397 000 575 744 592 003 500 000 ↑ wzrost Urząd Miasta 

Krosna 

Rok bazowy 2022 

Subiektywna ocena jakości życia 

w Krośnie przez uczniów ostatnich klas 

szkół ponadpodstawowych (Czy 

uważasz, że Krosno jest dobrym 

miejscem do życia? – suma 

odpowiedzi pozytywnych) 

35 57 b.d. 55 ↑ wzrost Urząd Miasta 

Krosna – własne 

badania 

ankietowe  

Rok bazowy 2022 

(2022, n**=849; 

2024, n=643) 
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Wskaźnik Bazowy* 2024 2025 Cel 2030 Trend 

względem 

wartości 

bazowej 

Źródło 

Subiektywna ocena jakości życia 

w Krośnie przez studentów (Czy 

uważasz, że Krosno jest dobrym 

miejscem do życia? – suma 

odpowiedzi pozytywnych) 

55 b.d. b.d. 65 b.d. Urząd Miasta 

Krosna/ 

Państwowa 

Akademia Nauk 

Stosowanych 

w Krośnie – 

własne badanie 

ankietowe 

Rok bazowy 2022 

(2022, n=527) 

Członkowie organizacji 

pozarządowych, stowarzyszeń 

i klubów seniora uczestniczący 

w różnych formach aktywności do 

ogólnej liczby ludności w wieku 60+ 

(%) 

4,95 5,72 5,03 6,00 ↑ wzrost Urząd Miasta 

Krosna 

Rok bazowy 2021 

Korzystający z oferty miejskich 

instytucji kultury (os.) 

167 670 226 809 272 842 178 700 ↑ wzrost Urząd Miasta 

Krosna 

Rok bazowy 2022 
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Wskaźnik Bazowy* 2024 2025 Cel 2030 Trend 

względem 

wartości 

bazowej 

Źródło 

Fundacje, stowarzyszenia 

i organizacje społeczne na 1000 

mieszkańców 

5,15 6,06 b.d. 5,50 ↑ wzrost GUS 

Rok bazowy 2021 

Subiektywna ocena mieszkańców: 

„Czy Pani/Pana zdaniem mieszkańcy 

mają dostateczny wpływ na to, co 

robią władze miasta?” – suma 

odpowiedzi pozytywnych (%) 

29,2 18,3 b.d. 40,0 ↓ spadek Urząd Miasta 

Krosna – własne 

badanie 

ankietowe  

Rok bazowy 2020 

(2020, n=589; 

2024, n=1004) 

Udział spraw załatwianych drogą 

elektroniczną w Urzędzie Miasta (%) 

2,44 3,36 16,78 6,0 ↑ wzrost Urząd Miasta 

Krosna 

Rok bazowy 2022 

Długość sieci drogowej (km) 158 158,2 158,9 167,7 ↑ wzrost Urząd Miasta 

Krosna 

Rok bazowy 2022 

Długość dróg dla rowerów (km) 22,8 26,0 b.d. 34,1 ↑ wzrost GUS 

Rok bazowy 2021 
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Wskaźnik Bazowy* 2024 2025 Cel 2030 Trend 

względem 

wartości 

bazowej 

Źródło 

Liczba operacji lotniczych na Lotnisku 

Krosno 

14 087 14 490 18 901 18 000 ↑ wzrost Lotnisko Krosno 

Sp. z o.o. 

Rok bazowy 2022 

Udział taboru bezemisyjnego 

w taborze Miejskiej Komunikacji 

Samochodowej ogółem (%) 

0 6,7 11 15 ↑ wzrost Miejska 

Komunikacja 

Samochodowa 

Sp. z o.o. 

Rok bazowy 2022 

Liczba przewiezionych pasażerów 

MKS (os.) 

1 817 157 2 332 744 2 189 943 2 700 000 ↑ wzrost Miejska 

Komunikacja 

Samochodowa 

Sp. z o.o. 

Rok bazowy 2021 

Udział parków, zieleńców i terenów 

zieleni osiedlowej w powierzchni 

ogółem (%) 

1,5 1,6 b.d. 10,0 ↑ wzrost GUS 

Rok bazowy 2021 

Pojemność zbiorników retencyjnych 

i miejskiej zieleni retencyjnej (m3) 

0  0 0  30 000 → początkowy 

etap 

Urząd Miasta 

Krosna 

Rok bazowy 2022 
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Wskaźnik Bazowy* 2024 2025 Cel 2030 Trend 

względem 

wartości 

bazowej 

Źródło 

Liczba dni w roku charakteryzujących 

się dobrą jakością powietrza 

spełniającą normy Unii Europejskiej 

339 357 351 345 ↑ wzrost Raport WIOŚ 

Rok bazowy 2021 

Moc zainstalowana odnawialnych 

źródeł energii (MW) 

7,19 8,27 8,90 10,2 ↑ wzrost Urząd Miasta 

Krosna 

Rok bazowy 2022 

*Rok bazowy wskaźników jest zróżnicowany w zależności od dostępności danych na etapie opracowania Strategii i został wskazany 

indywidualnie w kolumnie źródło. 

** n- liczba osób biorących udział w badaniu ankietowym.
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20. Realizacja uchwał Rady Miasta Krosna 

W 2025 r. Rada Miasta Krosna podjęła 341 uchwał dotyczących m.in. spraw budżetowych i finansowych, gospodarki przestrzennej, 

inwestycji miejskich, funkcjonowania jednostek organizacyjnych miasta oraz spraw społecznych. 

Biuro Rady Miasta 

Lp. Nr 

uchwały 

Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

1. XI/314/25 31.01.2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Prezydenta Miasta Krosna  

W dniu 27 grudnia 2024 r. do Biura Rady Miasta 

wpłynęła skarga na działalność Prezydenta Miasta 

Krosna. Rada Miasta Krosna podjęła uchwałę 

w sprawie uznania skargi za bezzasadną.  

 

2. XI/315/25 31.01.2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Prezydenta Miasta Krosna 

W dniu 27 grudnia 2024 r. do Biura Rady Miasta 

wpłynęła skarga na działalność Prezydenta Miasta 

Krosna. Rada Miasta Krosna podjęła uchwałę 

w sprawie uznania skargi za bezzasadną.  

3. XI/316/25 31.01.2025 r. w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia 

skargi 

W dniu 20 stycznia 2025 r. do Biura Rady Miasta 

wpłynęła skarga na działalność Prezydenta Miasta 

Krosna w związku z nieprawidłowościami w obsłudze 

biurowej Rady Miasta Krosna. Rada Miasta Krosno 

podjęła uchwałę przedłużając do dnia 28 lutego 

2025 r. termin rozpatrzenia ww. skargi. Uchwała 

zrealizowana. 
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Lp. Nr 

uchwały 

Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

4. XI/317/25 31.01.2025 r. w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia 

wniosku 

W dniu 20 stycznia 2025 r. do Biura Rady Miasta 

wpłynął wniosek o szczegółowe zbadanie udzielonej 

radnym Miasta Krosna odpowiedzi oraz o jej 

zweryfikowanie ze stanem faktycznym.  Rada Miasta 

Krosno podjęła uchwałę przedłużając do dnia 28 

lutego 2025 r. termin rozpatrzenia wniosku. Uchwała 

zrealizowana. 

5. XI/318/25 31.01.2025 r. w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia 

skargi 

W dniu 20 stycznia 2025 r. do Biura Rady Miasta 

wpłynęła skarga na działalność Prezydenta Miasta 

Krosna w związku z wcześniejszym rozpoczęciem 

Obchodów Międzynarodowego Dnia Pamięci 

o Ofiarach Holocaustu na Podkarpaciu przy 

pamiątkowej tablicy przy ul. Franciszkańskiej 9 

w Krośnie. Rada Miasta Krosna podjęła uchwałę 

przedłużając do dnia 28 lutego 2025 r. termin 

rozpatrzenia skargi. Uchwała zrealizowana. 

6. XII/343/25 28.02.2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Prezydenta Miasta Krosna 

Rada Miasta Krosna uznała za zasadną skargę na 

działalność Prezydenta Miasta Krosna w związku 

z wcześniejszym rozpoczęciem Obchodów 

Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach 

Holocaustu. Podjęto działania organizacyjne mające 

na celu zapewnienie właściwego przebiegu 

uroczystości oraz ich zgodności z przyjętym 

harmonogramem. W 2026 r. obchody 

Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach 
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Holokaustu zostały przeprowadzone w sposób 

uporządkowany i zgodny z planem.  

7. XII/344/25 28.02.2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Prezydenta Miasta Krosna 

Rada Miasta Krosna uchwałą Nr XI/316/25 z dnia 

31 stycznia 2025 r. przedłużyła termin rozpatrzenia 

skargi na działalność Prezydenta Miasta Krosna 

w związku z nieprawidłowościami w obsłudze 

biurowej Rady Miasta Krosna. Ostatecznie Rada 

Miasta Krosna uznała skargę za bezzasadną. 

8. XII/345/25 28.02.2025 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku Po wpłynięciu skargi na działalność Prezydenta 

Miasta Krosna w związku z nieprawidłowościami 

w obsłudze biurowej Rady Miasta Krosna 

Przewodniczący Rady Miasta Krosna skierował do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RMK wniosek 

o szczegółowe zbadanie udzielonej Radnym Miasta 

Krosna odpowiedzi oraz o jej zweryfikowanie ze 

stanem faktycznym. Rada Miasta Krosna uznała 

wniosek za bezzasadny.  

9. XII/346/25 28.02.2025 r. w sprawie pozostawienia petycji bez 

rozpatrzenia 

W dniu 9 stycznia 2025 r. do Biura Rady Miasta 

wpłynęła petycja dotycząca wprowadzenia zmian 

ustrojowych oraz nawiązania współpracy z Urzędem 

Cywilnej i Demokratycznej Kontroli. Petycja nie 

spełniała wymogów formalnych określonych 

w ustawie o petycjach, gdyż została wniesiona 

w imieniu podmiotu nieuprawnionego. W związku 
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z powyższym Rada Miasta Krosna pozostawiła 

petycję bez rozpatrzenia. 

10. XII/347/25 28.02.2025 r. w sprawie uznania się za organ niewłaściwy 

do rozpatrzenia petycji 

W dniu 22 stycznia 2025 r. do Biura Rady Miasta 

wpłynęła petycja mieszkańców Miasta Krosna 

w sprawie korekty planów zagospodarowania 

terenów zielonych przy rzece Wisłok w Krośnie, Strefa 

E2. Rada Miasta Krosna podjęła przedmiotową 

uchwałę w sprawie uznania się za organ niewłaściwy 

do rozpatrzenia petycji. Uchwała została przekazana 

Prezydentowi Miasta Krosna jako organowi 

właściwemu do rozpatrzenia petycji. Pismem z dnia 

25 lutego 2025 r. znak OK.152. 3.2025.MU Prezydent 

Miasta Krosna poinformował wnoszącego petycję, 

że petycja została uznana za zasadną w części 

i w związku z uwagami w niej zawartymi: 

1) zrezygnowano w projekcie z łącznika dla ruchu 

pieszego biegnącego od ścieżek spacerowo - 

rowerowych do istniejącej drogi dojazdowej, 

2) zrezygnowano z usunięcia istniejących przy 

granicy z działką nr 443/3 krzewów, 

3) zaprojektowano nasadzenia wzdłuż projektowanej 

ścieżki w postaci wierzb oraz klonów wzdłuż 

istniejącego dojazdu, 
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4) przewidziano teren do zawracania poza obszarem 

projektowanej strefy E 2 tj. po drugiej stronie dojazdu 

w narożu działki 429/2. 

Postulat uwzględnienia w projekcie istniejącej drogi 

dojazdowej został uznany za bezzasadny. 

11. XII/350/25 28.02.2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Prezydenta Miasta Krosna 

W dniu 6 lutego 2025 r. do Biura Rady Miasta 

wpłynęła skarga na działalność Prezydenta Miasta 

Krosna w związku z brakiem odpowiedzi na pismo 

oraz rzekomym bezprawnym gospodarowaniem 

nieruchomością. Rada Miasta Krosna podjęła 

uchwałę w sprawie uznania skargi za bezzasadną.  

 

12. XII/351/25 28.02.2025 r. w sprawie przedłużenia terminu 

rozpatrzenia skargi 

 

W dniu 11 lutego 2025 r. do Biura Rady Miasta 

wpłynęła skarga na działalność Dyrektora Szkoły 

Podstawowej Nr 8 w Krośnie. Rada Miasta Krosno 

podjęła przedmiotową uchwałę przedłużając do 

dnia 28 marca 2025 r. termin rozpatrzenia skargi. 

Uchwała zrealizowana. 

13. XIII/358/25 28.03.2025 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

wzniesienia pomnika 

Rada Miasta Krosna podjęła przedmiotową uchwałę 

zmieniającą uchwałę Nr LXIX/1980/24 Rady Miasta 

Krosna z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie wzniesienia 

pomnika, wskazując działkę nr 2463/1 w obrębie 

ewidencyjnym Śródmieście, położoną przy zbiegu 

ulic Niepodległości i Teodora Walslebena jako 
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miejsce posadowienia pomnika Generała 

Stanisława Maczka i żołnierzy kompanii krośnieńskiej 

z 1918 roku. 

Uchwała została przekazana do realizacji 

Prezydentowi Miasta Krosna.  

Instytut Pamięci Narodowej, pismem z dnia 27 

czerwca 2025 r. (znak: BUWI-912-27(11)/24) 

poinformował o wykreśleniu zadania polegającego 

na budowie pomnika z planu finansowego. Ponadto 

wskazano, że w związku ze zmianą pierwotnej 

lokalizacji upamiętnienia prowadzona jest 

szczegółowa analiza prawna wynikająca z faktu, iż 

pierwotna lokalizacja pomnika stanowiła integralny 

element założeń konkursu na projekt pomnika oraz 

jego rozstrzygnięcia. 

14. XIII/375/25 28.03.2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 8 w Krośnie 

 

Rada Miasta Krosna podjęła uchwałę w sprawie 

uznania za bezzasadną skargi z dnia 11 lutego 2025 r. 

na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 8 

w Krośnie (w związku z oddawaniem głosów przez 

uczniów szkoły na projekt zgłoszony do Budżetu 

Obywatelskiego). 

15. XIII/376/25 28.03.2025 r. w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia 

skargi 

W dniu 14 marca 2025 r. do Biura Rady Miasta 

wpłynęła skarga na działalność Prezydenta Miasta 

Krosna w związku z rzekomym podawaniem 
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mieszkańcom niezgodnych z prawdą informacji na 

zebraniu osiedlowym, dawaniem publicznego 

przyzwolenia na naruszenie przepisów prawa o ruchu 

drogowym oraz braku reakcji na niewłaściwe 

wyszkolenie Straży Miejskiej. 

Rada Miasta Krosno podjęła przedmiotową uchwałę 

przedłużając do dnia 25 kwietnia 2025 r. termin 

rozpatrzenia ww. skargi. Uchwała zrealizowana. 

16. XIII/377/25 28.03.2025 r. w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia 

wniosku 

W dniu 17 marca 2025 r. do Biura Rady Miasta 

wpłynął wniosek o rozważenie wprowadzenia do 

regulaminu zakazu stosowania w basenach DHMO.  

Rada Miasta Krosna podjęła przedmiotową uchwałę 

przedłużając do dnia 25 kwietnia 2025 r. termin 

rozpatrzenia ww. wniosku. Uchwała zrealizowana. 

17. XIV/405/25 25.04.2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Prezydenta Miasta Krosna 

Rada Miasta Krosna podjęła uchwałę w sprawie 

rozpatrzenia skargi z dnia 14 marca 2025 r. na 

działalność Prezydenta Miasta Krosna w związku 

z rzekomym podawaniem mieszkańcom 

niezgodnych z prawdą informacji na zebraniu 

osiedlowym, dawaniem publicznego przyzwolenia 

na naruszenie przepisów prawa o ruchu drogowym 

oraz braku reakcji na niewłaściwe wyszkolenie Straży 

Miejskiej, uznając ją za bezzasadną.  
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18. XIV/406/25 25.04.2025 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku Rada Miasta Krosna podjęła uchwałę w sprawie 

rozpatrzenia wniosku z dnia 17 marca 2025 r. 

o rozważenie wprowadzenia zakazu stosowania 

w basenach DHMO, uznając go za bezzasadny.  

19. XV/422/25 29.05.2025 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku 

 

W dniu 7 maja 2025 r. do Biura Rady Miasta wpłynął 

wniosek Stowarzyszenia Kogutorium o zmianę 

Regulaminu przyznawania jednorazowego 

stypendium Gminy Miasto Krosno dla uczniów 

szczególnie uzdolnionych w ramach Krośnieńskiego 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów 

Pobierających Naukę Na Terenie Gminy Miasto 

Krosno.  

Rada Miasta Krosna podjęła uchwałę w sprawie 

rozpatrzenia wniosku uznając go za zasadny w części 

dotyczącej możliwości łączenia różnych kategorii 

stypendiów, ograniczania możliwości ubiegania się 

o stypendium laureatom konkursów/olimpiad, w 

których wymagane było uiszczenie opłaty, 

określenia rodzaju ocen branych pod uwagę, 

ograniczenia liczby przyznawanych stypendiów od 

liczby uczniów w danej szkole oraz niezasadności 

rozpatrywania wniosku o przyznanie stypendium 

przez radę pedagogiczną. 

W pozostałej części uznano wniosek za bezzasadny. 
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Uchwała przekazana do realizacji Prezydentowi 

Miasta Krosna. Zaproponowano przyjęcie zmian 

w regulaminie, polegających na: 

1) dopuszczeniu możliwości ubiegania się 

o stypendium przez uczniów we wszystkich 

kategoriach przewidzianych w regulaminie, 

2) doprecyzowaniu w treści uchwały o konieczności 

uzyskania średniej rocznej ocen, jako kryterium 

niezbędnego do ubiegania się o stypendium, 

3) uchyleniu zapisu zgodnie z którym ocenie 

osiągnięć podlegać mają wyłącznie olimpiady 

i konkursy, w których udział nie był warunkowany 

koniecznością wniesienia opłaty, 

4) uchyleniu zapisu, w myśl którego ograniczona była 

liczba składanych wniosków o stypendia w kategorii 

IV, w zależności od liczby uczniów w danej szkole, 

5) uchylenie przepisu dającego kompetencje radzie 

pedagogicznej do rozpatrywania wniosku, przez co 

organ ten zostanie całkowicie wyłączony 

z postępowania w sprawie przyznania 

jednorazowego stypendium. 

Zmodyfikowano wzór wniosku o przyznanie 

stypendium. 
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20. XV/423/25 29.05.2025 r. w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia 

wniosku 

W dniu 5 maja 2025 r. do Biura Rady Miasta wpłynął 

wniosek o ocalenie drzew przy ul. Wojska Polskiego 

i Placu Monte Cassino oraz o podjęcie konsultacji 

społecznych na temat organizacji ruchu i terenów 

zieleni w centrum miasta (rejon Placu Monte Cassino 

i ulic: Wojska Polskiego, Powstańców Warszawskich, 

Lwowskiej i Niepodległości). 

Rada Miasta Krosna podjęła uchwałę przedłużając 

do dnia 26 czerwca 2025 r. termin rozpatrzenia 

wniosku. Uchwała zrealizowana. 

21. XVI/426/25 26.06.2025 r. w sprawie udzielenia wotum dla Prezydenta 

Miasta Krosna 

Prezydent Miasta Krosna przedłożył w dniu 29 maja 

2025 r. Radzie Miasta Krosna „Raport o stanie Miasta 

Krosna”. Nad przedstawionym Raportem 

przeprowadzona została debata, po której 

zakończeniu Rada Miasta Krosna przeprowadziła 

głosowanie i udzieliła Prezydentowi Miasta Krosna 

wotum zaufania.  

22. XVI/429/26 26.06.2025 r. w sprawie wniosków i zaleceń 

pokontrolnych wynikających z Kontroli 

realizacji projektu pn. „Budowa drogi 

łączącej ul. St. Decowskiego z ul. 

Kruczkowskiego w Krośnie” 

Z przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady 

Miasta Krosna kontroli sporządzono protokół 

pokontrolny, do którego Prezydent Miasta Krosna 

wniósł uwagi i zastrzeżenia. Członkowie Komisji 

opracowali projekt uchwały, który zawierał wnioski 

i zalecenia pokontrolne, który został podjęty przez 
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Radę Miasta Krosna. Uchwała przekazana do 

realizacji Prezydentowi Miasta Krosna. 

Realizacja zadania została czasowo odsunięta. 

W ramach przedsięwzięcia planuje się aktualizację 

dokumentacji, uzyskanie decyzji ZRID, 

przeprowadzenie procedury wykupu gruntów oraz 

realizację inwestycji. Jednocześnie Prezydent Miasta 

będzie dążył do realizacji inwestycji drogowych, tak 

aby opracowana dokumentacja projektowa 

budowy lub rozbudowy dróg była podstawą do 

realizacji zaplanowanych zadań. 

23. XVI/449/25 26.06.2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji W dniu 5 maja 2025 r. do Biura Rady Miasta wpłynęła 

petycja w sprawie podjęcia działań w celu 

zwalczania praktyk nieuczciwej konkurencji 

w związku z działalnością firmy transportowej typu 

Bolt na terenie Miasta Krosna. Rada Miasta Krosna 

podjęła uchwałę w sprawie nieuwzględnienia 

petycji.  

24. XVI/450/25 26.06.2025 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku Rada Miasta Krosna podjęła uchwałę w sprawie 

rozpatrzenia wniosku z dnia 5 maja 2025 r. o ocalenie 

drzew przy ul. Wojska Polskiego i Placu Monte 

Cassino oraz o podjęcie konsultacji społecznych na 

temat organizacji ruchu i terenów zieleni w centrum 

miasta (rejon Placu Monte Cassino i ulic: Wojska 
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Polskiego, Powstańców Warszawskich, Lwowskiej 

i Niepodległości), uznając go za zasadny. 

Uchwała przekazana do realizacji Prezydentowi 

Miasta Krosna. 

W dniu 24.10.2025 r. Prezydent Miasta Krosna wydał 

decyzję nr 4/2025 znak PB.6740.4.2.2024.S 

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. 

„Rozbudowa dróg powiatowych nr 24 5 3R - ul. Ks. S. 

Staszica, nr 1974R - ul. Wojska Polskiego oraz drogi 

gminnej nr 119639R - Plac Monte Cassino do 

kategorii drogi powiatowej w Krośnie, wraz z 

rozbudową i przebudową innych dróg publicznych  

oraz przebudową i budową niezbędnej infrastruktury 

technicznej, budowli i urządzeń budowlanych”, 

realizowanej w ramach zadania inwestycyjnego pn. 

„Rozbudowa Placu Monte Cassino w Krośnie”.  

W wyniku wniesionych odwołań od powyższej 

decyzji, obecnie prowadzone jest postępowanie 

odwoławcze przez Wojewodę Podkarpackiego. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie w chwili 

obecnej decyzji o pozostawieniu drzew, a tym 

samym wprowadzeniu zmian w projekcie 

zagospodarowania terenu ul. Wojska Polskiego, 

stanowiącym przedmiot postępowania 

administracyjnego, wiązałoby się z koniecznością 

jego zawieszenia lub wycofania przez inwestora 
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wniosku o wydanie decyzji ZRID oraz rozszerzenia 

zakresu prac projektowych. Planowane jest 

etapowanie realizacji inwestycji, z możliwością 

wprowadzenia zmian w projekcie budowlanym 

w zakresie dotyczącym ul. Wojska Polskiego tj. 

wprowadzenie zmian nieistotnych, które będą służyć 

ochronie drzew tam zlokalizowanych już na etapie 

wykonawczym tego zadania.  

25. XVI/455/25 26.06.2025 r. w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia 

skargi 

W dniu 18 czerwca 2025 r. do Biura Rady Miasta 

wpłynęła skarga na działalność Dyrektora Miejskiego 

Zespołu Szkół Nr 6 w Krośnie. Rada Miasta Krosna 

przedłużyła termin jej rozpatrzenia do 29 sierpnia 

2025 r. Uchwała zrealizowana. 

26. XVII/460/25 29.08.2025 r. w sprawie ustalenia kierunków działania 

Prezydenta Miasta Krosna w zakresie 

poprawy bezpieczeństwa pieszych na 

drodze krajowej nr 28 

Inicjatywa uchwałodawcza grupy radnych Miasta 

Krosna. Radni zwrócili uwagę, iż na niektórych 

odcinkach DK 28 na terenie Miasta Krosna zagrożone 

jest bezpieczeństwo pieszych uczestniczących 

w ruchu drogowym z powodu braku infrastruktury 

takiej jak droga dla pieszych lub droga dla pieszych 

i rowerów. Ustalono kierunki działania Prezydenta 

Miasta Krosna w tym zakresie. Uchwała przekazana 

do realizacji Prezydentowi Miasta Krosna. 

Monitorowany na bieżąco jest poziom 

bezpieczeństwa pieszych w mieście. 

Przeprowadzona zostanie analiza doświetlenia 
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kluczowych przejść dla pieszych. Zwrócono się do 

Zarządów Dzielnic z prośbą o współpracę 

w wytypowaniu miejsc, gdzie może dochodzić do 

zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

27. XVII/461/25 29.08.2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

strefy płatnego parkowania, ustalenia 

wysokości stawek opłaty za parkowanie 

pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych w mieście Krośnie w strefie 

płatnego parkowania oraz określenia 

sposobu pobierania opłaty 

Inicjatywa uchwałodawcza Klubu Radnych Prawo 

i Sprawiedliwość. Radni zaproponowali dokonanie 

zmiany uchwały poprzez wprowadzenie zapisu 

umożliwiającego przyznanie stawki zerowej za 

parkowanie pojazdu w strefie płatnego parkowania 

dla jednego pojazdu samochodowego osób 

posiadających status działacza opozycji 

antykomunistycznej lub osoby represjonowanej 

z powodów politycznych w myśl zapisów ustawy 

o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz 

osobach represjonowanych z powodów 

politycznych.  W związku z powyższym projekt 

uchwały został przyjęty przez Radę Miasta Krosna. 

Zapis został wprowadzony. 

Uchwała jest realizowana. Karty parkingowe osobom 

represjonowanym są wydawane na bieżąco.  
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28. XVII/462/25 29.08.2025 r. w sprawie ustalenia kierunków działania 

Prezydenta Miasta Krosna dotyczących 

przebudowy placu Monte Cassino 

z zachowaniem istniejącego szpaleru drzew 

i minimalną ingerencją w zieleń 

Inicjatywa uchwałodawcza grupy radnych Miasta 

Krosna. Projekt uchwały został przyjęty przez Radę 

Miasta Krosna. Wojewoda Podkarpacki 

rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 30 września 

2025 r. znak: P.II.4131.2.290.2025 stwierdził nieważność 

uchwały. 

29. XVII/491/25 29.08.2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Dyrektor Miejskiego Zespołu Szkół Nr 6 

w Krośnie 

Rada Miasta Krosna podjęła uchwałę w sprawie 

rozpatrzenia skargi z dnia 18 czerwca 2025 r. na 

działalność Dyrektora Miejskiego Zespołu Szkół Nr 6 

w Krośnie w związku z odmową przyjęcia dziecka na 

dyżur wakacyjny, uznając ją za bezzasadną.  

30. XVII/492/25 29.08.2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w Krośnie 

 

Rada Miasta Krosna podjęła uchwałę w sprawie 

rozpatrzenia skargi z dnia 30 czerwca 2025 r. na 

działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w Krośnie, uznając ją za bezzasadną.  

31. XVII/493/25 29.08.2025 r. w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia 

skarg 

W dniu 31 lipca 2025 r. do Biura Rady Miasta 

wpłynęła skarga na działalność Prezydenta Miasta 

Krosna. Rada Miasta Krosno podjęła przedmiotową 

uchwałę przedłużając do dnia 30 września 2025 r. 

termin rozpatrzenia skargi.  

32. XVII/494/25 29.08.2025 r. w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia 

skargi 

W dniu 8 sierpnia 2025 r. do Biura Rady Miasta 

wpłynęła skarga na działalność Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego w Krośnie. Rada 
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Miasta Krosna przedłużyła termin jej rozpatrzenia do 

31 października 2025 r.  

33. XVII/495/25 29.08.2025 r. w sprawie przekazania wniosku według 

właściwości 

W dniu 16 lipca 2025 r. do Biura Rady Miasta wpłynął 

wniosek Rady Osiedla im. „Stefana Grota-

Roweckiego” o rozwiązanie problemu związanego 

z działalnością prowadzoną przez lokal Parkowa 7. 

Rada Miasta Krosna podjęła uchwałę w sprawie 

przekazania według właściwości ww. wniosku.  

Uchwała przekazana do realizacji Prezydentowi 

Miasta Krosna. Prezydent Miasta Krosna w piśmie 

skierowanym do Rady Osiedla odniósł się do kwestii 

poruszonych we wniosku: 

1. W zakresie sprzedaży napojów alkoholowych 

w lokalu gastronomicznym przeprowadzono kontrolę 

przestrzegania zasad i warunków korzystania 

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

w lokalu, która nie wykazała żadnych 

nieprawidłowości. Poinformowano i pouczono 

przedsiębiorcę o zasadach korzystania z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych. 

2. W zakresie uciążliwości związanych 

z funkcjonowaniem lokalu: funkcjonariusze Straży 

Miejskiej przeprowadzili rozmowę z właścicielem 

lokalu Parkowa 7. Wskazano na problem głośnej 

muzyki, głównie podczas koncertów oraz głośnego 
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zachowywania się klientów lokalu. Właściciel 

wyjaśnił, że koncerty w lokalu trwają maksymalnie do 

godz. 22, a niewielkie grupy osób, które przebywają 

w ogródku przed restauracją nie generują 

znacznego hałasu.  

3. W zakresie uciążliwości związanych z hałasami 

dochodzącymi z otwartych tarasów i ogródka 

piwnego: w związku z odmową wykonania 

pomiarów hałasu przez Wojewódzkiego Inspektora 

Ochrony Środowiska w Rzeszowie, Prezydent Miasta 

Krosna umorzył postępowanie w sprawie wydania 

decyzji o dopuszczalnym poziomie hałasu. Urząd 

Miasta Krosna nie ma możliwości wykonania 

pomiarów własnych w zakresie hałasu, Wojewódzki 

Inspektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie odmówił 

wykonania takich pomiarów, a firma nie jest 

zobowiązana do ich wykonania, ponieważ nie 

posiada decyzji o dopuszczalnym poziomie hałasu. 

W związku z powyższym tutejszy organ ochrony 

środowiska nie ma podstaw do wydania decyzji 

o dopuszczalnym poziomie hałasu dla lokalu 

gastronomicznego. 

34. XVII/496/25 29.08.2025 r. w sprawie pozostawienia petycji bez 

rozpatrzenia 

Rada Miasta Krosna podjęła uchwałę w sprawie 

pozostawienia bez rozpatrzenia petycji mieszkańców 

Krosna wyrażającej sprzeciw wobec planowanej 
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inwestycji mieszkaniowej przy ul. Kopalnianej. Petycja 

nie spełniała wymogów formalnych określonych 

w ustawie o petycjach.  

35. XVII/497/25 29.08.2025 r. w sprawie pozostawienia petycji bez 

rozpatrzenia 

Do Rady Miasta Krosna wpłynęła petycja 

mieszkańców Krosna wyrażająca sprzeciw wobec 

planowanej inwestycji mieszkaniowej przy ul. 

Kopalnianej w Krośnie. Petycja została przekazana 

zgodnie z właściwością przez Prezydenta Miasta 

Krosna. Ze względu na braki formalne Rada Miasta 

Krosna podjęła więc uchwałę w sprawie 

pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

36. XVIII/519/25 26.09.2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w Krośnie 

 

Rada Miasta Krosna podjęła uchwałę w sprawie 

rozpatrzenia skargi z dnia 8 sierpnia 2025 r. na 

działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w Krośnie, uznając ją za bezzasadną.  

37. XVIII/520/25 26.09.2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

W dniu 23 lipca 2025 r. do Biura Rady Miasta 

wpłynęła petycja przeciwko wycince alei wiązów 

i klonów na ul. Wojska Polskiego w Krośnie. Rada 

Miasta Krosna uwzględniła petycję. Wojewoda 

Podkarpacki rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 30 

października 2025 r. znak: P.II.4131.2.317.2025 

stwierdził nieważność uchwały. 
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38. XIX/526/25 29.10.2025 r. w sprawie wniosków i zaleceń 

pokontrolnych wynikających z kontroli 

umów zawartych z podmiotami prawnymi 

na wynajem i dzierżawę lokali 

i pomieszczeń, których właścicielem jest 

Gmina Miasto Krosno 

W terminie wskazanym w uchwale Prezydent Miasta 

Krosna przedłożył Komisji Rewizyjnej informacje 

o realizacji wniosków i zaleceń pokontrolnych: 

1)  Wydzierżawienie oraz wynajem nieruchomości 

odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

oraz Rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 14 

września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 

przeprowadzania przetargów oraz rokowań na 

zbycie nieruchomości. Dodatkowo Gmina Krosno 

posiada obowiązującą uchwałę nr XIX/315/07 Rady 

Miasta Krosna z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie 

określenia zasad wydzierżawiania i wynajmowania 

nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Krosno na okres dłuższy niż 3 lata lub na czas 

nieoznaczony. Ponadto przy wynajmowaniu lokali 

użytkowych stosuje się: uchwałę nr XXXI/641/05 Rady 

Miasta Krosna z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie 

systemu gospodarowania lokalami użytkowymi, 

stanowiącymi mienie Gminy Krosno, zmienioną 

uchwałą nr XXX/566/08 Rady Miasta Krosna z dnia 26 

września 2008 r.; zarządzenie nr 321/03 Prezydenta 

Miasta Krosna z dnia 3 lutego 2003 r. w sprawie 

ustalenia ,,Regulaminu organizowania 

i przeprowadzania przetargów na najem lokali 

użytkowych, stanowiących własność Gminy Krosno", 
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zmienione zarządzeniem nr 98/03 Prezydenta Miasta 

Krosna z dnia 10 czerwca 2003 r.  

Powyższe dokumenty są ważne i nie zachodzi 

potrzeba ich zmiany. Poinformowano jednocześnie, 

że Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki 

Nieruchomościami oraz Wydział Kultury i Sportu są 

w trakcie opracowywania procedur.  

2) Postępowania przetargowe, postępowania 

ofertowe oraz informacje o możliwości wynajmu lub 

dzierżawy pomieszczeń oraz powierzchni dot. 

jednostek sportu będą umieszczane na stronie 

krosno.pl oraz stronach internetowych jednostek: 

www.mosirkrosno.pl, www.baseny-krosno.pl.  

3) Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Krośnie 

planuje utworzenie przed nadchodzącym sezonem 

basenowym dodatkowych miejsc pod punkty 

gastronomiczne typu food truck, które będą mogły 

być zlokalizowane wewnątrz Kompleksu Basenów 

Bursaki. 

4) Nieruchomość zabudowana budynkiem przy ul. 

Kisielewskiego 1 w Krośnie posiada uregulowany stan 

prawny. Gmina Krosno jest właścicielem lokalu nr 2  

w budynku przy ul. Kisielewskiego 1 w Krośnie. 

Sprzedaż lokalu nr 2 wraz z przynależnym do niej 

udziałem w gruncie i w częściach wspólnych 
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budynku może nastąpić po uzyskaniu zgody Rady 

Miasta Krosna, wyrażonej w stosownej uchwale. 

Gmina Krosno podejmowała próby zmiany struktury 

właścicielskiej lokalu nr 1. Właścicielowi tego lokalu  

przedstawiono propozycję wykupu lokalu przez 

Gminę Krosno, jednakże właściciel lokalu odmówił  

sprzedaży.  

5) Remontów części wspólnych budynku przy ul. 

Kisielewskiego 1 winni dokonywać wszyscy 

współwłaściciele nieruchomości.  W obecnym stanie 

prawnym (współwłasność z osobami prywatnymi 

i jednostką samorządu terytorialnego) ustalenie 

harmonogramu prac i jego konsekwentne 

realizowanie wymaga przede wszystkim pełnego 

zabezpieczenia środków finansowych przez każdego 

ze współwłaścicieli. 

6) W celu zwiększenia ilości wynajmów „Sali 

Marmurowej” Zespół Krytych Pływalni w Krośnie 

podjął działania marketingowe: 

- w okresie styczeń – marzec 2026 r. prowadzona 

była kampania reklamowa na miejscowych 

portalach internetowych, 

- stała obecność online: oferta wynajmu sali została 

wyeksponowana na stronie internetowej. Sekcja ta 

zawiera kluczowe informacje ofertowe i jest na 
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bieżąco aktualizowana, aby ułatwić kontakt 

zainteresowanym podmiotom. Link: 

https://www.baseny-krosno.pl/oferta/sala-

marmurowa  

39. XIX/537/25 29.10.2025 r. w sprawie ustalenia kierunków działania 

Prezydenta Miasta Krosna w zakresie 

odstąpienia od realizacji rozbudowy ul. 

Niepodległości od ul. Grodzkiej do ul. 

Czajkowskiego w Krośnie 

Inicjatywa uchwałodawcza grupy radnych Miasta 

Krosna. Ustalono kierunki działania Prezydenta Miasta 

Krosna polegające na odstąpieniu od realizacji 

rozbudowy ul. Niepodległości od ul. Grodzkiej do ul. 

Czajkowskiego w Krośnie. Wojewoda Podkarpacki 

rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 28 listopada 

2025 r. znak: P.II.4131.2.353.2025 stwierdził nieważność 

uchwały.  

40. XIX/553/25 29.10.2025 r. w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia 

anonimowej skargi na działalność Dyrektor 

Zespołu Szkół Naftowo-Gazowniczych 

w Krośnie 

W dniu 2 października 2025 r.  do Biura Rady Miasta 

wpłynęła skarga na działalność Dyrektora Zespołu 

Szkół Naftowo-Gazowniczych w Krośnie. Rada Miasta 

Krosna podjęła uchwałę w sprawie pozostawienia 

skargi bez rozpatrzenia, z uwagi na fakt, iż 

przedmiotowa skarga nie zawierała oznaczenia 

osób ją wnoszących. 

41. XIX/554/25 29.10.2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

zasad otrzymywania diet i zwrotu kosztów 

podróży służbowych przez radnych Rady 

Miasta Krosna 

Uchwała utraciła moc w związku z podjęciem 

uchwały Nr XX/597/25 z dnia 26.11.2025 r. 
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42. XIX/555/25 29.10.2025 r. w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia 

skargi 

W dniu 21 października 2025 r.  do Biura Rady Miasta 

wpłynęła skarga na działalność Prezydenta Miasta 

Krosna w związku z realizacją zadań dotyczących 

finansowania projektów z zakresu tworzenia 

warunków sprzyjających rozwojowi sportu na terenie 

Gminy Miasto Krosno. Rada Miasta Krosna 

przedłużyła termin jej rozpatrzenia do 28 listopada 

2025 r. Uchwała zrealizowana. 

43. XIX/556/25 29.10.2025 r. w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia 

wniosku 

W dniu 21 października 2025 r.  do Biura Rady Miasta 

wpłynął wniosek o modyfikację załącznika Nr 2 do 

uchwały Nr V/86/24 Rady Miasta Krosna z dnia 30 

sierpnia 2024 r. Rada Miasta Krosna przedłużyła 

termin rozpatrzenia wniosku do 28 listopada 2025 r. 

Uchwała zrealizowana. 

44. XIX/557/25 29.10.2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Prezydenta Miasta Krosna 

W dniu 31 lipca 2025 r. do Biura Rady Miasta 

wpłynęła skarga na działalność Prezydenta Miasta 

Krosna w zakresie udzielanych odpowiedzi na 

interpelacje oraz udzielanych patronatów. Rada 

Miasta Krosna uznała skargę za bezzasadną. 

45. XX/591/25 26.11.2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania 

komisji doraźnej do opracowania zmian 

statutów jednostek pomocniczych Miasta 

Krosna 

Rada Miasta Krosna dokonała zmiany składu komisji 

doraźnej do opracowania zmian statutów jednostek 

pomocniczych Miasta Krosna, powołanej uchwałą 

Nr VII/186/24 z dnia 29 października 2024 r., po 
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pisemnej rezygnacji z pełnienia funkcji przez jednego 

z członków. 

46. XX/592/25 26.11.2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Prezydenta Miasta Krosna 

 

Rada Miasta Krosna podjęła uchwałę w sprawie 

rozpatrzenia skargi z dnia 21 października 2025 r. na 

działalność Prezydenta Miasta Krosna 

w związku z realizacją zadań dotyczących 

finansowania projektów z zakresu tworzenia 

warunków sprzyjających rozwojowi sportu na terenie 

Gminy Miasto Krosno, uznając ją za bezzasadną. 

47. XX/593/25 26.11.2025 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku 

 

Rada Miasta Krosna w dniu 29 października 2025 r. 

podjęła uchwałę Nr XIX/556/25 w sprawie 

przedłużenia terminu rozpatrzenia wniosku 

o modyfikację załącznika Nr 3 do uchwały 

Nr V/86/24 Rady Miasta Krosna z dnia 30 sierpnia 

2024 r. Radni Miasta Krosna po zapoznaniu się 

z treścią wniosku oraz uzasadnieniem opracowanym 

przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji RM (która 

ustaliła, iż wniosek jest zasadny), w wyniku 

głosowania nie poparli stanowiska Komisji. W związku 

z faktem, iż projekt uchwały zawierał alternatywne 

propozycje rozstrzygnięcia wniosku, została podjęta 

przedmiotowa uchwała w sprawie rozpatrzenia 

wniosku, stwierdzająca jego bezzasadność.  
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48. XX/594/25 26.11.2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

W dniu 21 października 2025 r.  do Biura Rady Miasta 

wpłynęła petycja w sprawie projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego „Stare 

Miasto – Wzgórze Staromiejskie”. Członkowie Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji RM na posiedzeniu w dniu 

12 listopada 2025 r. stwierdzili, iż treść petycji 

stanowią nieuwzględnione uwagi wniesione przez 

Skarżącą podczas wyłożeń projektu ww. planu do 

publicznego wglądu, a przedstawione Radzie Miasta 

w stosownym projekcie uchwały. Rada Miasta 

Krosna na sesji  w dniu 29 października 2025 r. 

podjęła uchwałę Nr XIX/531/25 w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Krosna „STARE MIASTO - 

WZGÓRZE STAROMIEJSKIE”, nie uwzględniając 

przedstawionych uwag. W związku z powyższym 

zakres niniejszej petycji stał się bezprzedmiotowy. 

Rada Miasta Krosna nie uwzględniła petycji. 

49. XX/595/25 26.11.2025 r. w sprawie przekazania wniosku według 

właściwości 

 

W dniu 30 października do Biura Rady Miasta Krosna 

wpłynął wniosek o wycinkę drzewa. Rada Miasta 

Krosna podjęła uchwałę w sprawie przekazania go 

Prezydentowi Miasta Krosna według właściwości. 

Prezydent rozpatrzył wniosek negatywnie, wskazując 

że nie występują przesłanki  do usunięcia drzewa. 
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50. XX/596/25 26.11.2025 r. w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia 

skargi 

 

W dniu 27 października do Biura Rady Miasta Krosna 

wpłynęła skarga na działalność Prezydenta Miasta 

Krosna w zakresie promowania spożywania alkoholu 

pod pretekstem „picia dla zdrowia”. Rada Miasta 

Krosna przedłużyła termin jej rozpatrzenia do 

31 grudnia 2025 r.  

51. XX/597/25 26.11.2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

zasad otrzymywania diet i zwrotu kosztów 

podróży służbowych przez radnych Rady 

Miasta Krosna 

 

W dniu 19 listopada 2025 r. na ręce Prezydenta 

Miasta Krosna wpłynęło pismo Wojewody 

Podkarpackiego znak : P-II.4131.2.354.2025 

informujące o wszczęciu postępowania 

zmierzającego do stwierdzenia nieważności uchwały 

Nr XIX/554/25 z dnia 29 października 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad 

otrzymywania diet i zwrotu kosztów podróży 

służbowych przez Radnych Rady Miasta Krosna, 

w związku z faktem, iż przedmiotowa uchwała 

powinna podlegać publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego, 

a takiego zapisu w niej zabrakło.  W związku 

z powyższym, celem usunięcia wadliwego aktu 

prawnego Rada Miasta Krosna podjęła 

przedmiotową uchwałę, wprowadzając odpowiedni 

zapis, tj. „§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 

stycznia 2026 r. po ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego”. 
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Uchwała zrealizowana.  

52. XX/599/25 26.11.2025 r. w sprawie przekazania petycji według 

właściwości 

 

W dniu 3 listopada 2025 r. do Biura Rady Miasta 

wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 

Podkarpackiego, znak pisma: P.II.4131.2.317.2025 

stwierdzające nieważność uchwały Nr XVIII/520/25 

z dnia 26 września 2025 r. w sprawie rozpatrzenia 

petycji przeciwko wycince alei wiązów i klonów na 

ul. Wojska Polskiego w Krośnie decydując o jej 

uwzględnieniu. Organ nadzoru stwierdził, że ww. 

uchwała w istotny sposób narusza obowiązujący 

porządek prawny, gdyż Rada Miasta Krosna nie była 

organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej 

petycji. Rada Miasta Krosna podjęła przedmiotową 

uchwałę, która wraz z treścią petycji została 

przekazana Prezydentowi Miasta Krosna celem jej 

realizacji. 

Prezydent Miasta Krosna poinformował wnoszącego 

petycję, że zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach, podmiot właściwy do 

rozpatrzenia petycji może pozostawić bez 

rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była 

przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten 

podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe 

fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu 

do rozpatrzenia petycji. Treść petycji, która została 
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przekazana przez Radę Miasta, jest tożsama z treścią 

petycji, która wpłynęła  do Urzędu Miasta w dniu 16 

maja 2025 r.  

Z uwagi na powyższe poinformowano 

o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia 

i przypomniano wnoszącemu petycję, że poprzednia 

petycja została uznana za bezzasadną, gdyż 

głównym celem rozbudowy drogi powiatowej nr 

1974R jest dostosowanie sieci dróg do 

obowiązujących przepisów, z uwzględnieniem 

funkcji, jaką pełnią w układzie komunikacyjnym 

Miasta Krosna. Przedmiotowa inwestycja stanowi 

funkcjonalną kontynuację wcześniej zrealizowanych 

zadań inwestycyjnych w obrębie ulic krośnieńskiej 

starówki. Dodatkowo poinformowano, że zostanie 

przeanalizowana możliwość etapowania prac lub 

wprowadzenia w trakcie realizacji przebudowy 

zmian nieistotnych w rozumieniu prawa 

budowlanego, zaś zakres ewentualnych zmian 

dotyczących lokalizacji miejsc postojowych będzie 

uzależniony od aktualnego stanu zdrowotnego 

drzew. 

53. XXI/618/25 29.12.2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania 

komisji doraźnej do opracowania zmian 

Rada Miasta Krosna podjęła uchwałę dokonując 

zmiany składu komisji doraźnej do opracowania 

zmian statutów jednostek pomocniczych Miasta 
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statutów jednostek pomocniczych Miasta 

Krosna 

Krosna, powołanej uchwałą Nr VII/186/24 z dnia 29 

października 2024 r., po złożeniu przez Radną Panią 

Agnieszkę Raś rezygnacji z pełnienia funkcji 

przewodniczącej Komisji oraz członka Komisji. 

54. XXI/619/25 29.12.2025 r. w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia 

skargi 

W dniu 24 listopada 2025 r. do Biura Rady Miasta 

Krosna wpłynęła skarga na działalność Prezydenta 

Miasta Krosna. Rada Miasta Krosna przedłużyła 

termin jej rozpatrzenia do 30 stycznia 2026 r. 

55. XXI/620/25 29.12.2025 r. w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia 

wniosku 

W dniu 17 grudnia  2025 r. do Biura Rady Miasta 

Krosna wpłynął wniosek o ustanowienie standardów 

urbanistycznych na podstawie specustawy 

mieszkaniowej. Rada Miasta Krosna przedłużyła 

termin jego rozpatrzenia do 30 stycznia 2026 r. 

56. XXI/621/25 29.12.2025 r. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 

Miasta Krosna 

Uchwała proceduralna. Rada Miasta Krosna 

uchwaliła plan pracy na 2026 r. 

57. XXI/622/25 29.12.2025 r. w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta Krosna 

Uchwała proceduralna. Rada Miasta Krosna 

uchwaliła plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2026 r. 

58. XXI/623/25 29.12.2025 r. w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 

Krosna 

Uchwała proceduralna. Rada Miasta Krosna 

uchwaliła plan pracy Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji na 2026 r. 
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59. XXI/624/25 29.12.2025 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy 

stałych komisji Rady Miasta Krosna 

Uchwała proceduralna. Rada Miasta Krosna 

zatwierdziła plany pracy stałych komisji na 2026 r. 

60. XXI/629/25 29.12.2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji W dniu 9 października do biura Rady Miasta Krosna 

wpłynęła petycja grupy mieszkańców Krosna 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. Rada 

Miasta Krosna uwzględniła petycję. 

Uchwałą nr XXIII/655/26 Rady Miasta Krosna z dnia 27 

lutego 2026 r. ustanowiono dąb pomnikiem przyrody.  

61. XXI/630/25 29.12.2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Prezydenta Miasta Krosna 

Rada Miasta Krosna podjęła uchwałę w sprawie 

rozpatrzenia skargi, która wpłynęła 27 października 

2025 r. na działalność Prezydenta Miasta Krosna 

w zakresie promowania spożywania alkoholu pod 

pretekstem „picia dla zdrowia”, uznając ją za 

bezzasadną.  

Wydział Budżetowo-Finansowy 

Lp. Nr 

uchwały 

Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

1. X/290/25 14.01.2025 r. 
w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy 

Finansowej Miasta Krosna 

 

Uchwalono zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Krosna na lata 2025 – 2042, w tym w wykazie 

przedsięwzięć wieloletnich. W załączniku Nr 2 

dokonano zmian wynikających z korekt kwot na 
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przedsięwzięcia wieloletnie. Ustalono nowy zakres 

upoważnienia dla Prezydenta do zaciągania 

zobowiązań w związku z realizacją zadań 

wieloletnich. 

2. XI/312/25 31.01.2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2025 rok 

Wykonując uchwałę Prezydent Miasta Krosna 

Zarządzeniem Nr 340/25 z dnia 31 stycznia 2025 r. 

wprowadził zmiany w szczegółowym planie 

dochodów i wydatków. Dokonano zwiększenia 

planu: dochodów budżetowych o 2.279.019 zł, 

wydatków budżetowych o 8.498.688 zł, a także 

zwiększono plan przychodów z kredytów i pożyczek 

o 6.219.669 zł. 

3. XI/313/25 31.01.2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Krosna 

Uchwalono zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Krosna na lata 2025 – 2042. W załączniku Nr 1 

wprowadzono zmiany wynikające ze zmiany 

uchwały budżetowej  – w zakresie dochodów 

i wydatków budżetowych i zwiększenia przychodów 

z kredytów i pożyczek. 

W załączniku Nr 2 dokonano zmian wynikających 

z korekt kwot na przedsięwzięcia wieloletnie. 

Ustalono nowy zakres upoważnienia dla Prezydenta 

do zaciągania zobowiązań w związku z realizacją 

zadań wieloletnich oraz przekazania uprawnień 
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kierownikom jednostek organizacyjnych w tym 

zakresie.  

Zmiany w zakresie 2025 r. zgodne były ze zmianami 

wprowadzonymi w uchwale budżetowej. 

4. XI/319/25 31.01.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn.    

„Poprawa efektywności energetycznej 

budynku Regionalnego Centrum Kultur 

Pogranicza przy ul. Bieszczadzkiej 1 

w Krośnie” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Poprawa efektywności energetycznej budynku 

Regionalnego Centrum Kultur Pogranicza przy ul. 

Bieszczadzkiej 1 w Krośnie” w wysokości 3.656.534 zł. 

Uchwała została uchylona uchwałą Nr XIV/402/25 

Rady Miasta Krosna z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

5. XII/338/25 28.02.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Budowa sieci szlaków turystyczno-

rowerowych w MOF Krosno” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na lata 2026 – 2027 na realizację 

zadania pn. „Budowa sieci szlaków turystyczno – 

rowerowych w MOF Krosno” w łącznej wysokości 

554.000 zł, w tym na 2026 rok – 204.000 zł.  

Jednocześnie uchylono uchwałę Nr LXVII/1907/24 

Rady Miasta Krosna z dnia 26 stycznia 2024 r. w tej 

samej sprawie, gdzie na realizację zadania w latach 

2025 – 2027 zaplanowano kwotę w łącznej wysokości 

630.000 zł, w tym na 2026 rok – 140.000 zł. 

Uchwała została zmieniona uchwałą Nr XV/418/25 

Rady Miasta Krosna z dnia 29 maja 2025 r. 



124 | R a p o r t  o  s t a n i e  M i a s t a  K r o s n a  2 0 2 5   

Lp. Nr 

uchwały 

Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

6. XII/339/25 28.02.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Budowa drogi gminnej pomiędzy ul. Polną 

a ul. Sikorskiego w Krośnie” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Budowa drogi gminnej pomiędzy ul. Polną a ul. 

Sikorskiego w Krośnie” w wysokości 13.000.000 zł. 

Uchwała została zmieniona uchwałą Nr XV/417/25 

Rady Miasta Krosna z dnia 29 maja 2025 r. poprzez 

zmniejszenie kwoty zobowiązania na 2026 r. do kwoty 

6.974.000 zł. 

7. XII/340/25 28.02.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Opracowanie Planu Zrównoważonej 

Mobilności Miejskiej dla Miasta Krosna i gmin 

tworzących Miejski Obszar Funkcjonalny 

Krosno (Sustainable Urban Mobility Plan – 

SUMP)” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 rok na realizację zadania pn. 

„Opracowanie Planu Zrównoważonej Mobilności 

Miejskiej dla Miasta Krosna i gmin tworzących Miejski 

Obszar Funkcjonalny Krosno (Sustainable Urban 

Mobility Plan – SUMP)” w wysokości 20.000 zł. 

Jednocześnie uchylono uchwałę Nr VII/168/24 Rady 

Miasta Krosna z dnia 29 października 2024 r. w tej 

samej sprawie, gdzie na realizację zadania 

zabezpieczono środki na 2025 rok w wysokości 

180.000 zł. 

Uchwała została uchylona uchwałą Nr XV/419/25 

Rady Miasta Krosna z dnia 29 maja 2025 r. w tej 

samej sprawie. 
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8. XII/341/25 28.02.2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2025 rok 

Wykonując uchwałę Prezydent Miasta Krosna 

Zarządzeniem Nr 390/25 z dnia 28 lutego 2025 r. 

wprowadził zmiany w szczegółowym planie 

dochodów i wydatków. Dokonano zmniejszenia 

planu dochodów budżetowych o 10.653.404 zł, 

zwiększenia planu wydatków budżetowych 

o 8.055.028,91 zł, a także zwiększono plan 

przychodów, w tym: z tytułu wprowadzenia wolnych 

środków za 2024 r. w wysokości 24.843.976,13 zł, 

a także przychodów wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy 

o finansach publicznych w wysokości 5.148.768,47 zł, 

przychodów wynikających ze szczególnych zasad 

wykonywania budżetu w wysokości 6.250,91 zł, 

a także zmniejszono plan przychodów z kredytów 

i pożyczek o 11.290.562,60 zł. 

9. XII/342/25 28.02.2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Krosna 

Uchwalono zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Krosna na lata 2025 – 2042, w tym w Wykazie 

przedsięwzięć wieloletnich. W załączniku Nr 1 

wprowadzono zmiany wynikające ze zmiany 

uchwały budżetowej  – w zakresie dochodów 

i wydatków budżetowych oraz przychodów w tym: 

wynikających ze szczególnych zasad wykonywania 

budżetu, z rozliczenia środków określonych w art.5 

ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, z tytułu 
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wprowadzenia wolnych środków za 2024 r. oraz 

zmniejszenia przychodów z kredytów i pożyczek. 

W załączniku Nr 2 dokonano zmian wynikających 

z korekt kwot na przedsięwzięcia wieloletnie. 

Ustalono nowy zakres upoważnienia dla Prezydenta 

do zaciągania zobowiązań w związku z realizacją 

zadań wieloletnich. 

Zmiany w zakresie 2025 r. zgodne były ze zmianami 

wprowadzonymi w uchwale budżetowej. 

10. XII/349/25 28.02.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Utrzymanie w czystości dróg i chodników 

na terenie miasta Krosna” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Utrzymanie w czystości dróg i chodników na terenie 

miasta Krosna” w wysokości 30.000 zł.  

W budżecie na 2026 r. zaplanowano środki na 

realizację zadania. 

11. XIII/370/25 28.03.2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych przedszkoli, innych form 

wychowania przedszkolnego, szkół 

i placówek oświatowych prowadzonych 

przez osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz 

osoby fizyczne na terenie Gminy Miasta 

Krosna oraz trybu kontroli 

Uchwalono zmianę uchwały  Nr LV/1235/18 Rady 

Miasta Krosna z dnia 26 stycznia 2018 r. w sprawie 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania 

przedszkolnego, szkół i placówek oświatowych 

prowadzonych przez osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby 

fizyczne na terenie Gminy Miasto Krosno oraz trybu 

kontroli. Ustalono nowe brzmienie załącznika Nr 1 do 



127 | R a p o r t  o  s t a n i e  M i a s t a  K r o s n a  2 0 2 5   

Lp. Nr 

uchwały 

Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

ww. uchwały oraz wprowadzono załącznik Nr 11, 

w których organy prowadzące niepubliczne 

jednostki systemu oświaty podają informacje 

dotyczące w szczególności uczniów 

niepełnosprawnych oraz faktycznie przyznanej 

takiemu uczniowi lub wychowankowi liczby godzin 

wsparcia (w związku  z rozporządzeniem Ministra 

Edukacji z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie sposobu 

podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między 

jednostki samorządu terytorialnego w roku 2025), 

a które mają wpływ na wysokość 

przekazywanej dotacji z Gminy Miasto Krosno. 

12. XIII/371/25 28.03.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Rozwój infrastruktury Lotniska Krosno”  

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Rozwój infrastruktury Lotniska Krosno” w wysokości 

685.000 zł. 

Jednocześnie uchylono uchwałę Nr IX/253/24 Rady 

Miasta Krosna z dnia 30 grudnia 2024 r. w tej samej 

sprawie, gdzie na realizację zadania w latach 2025 – 

2026 zaplanowano kwotę w łącznej wysokości 

500.000 zł, w tym na 2026 rok – 400.000 zł. 

Uchwała została uchylona uchwałą Nr XVII/481/25 

Rady Miasta Krosna z dnia 29 sierpnia 2025 r. w tej 

samej sprawie. 
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13. XIII/372/25 28.03.2025 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

kredytu długoterminowego (w trybie ustawy Prawo 

zamówień publicznych) w wysokości 80.000.000 zł 

z przeznaczeniem na pokrycie planowanego 

deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych 

kredytów i pożyczek. Spłatę kredytu ustalono 

w latach 2026 - 2039, a prawne zabezpieczenie 

spłaty kredytu – w formie weksla in blanco na kwotę 

stanowiącą 150% udzielonego kredytu.  

Kredyt został zaciągnięty w Banku Spółdzielczym 

w Rymanowie w wysokości 80.000.000 zł. 

14. XIII/373/25 28.03.2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2025 rok 

Wykonując uchwałę Prezydent Miasta Krosna 

Zarządzeniem Nr 427/25 z dnia 28 marca 2025 r. 

wprowadził zmiany w szczegółowym planie 

dochodów i wydatków. Dokonano zwiększenia 

planu: dochodów budżetowych o 1.498.901 zł, 

wydatków budżetowych o 6.522.814 zł, a także 

zwiększono plan przychodów z kredytów i pożyczek 

o 5.023.913 zł. 

15. XIII/374/25 28.03.2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Krosna 

Uchwalono zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Krosna, w tym wydłużono prognozę długu do 

2047 roku w celu uwzględnienia planowanych do 

zaciągnięcia pożyczek w BGK ze środków Krajowego 

Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.  
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W załączniku Nr 1 wprowadzono zmiany wynikające 

ze zmiany uchwały budżetowej  – w zakresie 

dochodów i wydatków budżetowych oraz 

zwiększenia przychodów z kredytów i pożyczek.  

W załączniku Nr 2 dokonano zmian wynikających 

z korekt kwot na przedsięwzięcia wieloletnie. 

Ustalono nowy zakres upoważnienia dla Prezydenta 

do zaciągania zobowiązań w związku z realizacją 

przedsięwzięć wieloletnich. 

Zmiany w zakresie 2025 r. zgodne były ze zmianami 

wprowadzonymi w uchwale budżetowej. 

16. XIV/394/25 25.04.2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie konsultacji 

społecznych dotyczących budżetu 

obywatelskiego Miasta Krosna  

Uchwalono zmianę uchwały Nr LXII/1745/23 z dnia 31 

sierpnia 2023 r. w sprawie konsultacji społecznych 

dotyczących budżetu obywatelskiego Miasta 

Krosna, zmienionej uchwałą Nr III/ 79 /24 z dnia 27 

czerwca 2024 r. Zmiany dotyczyły m.in. wydłużenia 

okresu, w którym autor zgłaszający projekt może 

dokonać zmian we wniosku, wprowadzenia wstępnej 

listy projektów dopuszczonych do głosowania oraz 

uwierzytelnienie oddania głosu poprzez kod SMS 

wraz z limitem 10 kodów na jeden numer telefonu. 

Ponadto określono kiedy można odstąpić od 

realizacji projektu lub ograniczyć jego zakres 

rzeczowy. 
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17. XIV/395/25 25.04.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na sporządzenie 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Krosna „Turaszówka 

X” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na sporządzenie 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Krosna  „Turaszówka X” 

w wysokości 21.525 zł. W budżecie na 2026 r. 

zaplanowano środki na realizację zadania. 

18. XIV/396/25 25.04.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Rozbudowa publicznej drogi gminnej nr 

119652R wraz z budową odcinka drogi 

gminnej łączącej drogę gminną nr 119652R 

z ul. Zieloną w Krośnie” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Rozbudowa publicznej drogi gminnej nr 119652R 

wraz z budową odcinka drogi gminnej łączącej 

drogę gminną nr 119652R z ul. Zieloną w Krośnie” 

w wysokości 400.000 zł. W budżecie na 2026 r. 

zaplanowano środki na realizację zadania. 

19. XIV/397/25 25.04.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Kompleksowa termomodernizacja 

budynków użyteczności publicznej w Krośnie 

- Dom Pomocy Społecznej Nr 1, ul. Żwirki 

i Wigury 4a” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Kompleksowa termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej w Krośnie - Dom Pomocy 

Społecznej Nr 1, ul. Żwirki i Wigury 4a” w wysokości 

2.683.489 zł. Miasto złożyło wniosek do BGK 

o udzielenie na to zadanie preferencyjnej pożyczki 

wspierającej zieloną transformację miast ze środków 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności.  
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20. XIV/398/25 25.04.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Kompleksowa termomodernizacja 

budynków użyteczności publicznej w Krośnie 

– Dzielnicowy Dom Ludowy, ul. Grunwaldzka 

12” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Kompleksowa termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej w Krośnie - Dzielnicowy Dom 

Ludowy, ul. Grunwaldzka 12” w wysokości 

1.159.036 zł. 

Miasto złożyło wniosek do BGK o udzielenie na to 

zadanie preferencyjnej pożyczki wspierającej zieloną 

transformację miast ze środków Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności.  

21. XIV/399/25 25.04.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Kompleksowa termomodernizacja 

budynków użyteczności publicznej w Krośnie 

- Regionalne Centrum Kultur Pogranicza - 

ArtKino, ul. Bieszczadzka 1” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Kompleksowa termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej w Krośnie - Regionalne 

Centrum Kultur Pogranicza - ArtKino, ul. Bieszczadzka 

1” w wysokości 6.786.578 zł. 

Miasto złożyło wniosek do BGK o udzielenie na to 

zadanie preferencyjnej pożyczki wspierającej zieloną 

transformację miast ze środków Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności.  

22. XIV/400/25 25.04.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Kompleksowa termomodernizacja 

budynków użyteczności publicznej w Krośnie 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Kompleksowa termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej w Krośnie – Zespół Szkół 
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- Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 2, ul. 

ks. Stanisława Szpetnara 9” 

Ponadpodstawowych Nr 2, ul. ks. Stanisława 

Szpetnara 9” w wysokości 1.012.290 zł. 

Miasto złożyło wniosek do BGK o udzielenie na to 

zadanie preferencyjnej pożyczki wspierającej zieloną 

transformację miast ze środków Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności.  

23. XIV/401/25 25.04.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na usługę konwojowania 

pakietów pieniężnych 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na lata 2026 – 2029 na usługę 

konwojowania pakietów pieniężnych w łącznej 

wysokości 13.000 zł, w tym na 2026 rok - 2.500 zł. 

W budżecie na 2026 r. zaplanowano środki na 

realizację zadania. 

24. XIV/402/25 25.04.2025 r. w sprawie uchylenia uchwały Uchylono uchwałę Nr XI/319/25 Rady Miasta Krosna 

z dnia 31 stycznia 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody 

na zaciągnięcie zobowiązania na realizację zadania 

pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynku 

Regionalnego Centrum Kultur Pogranicza przy ul. 

Bieszczadzkiej 1 w Krośnie”. 

25. XIV/403/25 25.04.2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2025 rok 

Wykonując uchwałę Prezydent Miasta Krosna 

Zarządzeniem Nr 471/25 z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

wprowadził zmiany w szczegółowym planie 

dochodów i wydatków. Dokonano zwiększenia 

planu: dochodów budżetowych o 2.070.180 zł, 

wydatków budżetowych o 5.030.849 zł, a także 



133 | R a p o r t  o  s t a n i e  M i a s t a  K r o s n a  2 0 2 5   

Lp. Nr 

uchwały 

Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

zwiększono plan przychodów z kredytów i pożyczek 

o 2.960.669 zł. 

26. XIV/404/25 25.04.2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej 

Uchwalono zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Krosna na lata 2025 – 2047, w tym w Wykazie 

przedsięwzięć wieloletnich. W załączniku Nr 1 

wprowadzono zmiany wynikające ze zmiany 

uchwały budżetowej  – w zakresie dochodów 

i wydatków budżetowych oraz zwiększenia 

przychodów z kredytów i pożyczek. Zmiany 

w zakresie 2025 r. zgodne były ze zmianami 

wprowadzonymi w uchwale budżetowej. 

27. XV/414/25 29.05.2025 r. w sprawie zaciągnięcia w Banku 

Gospodarstwa Krajowego pożyczki 

długoterminowej wspierającej Zieloną 

Transformację Miast 

Uchwalono zaciągnięcie w Banku Gospodarstwa 

Krajowego pożyczki długoterminowej wspierającej 

Zieloną Transformację Miast ze środków Krajowego 

Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności w łącznej 

wysokości 25.522.658,60 zł, w tym w 2025 r. – 

9.525.846,50 zł i w 2026 r. – 15.996.812,10 zł.  

Uchwała została zmieniona uchwałą Nr XX/582/25  

Rady Miasta Krosna z dnia 26 listopada 2025 r.  
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28. XV/415/25 29.05.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Rozbudowa ul. Baczyńskiego w Krośnie” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Rozbudowa ul. Baczyńskiego w Krośnie” 

w wysokości 257.070 zł. W budżecie na 2026 r. 

zaplanowano środki na realizację zadania. 

29. XV/416/25 29.05.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Poprawa utrzymania prawidłowej 

gotowości bojowej strażaków Ochotniczej 

Straży Pożarnej Krosno - Białobrzegi poprzez 

budowę stanowiska garażowego” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Poprawa utrzymania prawidłowej gotowości 

bojowej strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej 

Krosno - Białobrzegi poprzez budowę stanowiska 

garażowego” w wysokości 255.000 zł. W budżecie na 

2026 r. zaplanowano środki na realizację zadania. 

30. XV/417/25 29.05.2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia 

zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 

realizację zadania pn. ”Budowa drogi 

gminnej pomiędzy ul. Polną a ul. Sikorskiego 

w Krośnie” 

Uchwalono zmianę uchwały Nr XII/339/25 Rady 

Miasta Krosna z dnia 28 lutego 2025 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 

realizację zadania pn. „Budowa drogi gminnej 

pomiędzy ul. Polną a ul. Sikorskiego w Krośnie” 

poprzez zmniejszenie kwoty zobowiązania na 2026 r. 

z kwoty 13.000.000 zł do wysokości 6.974.000 zł. 

Uchwała została zmieniona uchwałą Nr XVIII/503/25  

Rady Miasta Krosna z dnia 26 września 2025 r.  

31. XV/418/25 29.05.2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia 

zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 

realizację zadania pn. „Budowa sieci 

Uchwalono zmianę uchwały Nr XII/338/25 Rady 

Miasta Krosna z dnia 28 lutego 2025 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 
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szlaków turystyczno-rowerowych w MOF 

Krosno” 

realizację zadania pn. „Budowa sieci szlaków 

turystyczno-rowerowych w MOF Krosno”. Zwiększono 

zobowiązanie na lata 2026 – 2027 o 29.000 zł, w tym 

na 2026 r. zmniejszono z kwoty 204.000 zł do kwoty 

140.000 zł a na 2027 r. zwiększono z kwoty 350.000 zł 

do kwoty 443.000 zł. W budżecie na 2026 r. 

zaplanowano środki na realizację zadania. 

32. XV/419/25 29.05.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Opracowanie Planu Zrównoważonej 

Mobilności Miejskiej dla Miasta Krosna i gmin 

tworzących Miejski Obszar Funkcjonalny 

Krosno (Sustainable Urban Mobility Plan – 

SUMP)” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 rok na realizację zadania pn. 

„Opracowanie Planu Zrównoważonej Mobilności 

Miejskiej dla Miasta Krosna i gmin tworzących Miejski 

Obszar Funkcjonalny Krosno (Sustainable Urban 

Mobility Plan – SUMP)” w wysokości 64.575 zł. 

Jednocześnie uchylono uchwałę Nr XII/340/25 Rady 

Miasta Krosna z dnia 28 lutego 2025 r. w tej samej 

sprawie, gdzie na realizację zadania zabezpieczono 

środki na 2026 rok w wysokości 20.000 zł. W budżecie 

na 2026 r. zaplanowano środki na realizację zadania. 

33. XV/420/25 29.05.2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2025 rok 

Wykonując uchwałę Prezydent Miasta Krosna 

Zarządzeniem Nr 513/25 z dnia 29 maja 2025 r. 

wprowadził zmiany w szczegółowym planie 

dochodów i wydatków. Dokonano zwiększenia 

planu: dochodów budżetowych o 180.136 zł, 

wydatków budżetowych o 106.206 zł, a także 

zwiększono plan przychodów z kredytów i pożyczek 
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o  1.070 zł oraz zwiększono plan rozchodów 

budżetowych (spłat zaciągniętych kredytów 

i pożyczek) o 115.000 zł. 

34. XV/421/25 29.05.2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej 

Uchwalono zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Krosna na lata 2025 – 2047, w tym w Wykazie 

przedsięwzięć wieloletnich. W załączniku Nr 1 

wprowadzono zmiany wynikające ze zmiany 

uchwały budżetowej – w zakresie dochodów 

i wydatków budżetowych oraz zwiększenia 

przychodów z kredytów i pożyczek oraz rozchodów 

budżetowych. W załączniku Nr 2 dokonano zmian 

wynikających z korekt kwot na przedsięwzięcia 

wieloletnie.  

Zmiany w zakresie 2025 r. zgodne były ze zmianami 

wprowadzonymi w uchwale budżetowej. 

35. XVI/427/25 26.06.2025 r. w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego za 2024 rok 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Miasta Krosna za 2024 rok 

Zatwierdzono sprawozdanie finansowe Gminy Miasto 

Krosno za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Miasta Krosna za 2024 rok. 

36. XVI/428/25 26.06.2025 r. w sprawie udzielenia absolutorium 

Prezydentowi Miasta Krosna za 2024 rok 

Udzielono absolutorium Prezydentowi Miasta Krosna 

za 2024 rok. 

37. XVI/442/25 26.06.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania w zakresie uczestnictwa 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na lata 2026 - 2030 w zakresie 
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w Programie Gmina Przyjazna Seniorom – 

Ogólnopolska Karta Seniora 

uczestnictwa w Programie Gmina Przyjazna 

Seniorom – Ogólnopolska Karta Seniora w łącznej 

wysokości 27.675 zł, w tym na 2026 r. - 5.535 zł. 

W budżecie na 2026 r. zaplanowano środki na 

realizację zadania 

38. XVI/443/25 26.06.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Odbiór odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości z terenu Miasta 

Krosna w 2026 roku” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na lata 2026 – 2027 na realizację 

zadania pn. „Odbiór odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości z terenu Miasta Krosna 

w 2026 roku” w łącznej wysokości 6.159.924 zł, w tym 

na 2026 r. – 5.646.597 zł i na 2027 r. – 513.327 zł. 

Uchwała została zmieniona uchwałą Nr XX/583/25 

Rady Miasta Krosna z dnia 26 listopada 2025 r. 

39. XVI/444/25 26.06.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„utrzymanie dróg i chodników w sezonie 

zimowym” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„utrzymanie dróg i chodników w sezonie zimowym” 

w wysokości 3.500.000 zł. W budżecie na 2026 r. 

zaplanowano środki na realizację zadania. 

40. XVI/445/25 26.06.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Prace konserwatorskie nagrobków oraz 

odtworzenie alei na Starym cmentarzu przy 

ul. Krakowskiej w Krośnie” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Prace konserwatorskie nagrobków oraz odtworzenie 

alei na Starym cmentarzu przy ul. Krakowskiej 
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w Krośnie” w wysokości 510.000 zł. W budżecie na 

2026 r. zaplanowano środki na realizację zadania.  

41. XVI/446/25 26.06.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na użytkowanie działek 

stanowiących grunt pod wodami 

powierzchniowymi płynącymi 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na lata 2026 – 2035 na użytkowanie 

działek stanowiących grunt pod wodami 

powierzchniowymi płynącymi, w łącznej wysokości 

4.460 zł, po 446 zł rocznie. W budżecie na 2026 r. 

zaplanowano środki na realizację zadania. 

42. XVI/447/25 26.06.2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2025 rok 

Wykonując uchwałę Prezydent Miasta Krosna 

Zarządzeniem Nr 532/25 z dnia 26 czerwca 2025 r. 

wprowadził zmiany w szczegółowym planie 

dochodów i wydatków. Dokonano zmniejszenia 

planu dochodów budżetowych o 308.028 zł, 

zwiększenia planu wydatków budżetowych 

o 1.075.831 zł, a także zwiększono plan przychodów 

z kredytów i pożyczek o 1.383.859 zł. 

43. XVI/448/25 26.06.2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Krosna 

Uchwalono zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Krosna na lata 2025 – 2047, w tym w Wykazie 

przedsięwzięć wieloletnich. W załączniku Nr 1 

wprowadzono zmiany wynikające ze zmiany 

uchwały budżetowej  – w zakresie dochodów 

i wydatków budżetowych oraz zwiększenia 

przychodów z kredytów i pożyczek. W załączniku Nr 2 

dokonano zmian wynikających z korekt kwot na 
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przedsięwzięcia wieloletnie. Ustalono nowy zakres 

upoważnienia dla Prezydenta do zaciągania 

zobowiązań w związku z realizacją przedsięwzięć 

wieloletnich. Zmiany w zakresie 2025 r. zgodne były 

ze zmianami wprowadzonymi w uchwale 

budżetowej. 

44. XVI/452/25 26.06.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągniecie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Rozbudowa ul. ks. F. Kojdera w Krośnie”  

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na lata 2026 -2027 na realizację 

zadania pn. „Rozbudowa ul. ks. F. Kojdera w Krośnie” 

w łącznej wysokości 400.000 zł, w tym na 2026 rok – 

200.000 zł. W budżecie na 2026 r. zaplanowano 

środki na realizację zadania. 

45. XVI/453/25 26.06.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Rozbudowa ul. gen. S. Maczka w Krośnie – 

etap II”  

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na lata 2026 - 2027 na realizację 

zadania pn. „Rozbudowa ul. gen. S. Maczka 

w Krośnie – etap II” w łącznej wysokości 400.000 zł, 

w tym na 2026 rok – 200.000 zł. 

Jednocześnie uchylono uchwałę Nr LXIX/1969/24 

Rady Miasta Krosna z dnia 27 marca 2024 r. w tej 

samej sprawie, gdzie na realizację zadania w latach 

2025 – 2026 zabezpieczono środki w łącznej 

wysokości 200.000 zł, w tym na 2026 r. – 100.000 zł. 

W budżecie na 2026 r. zaplanowano środki na 

realizację zadania. 
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46. XVI/454/25 26.06.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Budowa ronda na ul. gen. W. Sikorskiego 

w Krośnie w ramach budowy połączenia 

drogowego do S19” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Budowa ronda na ul. gen. W. Sikorskiego w Krośnie 

w ramach budowy połączenia drogowego do S19” 

w wysokości 14.000.000 zł. 

Uchwała została zmieniona uchwałą Nr XX/602/25  

Rady Miasta Krosna z dnia 26 listopada 2025 r. 

47. XVII/477/25 29.08.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Przebudowa ul. S. Wyspiańskiego 

w Krośnie” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Przebudowa ul. S. Wyspiańskiego w Krośnie” 

w wysokości 25.000 zł. W budżecie na 2026 r. 

zaplanowano środki na realizację zadania. 

48. XVII/478/25 29.08.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Modernizacja stadionu sportowego przy ul. 

Legionów w Krośnie” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Modernizacja stadionu sportowego przy ul. 

Legionów w Krośnie” w wysokości 50.000 zł. 

W budżecie na 2026 r. zaplanowano środki na 

realizację zadania. 

49. XVII/479/25 29.08.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Miejski Zespół Szkół Nr 8 - Budowa 

przedszkola” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Miejski Zespół Szkół Nr 8 - Budowa przedszkola” 

w wysokości 200.000 zł. Uchwała została uchylona 
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uchwałą Nr XX/588/25  Rady Miasta Krosna z dnia 26 

listopada 2025 r. w sprawie uchylenia uchwał. 

50. XVII/480/25 29.08.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Budowa mieszkań socjalnych przy ul. 

Białobrzeskiej w Krośnie” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Budowa mieszkań socjalnych przy ul. Białobrzeskiej 

w Krośnie” w wysokości 2.085.485 zł. W budżecie na 

2026 r. zaplanowano środki na realizację zadania. 

51. XVII/481/25 29.08.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Rozwój infrastruktury Lotniska Krosno” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Rozwój infrastruktury Lotniska Krosno” w wysokości 

1.185.000 zł. 

Jednocześnie uchylono uchwałę Nr XIII/371/25 Rady 

Miasta Krosna z dnia 28 marca 2025 r., w tej samej 

sprawie, gdzie na realizację zadania zaplanowano 

środki na 2026 rok w wysokości 685.000 zł. 

W budżecie na 2026 r. zaplanowano środki na 

realizację zadania. 

52. XVII/482/25 29.08.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Opracowanie dokumentacji projektowej 

Parku Kieszonkowego w Dzielnicy 

Turaszówka” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Opracowanie dokumentacji projektowej Parku 

Kieszonkowego w Dzielnicy Turaszówka” w wysokości 

12.000 zł. 
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Uchwała została uchylona uchwałą Nr XX/588/25 

Rady Miasta Krosna z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie uchylenia uchwał. 

53. XVII/483/25 29.08.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

”Projekt zdrowotno-edukacyjny dla uczniów 

krośnieńskich szkół” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Projekt zdrowotno-edukacyjny dla uczniów 

krośnieńskich szkół” w wysokości 5.000 zł. W budżecie 

na 2026 r. zaplanowano środki na realizację zadania. 

54. XVII/484/25 29.08.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania 

pn.”Utrzymanie sygnalizacji świetlnej na 

terenie miasta Krosna” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Utrzymanie sygnalizacji świetlnej na terenie miasta 

Krosna” w wysokości 150.000 zł. W budżecie na 

2026 r. zaplanowano środki na realizację zadania. 

55. XVII/485/25 29.08.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Utrzymanie oznakowania pionowego na 

terenie miasta Krosna” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Realizacja utrzymania oznakowania pionowego na 

terenie miasta Krosna” w wysokości 420.000 zł. 

W budżecie na 2026 r. zaplanowano środki na 

realizację zadania. 

56. XVII/486/25 29.08.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Wykonanie ekspertyz stanu technicznego 

obiektów mostowych w Krośnie” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Wykonanie ekspertyz stanu technicznego obiektów 

mostowych w Krośnie” w wysokości 
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70.000 zł. W budżecie na 2026 r. zaplanowano środki 

na realizację zadania. 

57. XVII/487/25 29.08.2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2025 rok 

Wykonując uchwałę, Prezydent Miasta Krosna 

Zarządzeniem Nr 589/25 z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

wprowadził zmiany w szczegółowym planie 

dochodów i wydatków. Dokonano zmniejszenia 

planu dochodów budżetowych o 1.058.886 zł, 

zwiększenia planu wydatków budżetowych 

o 23.575.365 zł, a także zwiększono plan przychodów 

z kredytów i pożyczek o 24.634.251 zł. 

58. XVII/488/25 29.08.2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej 

Uchwalono zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Krosna na lata 2025 – 2047, w tym w Wykazie 

przedsięwzięć wieloletnich. W załączniku Nr 1 

wprowadzono zmiany wynikające ze zmiany 

uchwały budżetowej  – w zakresie dochodów 

i wydatków budżetowych oraz zwiększenia 

przychodów z kredytów i pożyczek. 

W załączniku Nr 2 dokonano zmian wynikających 

z korekt kwot na przedsięwzięcia wieloletnie. 

Ustalono nowy zakres upoważnienia dla Prezydenta 

Miasta do zaciągania zobowiązań w związku 

z realizacją zadań wieloletnich oraz przekazania 

uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych 

w tym zakresie.  
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Zmiany w zakresie 2025 r. zgodne były ze zmianami 

wprowadzonymi w uchwale budżetowej. 

59. XVII/489/25 29.08.2025 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

długoterminowej w Banku Gospodarstwa 

Krajowego 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

pożyczki  długoterminowej w Banku Gospodarstwa 

Krajowego w wysokości 25.000.000 zł 

z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego 

deficytu budżetu, w związku z realizacją zadań 

inwestycyjnych. Spłatę rat pożyczki ustalono 

w latach 2026 - 2039, a jako  zabezpieczenie spłaty 

ustalono  weksel in blanco wraz z deklaracją 

wekslową na kwotę udzielonej pożyczki powiększonej 

o należne odsetki i inne koszty.  

Uchwała została uchylona uchwałą Nr XVIII/525/25 

Rady Miasta Krosna z dnia 26 września 2025 r. 

60. XVII/490/25 29.08.2025 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

pożyczki  długoterminowej w WFOŚiGW w wysokości 

37.515 zł na sfinansowanie zadania pn. „Budowa 

instalacji fotowoltaicznej na obiektach użyteczności 

publicznej - Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 

w Krośnie”. Spłatę rat pożyczki ustalono w latach 

2026 - 2030, a jako  zabezpieczenie spłaty ustalono  

weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową na 

kwotę udzielonej pożyczki powiększonej o należne 

odsetki i inne koszty.  
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Zaciągnięto pożyczkę w WFOŚiGW na kwotę 

37.515 zł. 

61. XVIII/500/25 26.09.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

poręczenia 

Uchwalono wyrażenie zgody na udzielenie na 2026 

rok poręczenia wykonania zobowiązania Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Krośnieński 

Holding Komunalny Sp. z o.o. w Krośnie względem 

Banku Gospodarstwa Krajowego Region 

Podkarpacki w Rzeszowie dla potrzeb udzielenia 

przez BGK gwarancji zapłaty na rzecz Wykonawcy 

„Budowy Bloku energetycznego opalanego paliwem 

wytwarzanym na bazie pozostałości z sortowania 

odpadów komunalnych” w wysokości 

42.063.311,86 zł. 

Wykonując uchwałę podpisano aneks do umowy 

poręczenia (z dnia 15.10.2025 r.) na kwotę   

42.063.311,86 zł na 2026 rok. W budżecie na 2026 r. 

zaplanowano środki na realizację zadania. 

62. XVIII/501/25 26.09.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Bożonarodzeniowa dekoracja miasta” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Bożonarodzeniowa dekoracja miasta” wysokości 

60.000 zł. 

W budżecie na 2026 r. zaplanowano środki na 

realizację zadania. 
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63. XVIII/502/25 26.09.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Sporządzenie Planu Ogólnego Miasta 

Krosna” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Sporządzenie Planu Ogólnego Miasta Krosna” 

w wysokości 160.146 zł. 

Jednocześnie uchylono uchwałę Nr VII/181/25 Rady 

Miasta Krosna z dnia 29 października 2024 r. w tej 

samej sprawie, gdzie na realizację zadania 

zabezpieczono środki na lata 2025-2026 w łącznej 

wysokości 300.000 zł, w tym na 2026 rok – 150.000 zł. 

W budżecie na 2026 r. zaplanowano środki na 

realizację zadania. 

64. XVIII/503/25 26.09.2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia 

zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 

realizację zadania pn. „Budowa drogi 

gminnej pomiędzy ul. Polną a ul. Sikorskiego 

w Krośnie” 

Uchwalono zmianę uchwały Nr XII/339/25 Rady 

Miasta Krosna z dnia 28 lutego 2025 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 

realizację zadania pn. „Budowa drogi gminnej 

pomiędzy ul. Polną a ul. Sikorskiego w Krośnie”, 

zmienionej uchwałą Nr XV/417/25 Rady Miasta 

Krosna z dnia 29 maja 2025 r., poprzez zmniejszenie 

kwoty zobowiązania na 2026 r. z kwoty 6.974.000 zł 

do wysokości 1.802.000 zł. 

Uchwała została zmieniona uchwałą Nr XX/581/25 

Rady Miasta Krosna z dnia 26 listopada 2025 r. 



147 | R a p o r t  o  s t a n i e  M i a s t a  K r o s n a  2 0 2 5   

Lp. Nr 

uchwały 

Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

65. XVIII/504/25 26.09.2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2025 rok 

Wykonując uchwałę, Prezydent Miasta Krosna 

Zarządzeniem Nr 618/25 z dnia 26 września 2025 r. 

wprowadził zmiany w szczegółowym planie 

dochodów i wydatków. Dokonano zwiększenia planu 

dochodów budżetowych o 248.090 zł, zmniejszenia 

planu wydatków budżetowych o 33.505.848 zł, 

a także zmniejszono plan przychodów z kredytów 

i pożyczek o 33.753.938 zł. 

66. XVIII/505/25 26.09.2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Krosna 

Uchwalono zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Krosna na lata 2025 – 2047, w tym w Wykazie 

przedsięwzięć wieloletnich. W załączniku Nr 1 

wprowadzono zmiany wynikające ze zmiany 

uchwały budżetowej  – w zakresie dochodów 

i wydatków budżetowych, zmniejszenia przychodów 

z kredytów i pożyczek. W załączniku Nr 2 dokonano 

zmian wynikających z korekt kwot na przedsięwzięcia 

wieloletnie. Ustalono nowy zakres upoważnienia dla 

Prezydenta Miasta do zaciągania zobowiązań 

w związku z realizacją zadań wieloletnich oraz 

przekazania uprawnień kierownikom jednostek 

organizacyjnych w tym zakresie. 

Zmiany w zakresie 2025 r. zgodne były ze zmianami 

wprowadzonymi w uchwale budżetowej. 



148 | R a p o r t  o  s t a n i e  M i a s t a  K r o s n a  2 0 2 5   

Lp. Nr 

uchwały 

Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

67. XVIII/521/25 26.09.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Rozbudowa lodowiska przy ul. Bursaki 

w Krośnie” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Rozbudowa lodowiska przy ul. Bursaki w Krośnie” 

w wysokości 120.000 zł. 

W budżecie na 2026 r. zaplanowano środki na 

realizację zadania. 

68. XVIII/522/25 26.09.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1978R (ul. 

Pużaka w km od 0+418 do 1+054) w Krośnie” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1978R (ul. Pużaka 

w km od 0+418 do 1+054) w Krośnie” w wysokości 

3.000.000 zł. 

W budżecie na 2026 r. zaplanowano środki na 

realizację zadania. 

69. XVIII/523/25 26.09.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Urządzenie terenów zieleni w obrębie 

miasta Krosna – bieżąca pielęgnacja 

drzew” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Urządzenie terenów zieleni w obrębie miasta Krosna 

– bieżąca pielęgnacja drzew” w wysokości 40.000 zł. 

W budżecie na 2026 r. zaplanowano środki na 

realizację zadania. 

70. XVIII/524/25 26.09.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Dajmy radość dzieciom” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Dajmy radość dzieciom” w wysokości 485.390 zł. 
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W budżecie na 2026 r. zaplanowano środki na 

realizację zadania. 

71. XVIII/525/25 26.09.2025 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

długoterminowej 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

pożyczki długoterminowej w wysokości 25.000.000 zł 

na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 

w związku z realizacją zadań inwestycyjnych. Spłatę 

rat pożyczki ustalono w latach 2026 - 2039, a jako  

zabezpieczenie spłaty ustalono weksel in blanco 

wraz z deklaracją wekslową na kwotę udzielonej 

pożyczki powiększonej o należne odsetki i inne koszty.  

Jednocześnie uchylono uchwałę Nr XVII/489/25 

Rady Miasta Krosna z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie pożyczki 

długoterminowej w tej samej wysokości. 

Zaciągnięto pożyczkę w Banku Gospodarstwa 

Krajowego w wysokości 25.000.000 zł. 

72. XIX/544/25 29.10.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Budowa drogi łączącej ul. Szklarską z ul. 

Klonową w Krośnie” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. „Budowa 

drogi łączącej ul. Szklarską z ul. Klonową w Krośnie” 

na lata 2026 - 2027 w łącznej wysokości 200.000 zł, 

w tym na 2026 rok - 100.000 zł. 

W budżecie na 2026 r. zaplanowano środki na 

realizację zadania. 
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73. XIX/545/25 29.10.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na świadczenie usług 

pocztowych na rzecz Urzędu Miasta Krosna 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na świadczenie usług pocztowych na 

rzecz Urzędu Miasta Krosna na lata 2026 – 2028 

w łącznej wysokości 703.500 zł, w tym na 2026 rok – 

322.450 zł. 

W budżecie na 2026 r. zaplanowano środki na 

realizację zadania. 

74. XIX/546/25 29.10.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na prowadzenie placówki 

opiekuńczo-wychowawczej 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na prowadzenie placówki 

opiekuńczo-wychowawczej na lata 2026 - 2030 

w łącznej wysokości 5.683.486 zł, w tym na 2026 rok - 

954.991 zł. 

W budżecie na 2026 r. zaplanowano środki na 

realizację zadania. 

75. XIX/547/25 29.10.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Projekt dotyczący utrzymania zdolności do 

pracy przez cały okres aktywności 

zawodowej” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Projekt dotyczący utrzymania zdolności do pracy 

przez cały okres aktywności zawodowej” 

w wysokości 50.000 zł. 

W budżecie na 2026 r. zaplanowano środki na 

realizację zadania. 
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76. XIX/548/25 29.10.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Wykonanie operatów wodnoprawnych” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Wykonanie operatów wodnoprawnych” 

w wysokości 10.000 zł. 

W budżecie na 2026 r. zaplanowano środki na 

realizację zadania. 

77. XIX/549/25 29.10.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Rekompensaty z tytułu poniesionych 

kosztów w związku ze świadczeniem usług 

w zakresie publicznego pasażerskiego 

transportu zbiorowego” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Rekompensaty z tytułu poniesionych kosztów 

w związku ze świadczeniem usług w zakresie 

publicznego pasażerskiego transportu zbiorowego” 

na lata 2026 - 2034 w łącznej wysokości 83.700.000 zł, 

w tym na 2026 rok – 7.700.000 zł. 

W budżecie na 2026 r. zaplanowano środki na 

realizację zadania. 

78. XIX/550/25 29.10.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na ubezpieczenie Gminy 

Miasto Krosno i jej jednostek 

organizacyjnych 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na ubezpieczenie Gminy Miasto 

Krosno i jej jednostek organizacyjnych na lata 2026 - 

2027 w łącznej wysokości 1.860.000 zł, w tym na 2026 

rok – 910.000 zł. 

W budżecie na 2026 r. zaplanowano środki na 

realizację zadania. 
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79. XIX/551/25 29.10.2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2025 rok 

Wykonując uchwałę Prezydent Miasta Krosna 

Zarządzeniem Nr 646/25 z dnia 29 października 2025 r. 

wprowadził zmiany w szczegółowym planie 

dochodów i wydatków. Dokonano zmniejszenia 

planu dochodów budżetowych o 22.804 zł, 

zwiększenia planu wydatków budżetowych 

o 1.921.620 zł, a także zwiększono plan przychodów 

z kredytów i pożyczek o 1.944.424 zł. 

80. XIX/552/25 29.10.2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Krosna 

Uchwalono zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Krosna na lata 2025 – 2047, w tym w Wykazie 

przedsięwzięć wieloletnich. W załączniku Nr 1 

wprowadzono zmiany wynikające ze zmiany 

uchwały budżetowej  – w zakresie dochodów 

i wydatków budżetowych, a także zwiększenia 

przychodów z kredytów i pożyczek. 

W załączniku Nr 2 dokonano zmian wynikających 

z korekt kwot na przedsięwzięcia wieloletnie. 

Ustalono nowy zakres upoważnienia dla Prezydenta 

Miasta do zaciągania zobowiązań w związku 

z realizacją zadań wieloletnich oraz przekazania 

uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych 

w tym zakresie. 

Zmiany w zakresie 2025 r. zgodne były ze zmianami 

wprowadzonymi w uchwale budżetowej. 
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81. XIX/558/25 29.10.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Modernizacja obiektów zabytkowych 

w Zespole Staromiejskim”  

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Modernizacja obiektów zabytkowych w Zespole 

Staromiejskim” w wysokości 33.000 zł. 

W budżecie na 2026 r. zaplanowano środki na 

realizację zadania. 

82. XIX/559/25 29.10.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Przebudowa budynku przy ul. Humieckiego 

5 w Krośnie na lokale mieszkalne” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Przebudowa budynku przy ul. Humieckiego 5 

w Krośnie na lokale mieszkalne” w wysokości 

990.667 zł.  

W budżecie na 2026 r. zaplanowano środki na 

realizację zadania. 

83. XIX/560/25 29.10.2025 r. w sprawie uchylenia uchwały Uchylono uchwałę Nr V/105/24 Rady Miasta Krosna 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody 

na zaciągnięcie zobowiązania na realizację zadania 

pn. Utworzenie strefy inwestycyjnej „Krosno 2”. 

84. XX/581/25 26.11.2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia 

zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 

realizację zadania pn. „Budowa drogi 

gminnej pomiędzy ul. Polną a ul. Sikorskiego 

w Krośnie” 

Uchwalono zmianę uchwały Nr XII/339/25 Rady 

Miasta Krosna z dnia 28 lutego 2025 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 

realizację zadania pn. „Budowa drogi gminnej 

pomiędzy ul. Polną a ul. Sikorskiego w Krośnie”, 

zmienionej uchwałą Nr XV/417/25 Rady Miasta 
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Krosna z dnia 29 maja 2025 r. oraz uchwałą Nr 

XVIII/503/25 Rady Miasta Krosna z dnia 26 września 

2025 r., poprzez zwiększenie kwoty zobowiązania na 

2026 r. z kwoty 1.802.000 zł do wysokości 7.306.000 zł. 

W budżecie na 2026 r. zaplanowano środki na 

realizację zadania. 

85. XX/582/25 26.11.2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zaciągnięcia w Banku Gospodarstwa 

Krajowego pożyczki długoterminowej 

wspierającej Zieloną Transformację Miast 

Uchwalono zmianę uchwały Nr XV/414/25 Rady 

Miasta Krosna z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie 

zaciągnięcia w Banku Gospodarstwa Krajowego 

pożyczki długoterminowej wspierającej Zieloną 

Transformację Miast poprzez zmniejszenie kwoty 

pożyczki, jaka planowana była do zaciągnięcia 

w latach 2025 – 2026 z łącznej kwoty 25.522.658,60 zł, 

w tym na 2026 r. – 15.996.812,10 zł do kwoty 

13.004.402,27 zł, w tym na 2026 rok do wysokości 

10.353.620,83 zł. 

Zaciągnięto pożyczkę w Banku Gospodarstwa 

Krajowego na kwotę 2.650.781,44 zł. 

Środki z pożyczki przeznaczone zostały na 

refinansowanie wydatków inwestycyjnych za lata 

2020 – 2024 a także na finansowanie wydatków 

inwestycyjnych ujętych w budżecie Miasta Krosna na 

2025 rok i zaplanowanych na 2026 r. 

86. XX/583/25 26.11.2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia 

zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 

Uchwalono zmianę uchwały Nr XVI/443/25 Rady 

Miasta Krosna z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie 
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realizację zadania pn. „Odbiór odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości 

z terenu Miasta Krosna w 2026 roku” 

wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 

realizację zadania pn. „Odbiór odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu 

Miasta Krosna w 2026 roku”, poprzez zmniejszenie 

łącznego zobowiązania do kwoty 6.070.296 zł, w tym 

na 2026 rok do wysokości 5.564.438 zł. 

W budżecie na 2026 r. zaplanowano środki na 

realizację zadania. 

87. XX/584/25 26.11.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na użytkowanie działek 

stanowiących grunt pod wodami 

powierzchniowymi płynącymi 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na lata 2026 – 2035 na użytkowanie 

działek stanowiących grunt pod wodami 

powierzchniowymi płynącymi w łącznej wysokości 

1.680 zł, tj. po 168 zł rocznie. W budżecie na 2026 r. 

zaplanowano środki na realizację zadania. 

88. XX/585/25 26.11.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Zbieranie, transport i utylizacja zabitych 

zwierząt w 2026 roku” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na lata 2026 – 2027 na realizację 

zadania pn. „Zbieranie, transport i utylizacja zabitych 

zwierząt w 2025 roku” w łącznej wysokości 60.846 zł, 

w tym na 2026 rok – 55.440 zł. W budżecie na 2026 r. 

zaplanowano środki na realizację zadania. 

89. XX/586/25 26.11.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Świadczenie usług opiekuńczych, 

specjalistycznych usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Świadczenie usług opiekuńczych, specjalistycznych 

usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi” w wysokości 3.835.900 zł. W budżecie 

na 2026 r. zaplanowano środki na realizację zadania. 
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90. XX/587/25 26.11.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

„Prowadzenie mieszkania wspomaganego” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 r. na realizację zadania pn. 

„Prowadzenie mieszkania wspomaganego” 

w wysokości 332.888 zł. 

W budżecie na 2026 r. zaplanowano środki na 

realizację zadania. 

91. XX/588/25 26.11.2025 r. w sprawie uchylenia uchwał 
Uchylono : 

- uchwałę Nr XVII/479/25 Rady Miasta Krosna z dnia 

29 sierpnia 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

zaciągnięcie zobowiązania na realizację zadania 

pn. „Miejski Zespół Szkół Nr 8 – Budowa przedszkola”, 

- uchwałę Nr XVII/482/25 Rady Miasta Krosna z dnia 

29 sierpnia 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

zaciągnięcie zobowiązania na realizację zadania 

pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej Parku 

Kieszonkowego w Dzielnicy Turaszówka”. 

92. XX/589/25 26.11.2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2025 rok 

Wykonując uchwałę Prezydent Miasta Krosna 

Zarządzeniem Nr 687/25 z dnia 26 listopada 2025 r. 

wprowadził zmiany w szczegółowym planie 

dochodów i wydatków. Dokonano zmniejszenia 

planu: dochodów budżetowych o 1.849.649 zł, 

wydatków budżetowych o 9.269.868 zł, a także 

zwiększono plan przychodów z kredytów i pożyczek 

o 4.579.781 zł oraz plan rozchodów budżetowych 

(spłat zaciągniętych kredytów i pożyczek) 

o 12.000.000 zł. 
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93. XX/590/25 26.11.2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Krosna 

Uchwalono zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Krosna na lata 2025 – 2047, w tym w Wykazie 

przedsięwzięć wieloletnich. W załączniku Nr 1 

wprowadzono zmiany wynikające ze zmiany 

uchwały budżetowej  – w zakresie dochodów 

i wydatków budżetowych, zwiększenia przychodów 

z kredytów i pożyczek oraz rozchodów budżetowych. 

W załączniku Nr 2 dokonano zmian wynikających 

z korekt kwot na przedsięwzięcia wieloletnie. 

Ustalono nowy zakres upoważnienia dla Prezydenta 

do zaciągania zobowiązań w związku z realizacją 

zadań wieloletnich. Zmiany w zakresie 2025 r. zgodne 

były ze zmianami wprowadzonymi w uchwale 

budżetowej. 

94. XX/600/25 26.11.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na realizację zadania pn. 

”Odbiór odpadów z cmentarzy 

komunalnych” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na lata 2026 - 2027 na realizację 

zadania pn. „Odbiór odpadów z cmentarzy 

komunalnych” w łącznej wysokości 294.000 zł, w tym 

na 2026 rok – 264.000 zł. W budżecie na 2026 r. 

zaplanowano środki na realizację zadania. 

95. XX/601/25 26.11.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na zamówienie usług 

realizowanych przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Rodzinie 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania na 2026 rok na zamówienie usług 

realizowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Rodzinie, w tym na: zapewnienie tymczasowego 

schronienia w schronisku dla osób bezdomnych 

i schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi, zapewnienie posiłku osobom tego 
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pozbawionym, zapewnienie posiłku i dowozu dla 

uczestników Dziennego Domu Senior+ w łącznej 

wysokości 1.156.348 zł. W budżecie na 2026 r. 

zaplanowano środki na realizację zadań. 

96. XX/602/25 26.11.2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia 

zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 

realizację zadania pn. „Budowa ronda na 

ul. gen. W. Sikorskiego w Krośnie w ramach 

budowy połączenia drogowego do S19” 

Uchwalono zmianę uchwały Nr XVI/454/25 Rady 

Miasta Krosna z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 

realizację zadania pn. „Budowa ronda na ul. gen. W. 

Sikorskiego w Krośnie w ramach budowy połączenia 

drogowego do S19”, poprzez zmniejszenie kwoty 

zobowiązania na 2026 rok do wysokości 12.300.000 zł. 

W budżecie na 2026 r. zaplanowano środki na 

realizację zadania. 

97. XXI/605/25 29.12.2025 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2026 rok 
Wykonując uchwałę, Prezydent Miasta Krosna 

Zarządzeniem Nr 748/26 z dnia 7 stycznia 2026 r.  

ustalił szczegółowy plan dochodów i wydatków 

budżetu Miasta Krosna  na 2026 rok . Plan dochodów 

budżetowych na 2026 r. ustalono w wysokości  

746.619.221,86 zł, plan wydatków –  843.134.452,86 zł, 

plan przychodów w wysokości 129.888.007 zł, w tym 

przychody z kredytów i pożyczek – 129.888.007 zł 

a plan rozchodów – 33.372.776 zł. Przy ustalonym 

planie dochodów i wydatków planowany deficyt 

ustalono w wysokości 96.515.231 zł. Plan wydatków 

majątkowych ustalono w wysokości  249.853.216 zł, 

w tym współfinansowanych ze środków europejskich 

– 42.200.638 zł. Największe wydatki inwestycyjne 
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zaplanowano w dziale Transport i łączność –   

151.767.068 zł, Gospodarka mieszkaniowa – 

20.467.796 zł i Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego - 19.145.225 zł. Plan wydatków 

bieżących ustalono w wysokości 593.281.236,86 zł, 

w tym wydatki jednostek budżetowych – 420.785.211 

zł, dotacje na zadania bieżące – 80.049.300 zł, 

świadczenia na rzecz osób fizycznych – 24.929.014 zł, 

wydatki współfinansowane ze środków europejskich 

– 11.454.400 zł, wypłaty z tytułu udzielonych 

poręczeń i gwarancji – 42.063.311,86 zł oraz wydatki 

na obsługę długu – 14.000.000 zł. Ponadto 

Zarządzeniem Nr 762/26 z dnia 19 stycznia 2026 r. 

Prezydent Miasta Krosna przekazał upoważnienie 

kierownikom jednostek organizacyjnych do 

dokonywania przeniesień planowanych wydatków - 

w zakresie określonym w § 12 pkt 6 uchwały. 

98. XXI/604/25 29.12.2025 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Krosna 

Uchwalono Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta 

Krosna na lata 2026 – 2047, w tym Wykaz 

przedsięwzięć wieloletnich. Kwoty ujęte w prognozie 

na 2026 r., w tym dochody i wydatki bieżące 

i majątkowe oraz przychody i rozchody zgodne były 

z przyjętą uchwałą budżetową na 2026 r.  Przy tych 

wielkościach planowaną kwotę długu z tytułu 

kredytów, pożyczek i obligacji na koniec 2026 r. 

ustalono w wysokości 448.726.475,02 zł. Relacja 

zrównoważenia wydatków bieżących na 2026 rok 
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została zachowana i planowana nadwyżka 

operacyjna wyniosła 25.244.560 zł. W okresie objętym 

prognozą, tj. do 2047 r. wskaźniki spłaty zobowiązań 

dla Miasta Krosna (wariant 7-letni) są na poziomie 

niższym niż dopuszczalne indywidualne wskaźniki 

wyliczone zgodnie z art. 243 ustawy o finansach 

publicznych. Przyjęto wykaz przedsięwzięć 

wieloletnich na lata 2026 – 2029 obejmujący wydatki 

na realizację zadań majątkowych w wysokości 

333.799.738 zł i bieżących w wysokości 47.823.243 zł. 

Ustalono upoważnienie dla Prezydenta Miasta do 

zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

przedsięwzięć wieloletnich oraz przekazano 

uprawnienia kierownikom jednostek organizacyjnych 

w tym zakresie.  

Wykonując uchwałę, na podstawie §5 Prezydent 

Miasta Zarządzeniem Nr 763/26 z dnia 19 stycznia 

2026 r. przekazał upoważnienie dla kierowników 

jednostek organizacyjnych do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 

budżetowym i w latach następnych jest niezbędna 

dla zapewnienia ciągłości działania jednostki 

i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy, odrębnie zawieranych na czas 

nieokreślony oraz na czas określony, wraz z limitem 

kwot. 
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99. XXI/606/25 29.12.2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia 

zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 

realizację zadania pn. „Przebudowa 

stadionu przy ul. Legionów w Krośnie – 

budowa trybuny wraz z budynkiem oraz 

infrastrukturą towarzyszącą oraz 

przebudowa sieci gazowej” 

Uchwalono zmianę uchwały Nr V/106/24 Rady 

Miasta Krosna z dnia 30 sierpnia 2024 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 

realizację zadania pn. „Przebudowa stadionu przy ul. 

Legionów w Krośnie – budowa trybuny wraz 

z budynkiem oraz infrastrukturą towarzyszącą oraz 

przebudowa sieci gazowej”, poprzez zwiększenie 

kwoty zobowiązania na 2026 rok do wysokości 

11.158.984 zł. W budżecie na 2026 r. zaplanowano 

środki na realizację zadania. 

100. XXI/607/25 29.12.2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2025 rok 

Wykonując uchwałę, Prezydent Miasta Krosna 

Zarządzeniem Nr 735/25 z dnia 29 grudnia 2025 r. 

wprowadził zmiany w szczegółowym planie 

dochodów i wydatków. Dokonano zwiększenia 

planu: dochodów budżetowych o 850.663 zł, 

wydatków budżetowych o 376.071 zł, a także 

zwiększono plan przychodów z kredytów i pożyczek 

o 1.760.210 zł oraz plan rozchodów budżetowych 

(spłat zaciągniętych kredytów i pożyczek) 

o 2.234.802 zł. 

101. XXI/608/25 29.12.2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Krosna 

Uchwalono zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Krosna na lata 2025 – 2047, w tym w Wykazie 

przedsięwzięć wieloletnich. W załączniku Nr 1 

wprowadzono zmiany wynikające ze zmiany 

uchwały budżetowej  – w zakresie dochodów 

i wydatków budżetowych, zwiększenia przychodów 

z kredytów i pożyczek oraz rozchodów budżetowych. 
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Zmiany w zakresie 2025 r. zgodne były ze zmianami 

wprowadzonymi w uchwale budżetowej. 

102. XXI/609/25 29.12.2025 r. w sprawie ustalenia wykazu wydatków 

zamieszczonych w budżecie, które w 2025 

roku nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 

Uchwalono wykaz wydatków zamieszczonych 

w budżecie, które w 2025 roku nie wygasają 

z upływem roku budżetowego na kwotę 

4.835.255,37 zł i ustalono termin ich realizacji do 

końca czerwca 2026 r. Środki w wysokości 

4.835.255,37 zł przekazano na wyodrębnione 

subkonto budżetu. 

Wydział Drogownictwa 

Lp. Nr 

uchwały 

Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

1. XV/411/25 29.05.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy najmu na czas nieoznaczony oraz 

odstąpienia od przetargowego trybu 

zawarcia umowy najmu nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy 

Krosno 

Uchwała zrealizowana. Umowa najmu na czas 

nieoznaczony zawarta dnia 02.06.2025 r. Dotyczy 

nieruchomości w pasie drogowym drogi 

niepublicznej. 

2. XIX/535/25 29.10.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy najmu na czas nieoznaczony oraz 

odstąpienia od przetargowego trybu 

zawarcia umowy najmu nieruchomości 

Uchwała zrealizowana. Umowa najmu na czas 

nieoznaczony zawarta dnia 03.11.2025 r. Dotyczy 

nieruchomości w pasie drogowym drogi 

niepublicznej. 
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gruntowej stanowiącej własność Gminy 

Krosno 

3. XIX/536/25 29.10.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy najmu na czas nieoznaczony oraz 

odstąpienia od przetargowego trybu 

zawarcia umowy najmu nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy 

Krosno.  

Uchwała zrealizowana. Dnia 3.11.2025 r. zawarto 

umowę najmu na czas nieoznaczony. Dotyczy 

nieruchomości w pasie drogowym drogi 

niepublicznej. 

4. XVIII/510/25 26.09.2025 r. w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 

gminnych 

Uchwała zrealizowana. Droga stała się publiczna. 

5. XIV/383/25 25.04.2025 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłat za zajęcie 1m2 pasa 

drogowego na terenie miasta Krosna oraz 

określenia zasad ustalenia czynszu za najem 

lub dzierżawę powierzchni pasa drogowego 

na cele związane z potrzebami zarządzania 

drogami, ruchu drogowego lub obsługi 

użytkowników ruchu, a także na cele 

instalacji urządzeń. 

Uchwała zrealizowana. Weszły w życie zmienione 

stawki za zajęcie pasa drogowego dot. niskiej zieleni 

dekoracyjnej, ogródków przydomowych i ogrodzeń. 
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Termin 
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Uchwała Sposób realizacji 

1. XI/293/25 

 

31.01.2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

regulaminu określającego wysokość 

i warunki przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe 

warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i doraźne zastępstwa dla 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina 

Miasto Krosno 

Zmienione zostały stawki dodatków funkcyjnych dla 

dyrektorów szkół. Uchwała zrealizowana. 

 

2. XII/322/25 

 

28.02.2025 r. w sprawie założenia Branżowego Centrum 

Umiejętności Nr 1 w dziedzinie geologia, 

górnictwo otworowe i sieci gazowe 

w Krośnie i włączenia do Zespołu Szkół 

Naftowo-Gazowniczych im. Ignacego 

Łukasiewicza w Krośnie 

Uchwała dotyczyła utworzenia nowej placówki. 

Uchwała zrealizowana. 

 

3. XIV/379/25 

 

25.04.2025 r. w sprawie zamiaru przekształcenia Bursy 

Międzyszkolnej wchodzącej w skład Zespołu 

Placówek Oświatowych w Krośnie  

Uchwała intencyjna zmierzająca do zmiany 

lokalizacji placówki – rezygnacja z lokalizacji przy ul. 

Czajkowskiego 49. Uchwała zrealizowana. 
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4. XIV/380/25 

 

25.04.2025 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze, tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli i specjalistów, zasad 

rozliczania tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego 

oraz zasad zaliczania do obowiązkowego 

wymiaru godzin poszczególnych zajęć 

w kształceniu zaocznym, obowiązujących 

w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Miasto Krosno 

Ustalono pensum nauczycieli prowadzących zajęcia 

w Branżowym Centrum Umiejętności. Uchwała 

zrealizowana. 

 

5. XV/408/25 

 

29.05.2025 r. w sprawie założenia Branżowego Centrum 

Umiejętności Nr 2 w dziedzinie przemysł 

lotniczy w Krośnie i włączenia do Zespołu 

Szkół Mechanicznych im. Stanisława 

Staszica w Krośnie 

Uchwała dotyczyła utworzenia nowej placówki. 

Uchwała zrealizowana. 

 

6. XVI/433/25 26.06.2025 r. w sprawie przekształcenia Bursy 

Międzyszkolnej wchodzącej w skład Zespołu 

Placówek Oświatowych w Krośnie 

Uchwała właściwa w sprawie zmiany lokalizacji 

placówki – rezygnacja z lokalizacji przy ul. 

Czajkowskiego 49. Uchwała zrealizowana. 
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7. XVIII/506/25 26.09.2025 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

przyjęcia Regulaminu przyznawania 

jednorazowego stypendium Gminy Miasto 

Krosno dla uczniów szczególnie 

uzdolnionych w ramach Krośnieńskiego 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 

Uczniów Pobierających Naukę Na Terenie 

Gminy Miasto Krosno 

Wprowadzenie zmian zaproponowanych przez 

Komisję Petycji, Skarg i Wniosków. Uchwała 

zrealizowana. 

 

8. XX/567/25 

 

26.11.2025 r. w sprawie wysokości opłat za 

zakwaterowanie w Bursie Międzyszkolnej 

w Krośnie 

Zmiana opłaty stałej. Uchwała zrealizowana. 

9. XXI/615/25 

 

29.12.2025 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Miasto Krosno oraz określenia granic 

obwodowych publicznych szkół 

podstawowych mających siedzibę na 

obszarze gminy 

Korekta obwodów szkolnych w związku 

z powstaniem nowych ulic w Krośnie. Uchwała 

zrealizowana. 
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1. XI/296/25 31.01.2025 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości Zrealizowana dn. 12.02.2026 r. – akt not. Rep. A nr 

301/2026. 

2. XI/297/25 31.01.2025 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 
Przeprowadzono procedurę przygotowania 

nieruchomości do sprzedaży – I przetarg na sprzedaż 

nieruchomości zakończył się wynikiem negatywnym 

z powodu braku zainteresowania. 

3. XI/298/25 31.01.2025 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 
Przeprowadzono procedurę przygotowania 

nieruchomości do sprzedaży – I przetarg na sprzedaż 

nieruchomości zakończył się wynikiem negatywnym 

z powodu braku zainteresowania. 

4. XI/299/25 31.01.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
Zrealizowana dn. 08.04.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

2223/2025. 

5. XI/300/25 31.01.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
Zrealizowana dn. 20.05.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

3094/2025. 

6. XI/301/25 31.01.2025 r. w sprawie przeniesienia własności 

nieruchomości 

Zrealizowana dn. 26.05.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

3221/2025. 

7. XI/302/25 31.01.2025 r. w sprawie przeniesienia własności 

nieruchomości 

Zrealizowana dn. 26.05.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

3221/2025. 

8. XI/303/25 31.01.2025 r. w sprawie przeniesienia własności 

nieruchomości 

Zrealizowana dn. 05.06.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

3528/2025. 
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9. XI/304/25 31.01.2025 r. w sprawie przeniesienia własności 

nieruchomości 

Zrealizowana dn. 27.05.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

3270/2025. 

10. XI/305/25 31.01.2025 r. w sprawie przeniesienia własności 

nieruchomości 

Zrealizowana dn. 26.05.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

3221/2025. 

11. XI/306/25 31.01.2025 r. w sprawie przeniesienia własności 

nieruchomości 

Zrealizowana dn. 26.05.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

3221/2025. 

12. XI/307/25 31.01.2025 r. w sprawie przeniesienia własności 

nieruchomości 

Zrealizowana dn. 26.05.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

3221/2025. 

13. XI/308/25 31.01.2025 r. w sprawie przeniesienia własności 

nieruchomości 

Zrealizowana dn. 26.05.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

3221/2025. 

14. XI/309/25 31.01.2025 r. w sprawie przeniesienia własności 

nieruchomości 

Zrealizowana dn. 26.05.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

3221/2025. 

15. XI/310/25 31.01.2025 r. w sprawie przeniesienia własności 

nieruchomości 

Zrealizowana dn. 26.05.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

3221/2025. 

16. XI/311/25 31.01.2025 r. w sprawie obciążenia i sprzedaży 

nieruchomości 

Zrealizowana dn. 26.05.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

3221/2025. 

17. XII/326/25 28.02.2025 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 
Zrealizowana dn.21.05.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

3128/25. 

18. XII/327/25 28.02.2025 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 
Przeprowadzono procedurę przygotowania 

nieruchomości do sprzedaży – I przetarg na sprzedaż 
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nieruchomości zakończył się wynikiem negatywnym 

z powodu braku zainteresowania. 

19. XII/328/25 28.02.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
Zrealizowana dn. 11.04.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

2314/2025. 

20. XII/329/25 28.02.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
Zrealizowana dn. 09.05.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

1534/2025. 

21. XII/330/25 28.02.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
Zrealizowana dn. 03.04.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

1184/2025. 

22. XII/331/25 28.02.2025 r. w sprawie zamiany nieruchomości 
Zmieniona uchwałą nr XIV/392/25 z dnia 25.04.2025 r. 

23. XII/332/25 28.02.2025 r. w sprawie obciążenia nieruchomości 
Zrealizowana dn. 30.05.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

1696/2025. 

24. XII/333/25 28.02.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

bonifikaty od opłat rocznych z tytułu 

trwałego zarządu 

Zrealizowana - decyzja Prezydenta Miasta Krosna 

znak: G.6844.27.2024.R z dnia 05.03.2025 r.  

25. XII/334/25 28.02.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

bonifikaty od opłat rocznych z tytułu 

trwałego zarządu 

Zrealizowana - decyzje Prezydenta Miasta Krosna 

znak: G.6844.13.1.2025.R z dnia 17.03.2025 r. oraz 

G.6844.13.2.2025.R z dnia 17.03.2025 r. 

26. XII/335/25 28.02.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie nieruchomości na czas 

nieoznaczony oraz odstąpienia od 

przetargowego trybu zawarcia umowy 

Zgodnie z podjętą uchwałą zawarta została umowa 

dzierżawy części nieruchomości na czas 

nieoznaczony. 
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dzierżawy nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Krosno 

27. XII/336/25 28.02.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie nieruchomości na czas 

nieoznaczony oraz odstąpienia od 

przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Krosno 

Zgodnie z podjętą uchwałą zawarta została umowa 

dzierżawy części nieruchomości na czas 

nieoznaczony. 

28. XII/352/25 28.02.2025 r. w sprawie rozwiązania umowy użytkowania 

wieczystego nieruchomości 

Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 

Podkarpackiego w Rzeszowie znak: 

P.II.4131.2.81.2025 z dnia 25.03.2025 r. – stwierdzające 

nieważność uchwały. 

29. XIII/359/25 28.02.2025 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 
Procedura sprzedaży w toku – wycena, wykaz, BIP, 

w opracowaniu protokół z rokowań. 

30. XIII/360/25 28.03.2025 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 
Przeprowadzono procedurę przygotowania 

nieruchomości do sprzedaży – I przetarg na sprzedaż 

nieruchomości zakończył się wynikiem negatywnym 

z powodu braku zainteresowania. 

31. XIII/361/25 28.03.2025 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 
Przeprowadzono procedurę przygotowania 

nieruchomości do sprzedaży – I przetarg na sprzedaż 

nieruchomości zakończył się wynikiem negatywnym 

z powodu braku zainteresowania. 
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32. XIII/362/25 28.03.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
Sporządzono wycenę nieruchomości; trwa regulacja 

stanu prawnego nieruchomości przez jej 

współwłaścicieli. 

33. XIII/363/25 28.03.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości Zrealizowana dn. 17.06.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

3790/2025. 

34. XIII/364/25 28.03.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
Zrealizowana dn. 02.07.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

1919/2025. 

35. XIII/365/25 28.03.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
Zrealizowana dn. 13.11.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

7142/2025. 

36. XIII/366/25 28.03.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
Zrealizowana dn. 18.06.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

1810/2025. 

37. XIII/367/25 28.03.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
Zrealizowana dn. 10.06.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

1914/2025. 

38. XIII/368/25 28.03.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości Zrealizowana dn. 07.05.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

2752/2025. 

39. XIII/369/25 28.03.2025 r. w sprawie obciążenia i sprzedaży 

nieruchomości 

Zrealizowana dn. 17.07.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

2723/2025. 

40. XIV/385/25 25.04.2025 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 
Zrealizowana dn. 31.07.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

4787/2025. 

41. XIV/386/25 25.04.2025 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 
Zrealizowana dn. 07.07.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

4194/2025. 
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42. XIV/387/25 25.04.2025 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 
Zrealizowana dn. 18.09.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

6009/2025. 

43. XIV/388/25 25.04.2025 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 
Zrealizowana dn. 02.10.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

6167/2025. 

44. XIV/389/25 25.04.2025 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 
Zrealizowana dn. 18.07.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

2105/2025. 

45. XIV/390/25 25.04.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
Zrealizowana dn. 06.03.2026 r. – akt not., Rep. A nr 

1093/2026. 

46. XIV/391/25 25.04.2025 r. w sprawie obciążenia nieruchomości 
Zrealizowana dn. 16.05.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

1612/2025. 

47. XIV/392/25 25.04.2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zamiany 

nieruchomości 

Przeprowadzono procedurę przygotowania 

nieruchomości do zamiany (wycena, wykaz, BIP, 

opracowano protokół ustaleń) – strona wniosła 

o wstrzymanie transakcji zamiany działek. 

48. XIV/393/25 25.04.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie nieruchomości na czas 

nieoznaczony oraz odstąpienia od 

przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Krosno 

Zgodnie z podjętą uchwałą, zawarta została umowa 

dzierżawy części nieruchomości na czas 

nieoznaczony. 

49. XV/410/25 29.05.2025 r. w sprawie nadania nazwy dla ronda na 

terenie miasta Krosna 

Zgodnie z podjęta uchwałą – rondu u zbiegu ulic: 

Lotników i W. Witosa nadano nazwę „Rondo 

Krośnieńskich Lotników”. 
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50. XV/412/25 29.05.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
Zrealizowana 17.06.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

3797/2025 r. 

51. XV/413/25 29.05.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
Zrealizowana 02.07.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

1926/2025 r. 

52. XVI/435/25 26.06.2025 r. w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie 

miasta Krosna 

Zgodnie z podjęta uchwałą – ulicy łączącej ul. Polną 

z ul. Gen. W. Sikorskiego nadano nazwę: „Rokowiec”. 

53. XVI/436/25 26.06.2025 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 
Zrealizowana dn. 18.09.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

6023/2025 r. 

54. XVI/437/25 26.06.2025 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 
Zrealizowana dn. 20.11.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

7311/2025 r. 

55. XVI/438/25 26.06.2025 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 
Zrealizowana dn. 18.09.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

6016/2025r. 

56. XVI/439/25 26.06.2025 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 
Przeprowadzono procedurę przygotowania 

nieruchomości do sprzedaży – I przetarg na sprzedaż 

nieruchomości zakończył się wynikiem negatywnym 

z powodu braku zainteresowania. 

57. XVI/440/25 26.06.2025 r. w sprawie obciążenia nieruchomości 
Zrealizowana dn. 16.09.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

2780/2025. 

58. XVI/441/25 26.06.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

bonifikaty od opłat rocznych z tytułu 

trwałego zarządu 

Zrealizowana - decyzja Prezydenta Miasta Krosna 

znak: G.6844.34.2025.Z.GK z dnia 27.06.2025 r. 
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59. XVII/464/25 29.08.2025 r. w sprawie nadania nazwy skwerowi na 

ternie miasta Krosna 

Zgodnie z podjętą uchwałą, skwerowi 

zlokalizowanemu na działkach nr 2463/2 i 2463/1 – 

obręb ew. Śródmieście- nadano nazwę: „Skwer im. 

kompanii krośnieńskiej z 1918 r.” 

60. XVII/465/25 29.08.2025 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 
Procedura sprzedaży w toku – wycena, wykaz, BIP, 

w opracowaniu protokół z rokowań. 

61. XVII/466/25 29.08.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości 

Procedura w toku – wycena, wykaz, BIP, 

przygotowany protokół ustaleń do umowy sprzedaży 

62. XVII/467/25 29.08.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
Zrealizowana dn. 18.12.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

3647/2025.  

63. XVII/468/25 29.08.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
Zmieniona uchwałą nr XIX/543/25 z dn. 29.10.2025 r. – 

po czym: uchwały zrealizowane łącznie w dniu 

15.12.2025 r. – akt not. Rep. A nr 7797/2025. 

64. XVII/469/25 29.08.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
Zrealizowana dn. 21.10.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

3127/2025. 

65. XVII/470/25 29.08.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
Zrealizowana dn. 24.10.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

3140/2025.  

66. XVII/471/25 29.08.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
Zrealizowana dn. 16.09.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

5919/2025. 

67. XVII/472/25 29.08.2025 r. w sprawie darowizny nieruchomości 
Zrealizowana dn. 09.12.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

3507/2025.  
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68. XVII/473/25 29.08.2025 r. w sprawie obciążenia nieruchomości 
Zrealizowana dn. 07.11.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

3298./2025. 

69. XVII/474/25 29.08.2025 r. w sprawie zamiany nieruchomości 
Zrealizowana dn. 01.04.2026 r. – akt not. Rep. A nr 

751/2026. 

70. XVII/475/25 29.08.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie nieruchomości na czas 

nieoznaczony oraz odstąpienia od 

przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Krosno 

Zgodnie z podjętą uchwałą zawarta została umowa 

dzierżawy części nieruchomości na czas 

nieoznaczony. 

71. XVIII/511/25 26.09.2025 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 
Zrealizowana dn. 15.01.2026 r. – akt not. Rep. A nr 

59/2026. 

72. XVIII/512/25 26.09.2025 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 
Procedura sprzedaży w toku – wycena, wykaz, BIP, 

w opracowaniu protokół z rokowań. 

73. XVIII/513/25 26.09.2025 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 
Procedura sprzedaży w toku – wycena, wykaz, BIP. 

74. XVIII/514/25 26.09.2025 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 
Zrealizowana dn. 16.01.2026 r. – akt not. Rep. A nr 

201/2026. 

75. XVIII/515/25 26.09.2025 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 
Zrealizowana dn. 20.04.2026 r. – akt not. Rep. A nr 

1529/2026. 

76. XVIII/516/25 26.09.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
Zrealizowana dn. 18.12.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

3640/2025. 
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77. XVIII/517/25 26.09.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
Sporządzono wycenę nieruchomości; brak 

stanowiska jednego ze współwłaścicieli dot. 

akceptacji ceny sprzedaży. 

78. XVIII/518/25 26.09.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
Zrealizowana dn. 29.01.2026 r. – akt not. Rep. A nr 

193/2026. 

79. XIX/538/25 29.10 2025 r. w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie 

miasta Krosna 

Zgodnie z podjętą uchwałą – nadano nazwę: „ulica 

księdza Prałata Tadeusza Szeteli”. 

80. XIX/539/25 29.10 2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
Właściciel wniósł o czasowe wstrzymanie procedury 

zakupu nieruchomości przez miasto. 

81. XIX/540/25 29.10 2025 r. w sprawie obciążenia nieruchomości 
Sporządzono wycenę nieruchomości; 

w opracowaniu protokół uzgodnień do umowy 

obciążenia nieruchomości. 

82. XIX/541/25 29.10 2025 r. w sprawie zamiany nieruchomości 
Zrealizowana dn. 19.03.2026 r. – akt not. Rep. A nr 

602/2026. 

83. XIX/542/25 29.10 2025 r. w sprawie oddania w użytkowanie 

wieczyste nieruchomości oraz udzielenia 

bonifikaty od pierwszej opłaty oraz opłat 

rocznych 

W toku procedura oddania nieruchomości 

w użytkowanie wieczyste – wycena, wykaz, BIP. 

84. XIX/543/25 29.10 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie nabycia 

nieruchomości 

Zrealizowana łącznie z uchwałą nr XVII/468/25 z dnia 

29.08.2025 r. – akt not. Rep. A nr 7797/2025z dn. 

15.12.2025 r. 

85. XX/570/25 26.11.2025 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 
Procedura sprzedaży w toku – wycena, wykaz, BIP. 
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86. XX/571/25 26.11.2025 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 
Procedura sprzedaży w toku – wycena, wykaz, BIP. 

87. XX/572/25 26.11.2025 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 
Procedura sprzedaży w toku – wycena, wykaz, BIP. 

88. XX/573/25 26.11.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
Zrealizowana dn. 12.12.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

3578/2025. 

89. XX/574/25 26.11.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
Zrealizowana dn. 18.03.2026 r. – akt not. Rep. A nr 

1469/2026. 

90. XX/575/25 26.11.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
Zrealizowana dn. 26.03.2026 r. – akt not. Rep. A nr 

1633/2026. 

91. XX/576/25 26.11.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
Zrealizowana dn. 20.03.2026 r. – akt not. Rep. A nr 

1522/2026. 

92. XX/577/25 26.11.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
Zrealizowana dn. 26.03.2026 r. – akt not. Rep. A nr 

1626/2026. 

93. XX/578/25 26.11.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
Zrealizowana dn. 18.03.2026 r. – akt not. Rep. A nr 

1462/2026. 

94. XX/579/25 26.11.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
Zrealizowana dn. 06.03.2026 r. – akt not. Rep. A nr 

1086/2026. 

95. XX/580/25 26.11.2025 r. w sprawie wkładu niepieniężnego (aportu) 

nieruchomości 

W toku procedura przeniesienia własności 

nieruchomości w formie aportu na rzecz TBS PM 

Sp. z o.o. w Krośnie – wycena, wykaz, BIP. 

96. XX/603/25 26.11.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
Zrealizowana dn. 11.12.2025 r. – akt not. Rep. A nr 

7772/2025. 



178 | R a p o r t  o  s t a n i e  M i a s t a  K r o s n a  2 0 2 5   

Lp. Nr 

uchwały 

Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

97. XXI/625/25 29.12.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
W opracowaniu wniosek do Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa o nieodpłatne przekazanie 

nieruchomości przeznaczonych w planie 

miejscowym pn. „Suchodół I” na urządzenie zieleni. 

98. XXI/626/25 29.12.2025 r. w sprawie nabycia nieruchomości 
W opracowaniu wniosek do Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa o nieodpłatne przekazanie 

nieruchomości przeznaczonych w planie 

miejscowym pn. „Suchodół I” pod drogi publiczne. 

99. XXI/627/25 29.12.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

bonifikaty od opłat rocznych z tytułu 

trwałego zarządu 

Zrealizowana - decyzja Prezydenta Miasta Krosna 

znak: G.6844.81.2025.R.GK z dnia 02.01.2026 r. 

100. XXI/628/25 29.12.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

bonifikaty od opłat rocznych z tytułu 

trwałego zarządu 

Zrealizowana - decyzja Prezydenta Miasta Krosna 

znak: G.6844.86.2025.R.GK z dnia 05.01.2026 r. 

Wydział Komunalny, Ochrony Środowiska i Gospodarki Lokalami 

Lp. Nr uchwały Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

1. XII/325/25 28.02.2025 r. w sprawie przystąpienia Gminy Miasto 

Krosno do Porozumienia międzygminnego 

dotyczącego sporządzenia Planu 

Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla 

Gmina Miasto w dniu 29 maja 2025 r. zawarła 

umowę nr KSL.7241.5.2025.DN z firmą CPOINT z o. o. 

z siedzibą w Warszawie, na realizację zadania pn.: 

Opracowanie dokumentu pt. Plan Zrównoważonej 

Mobilności Miejskiej dla Miasta Krosna i gmin 
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Miasta Krosna i gmin tworzących Miejski 

Obszar Funkcjonalny Krosno (Sustainable 

Urban Mobility Plan - SUMP) 

tworzących Miejski Obszar Funkcjonalny Krosno 

(Sustainable Urban Mobility Plan – SUMP) wraz 

z przeprowadzeniem strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko. Dokument SUMP dla 

MOF Krosno miał zostać opracowany w 4 etapach.  

W roku 2025 został wykonany Etap I i Etap II. Etap III 

i IV zostanie wykonany w 2026 roku. 

2. XII/337/25 28.02.2025 r. w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi 

z dochodów własnych niepochodzących 

z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w 2024 roku 

Uchwalona stawka opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi obowiązująca od dnia 

1 stycznia 2025 roku w wysokości 33 zł miesięcznie 

na mieszkańca, była niewystarczająca na pokrycie 

bieżących zobowiązań. Szacowany niedobór 

kosztów koniecznych do pokrycia zobowiązań 

w roku 2025 wyniósł około 1.335.483,57 zł, 

w następstwie czego koniecznym było podjęcie 

uchwały na podstawie art. 6r ust. 2da ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Postanowiono o pokryciu w 2025 roku części 

kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z dochodów własnych niepochodzących 

z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, w celu obniżenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

pobieranych od właścicieli nieruchomości. 

Uchwała zrealizowana. 
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Lp. Nr uchwały Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

3. XIII/357/25 28.03.2025 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Miasto Krosno na rok 2025" 

Przyjęto „Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miasto Krosno na rok 

2025". Uchwała zrealizowana. 

4. XIV/384/25 25.04.2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Miasto Krosno 

Uchwała zrealizowana. Stosowane są nowe 

regulacje przy rozpatrywaniu wniosków o najem 

lokali z mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto 

Krosno. 

5. XV/409/25 29.05.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie 

przez Gminę Miasto Krosno prowadzenia 

zadania w zakresie bieżącego utrzymania, 

remontów oraz sprawowania opieki nad 

cmentarzami i mogiłami wojennymi 

w 2025 r. 

Uchwała została zrealizowana zgodnie z warunkami 

określonymi w porozumieniu nr 12 zawartym 

pomiędzy Gminą Miasto Krosno a Wojewodą 

Podkarpackim w dniu 14 lipca 2025 r. (Dz.U. poz. 

3042 z dnia 16 lipca 2025 r.). Zadanie realizowane 

w okresie od 25 sierpnia 2025 r. do 30 października 

2025 r. 

Zakres prac (zgodnie z porozumieniem): 

piaskowanie wraz z impregnacją pomnika 

głównego cmentarza żołnierzy Armii Czerwonej 

oraz prace remontowo – konserwacyjne mogiły 

Stanisławy Kotlarz i Józefa Skublickiego – ofiar 

terroru. 

Prace remontowo – konserwacyjne wykonywane 

w oparciu o umowę, która została zawarta na 

podstawie § 8 pkt 1 w związku z § 9 regulaminu 
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podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

udzielania zamówień publicznych o wartości nie 

przekraczającej 130 000 złotych (Zarządzenie Nr 

924/20 Prezydenta Miasta Krosna z dnia 31 grudnia 

2020 r. z późn.zm.). Całkowity koszt realizacji 

zadania wyniósł 22 619,70 zł, w tym wysokość 

dofinansowania ze środków Wojewody 

Podkarpackiego – 15 000,00 zł. 

6. XV/425/25 29.05.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego pomiędzy 

Gminą Miasto Krosno a Gminą Rymanów 

oraz Gminą Iwonicz-Zdrój w zakresie 

organizacji publicznego transportu 

zbiorowego na obszarze gmin: Rymanów 

i Iwonicz-Zdrój w 2025 roku 

Na podstawie zawartego porozumienia Gmina 

Miasto Krosno zleciła Spółce MKS zorganizowanie 

weekendowego transportu autobusowego 

w okresie od 28 czerwca do dnia 31 sierpnia 2025 r. 

do Gminy Rymanów i Gminy Iwonicz-Zdrój. Koszt 

wykonania zlecenia wyniósł: 20 808,20 zł. 

7. XVI/434/25 26.06.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego pomiędzy 

Gminą Miasto Krosno a Gminą Wojaszówka 

i Gminą Korczyna w przedmiocie wspólnej 

realizacji inwestycji budowy kolektora 

tłocznego z Gminy Korczyna 

(przepompowni „Sporne”) do Oczyszczalni 

Ścieków w Krośnie 

Uchwała zrealizowana. Porozumienie 

międzygminne zostało podpisane. 

8. XVI/451/25 26.06.2025 r. w sprawie powierzenia spółce Towarzystwo 

Budownictwa Społecznego – 

Uchwała w trakcie realizacji. Trwają prace nad 

określeniem w umowie wykonawczej zasad 
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Lp. Nr uchwały Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

Przedsiębiorstwo Mieszkaniowe Sp. z o.o. 

z siedzibą w Krośnie zadań własnych Gminy 

Miasto Krosno z zakresu gminnego 

budownictwa mieszkaniowego 

realizacji przez TBS zadań własnych gminy 

dotyczących tworzenia warunków do zaspokajania 

potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej 

poprzez budownictwo społeczne, z uwzględnieniem 

zmieniających się uregulowań prawnych. 

9. XVII/498/2025 29.08.2026 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

dworca i przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Miasto Krosno, udostępnionych 

dla operatorów i przewoźników oraz 

warunków i zasad korzystania z tych 

obiektów 

Uchwała zrealizowana. Wykonano oznakowanie 

pionowe i poziome terenu dwóch przystanków oraz 

wyposażono jeden przystanek w wiatę 

i zdemontowano starą wiatę. 

10. XVIII/499/25 26.09.2025 r. w sprawie uchwalenia wieloletniego planu 

rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych na lata 2025 – 2029 

Uchwalono „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych na lata 2025 – 2029”. Realizacja 

planu w podanych latach należy do zadań MPGK-

KHK Sp. z o.o. Uchwała została przekazana do 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 

Krośnieński Holding Komunalny Sp. z o.o. celem 

realizacji.  

11. XX/569/25 26.11.2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

„Miejskiego planu adaptacji do zmian 

klimatu dla Miasta Krosna” 

Dotychczasowy „Plan Adaptacji do zmian klimatu 

dla Miasta Krosna” sporządzony na podstawie 

Uchwały Nr LVI/1566/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. nie 

został uznany jako dokument o charakterze 

strategiczno-wdrożeniowym w terminie 30 dni od 
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podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

dnia wejścia w życie ustawy z dnia 27 listopada 

2024 r. o zmianie ustawy – Prawo ochrony 

środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

z 27 grudnia 2024 r. poz. 1940). Zgodnie 

z wytycznymi Ministerstwa Klimatu i Środowiska 

konieczne było opracowanie nowego „Miejskiego 

planu adaptacji do zmian klimatu dla Miasta 

Krosna”, który będzie zgodny z ustawą Prawo 

ochrony środowiska oraz wytycznymi Instytutu 

Ochrony Środowiska. W związku z powyższym, 

zgodnie z art. 18a ust. 3 ustawy Prawo ochrony 

środowiska podjęto stosowną uchwałę, tj. 

przystąpiono do sporządzenia „Miejskiego planu 

adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Krosna”. 

W dniu 26.02.2026 r. w drodze trybu przetargowego 

z regulaminu wewnętrznego wybrano wykonawcę 

do realizacji dokumentu.  

12. XXI/616/25 29.12.2025 r. w sprawie wydzielenia w zasobie 

mieszkaniowym Gminy Miasto Krosno lokali 

przeznaczonych do wynajmowania na 

czas trwania stosunku pracy 

Uchwała zrealizowana. Wydzielone w zasobie 

mieszkaniowym Gminy Miasto Krosno trzy lokale, 

położone w budynku przy ul. F. Czajkowskiego 49 

w Krośnie zostały oddane w najem osobom 

zatrudnionym w miejskich jednostkach 

organizacyjnych oraz w Wojewódzkim Szpitalu 

Podkarpackim w Krośnie, na czas trwania stosunku 

pracy. 
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podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

13. XXI/617/25 29.12.2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

powierzenia Spółce pod firmą Miejskie 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej – 

Krośnieński Holding Komunalny Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością 

z siedzibą w Krośnie wybranego zakresu 

zadania własnego Gminy z zakresu 

zaopatrzenia w energię elektryczną 

Uchwała w trakcie realizacji. Zmiana uchwały 

polegała na przedłużeniu jej obowiązywania do 

31.12.2026 r. 

Wydział Komunikacji i Transportu 

Lp. Nr uchwały Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

1. XVII/459/25 29.08.2025 r. w sprawie zwolnienia z obowiązku 

uiszczania opłaty za wydanie nowego 

dowodu rejestracyjnego pojazdu 

Uchwała w trakcie realizacji (częściowo 

zrealizowana). Uchwała dotyczy zwolnienia 

właścicieli lub posiadaczy pojazdów z opłat za 

wydanie nowego dowodu rejestracyjnego pojazdu  

w związku ze zmianą nazwy ulicy na ul. Rokowiec. 

Ze względu na charakter zwolnienia zawartego 

w uchwale, które jest bezterminowe, realizacja 

uchwały w całości zależy od złożenia wniosków 

o taką wymianę dokumentu przez właścicieli 

pojazdów.  
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Lp. Nr uchwały Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

2. XIX/534/25 29.10.2025 r. w sprawie ustalenia obowiązujących 

w 2026 r. wysokości opłat za usunięcie 

pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 

parkingu strzeżonym oraz wysokości 

kosztów w przypadku odstąpienia od 

wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu 

Uchwała w trakcie realizacji - uchwała jest 

wykonywana na bieżąco w 2026 r. poprzez 

pobieranie opłat za usunięcie pojazdu z drogi i za 

jego przechowywanie  w wysokości ustalonej 

w uchwale. Wydatki związane z usuwaniem 

pojazdów zrealizowane w 2025 r. wyniosły 

56.225,76 zł. Wielkość wydatków wynika z liczby 

usuniętych z dróg pojazdów w danym roku. 

W 2025 r. usunięto z terenu miasta 59 pojazdów. 

Wpływy z tytułu opłat za usunięcie i parkowanie 

pojazdów w 2025 r. wyniosły 44 794,90 zł. Wpływy 

były mniejsze od wydatków w związku 

z  nieopłaceniem przez część właścicieli pojazdów 

kosztów ich usunięcia i przechowywania. W tych 

przypadkach prowadzone są postępowania 

windykacyjne zmierzające do wyegzekwowania 

zaległych opłat. 
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Wydział Kultury i Sportu 

Lp. Nr uchwały Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

1. XI/295/25 31.01.2025 r. w sprawie ustalenia zasad i warunków 

sytuowania na terenie Gminy Miasto 

Krosno obiektów małej architektury, tablic 

reklamowych i urządzeń reklamowych oraz 

ogrodzeń, ich gabarytów, standardów 

jakościowych oraz rodzajów materiałów 

budowlanych, z jakich mogą być 

wykonane 

Uchwała w trakcie realizacji. W Biurze Miejskiego 

Konserwatora Zabytków działającym przy Muzeum 

Rzemiosła zostały zatrudnione dwie osoby, które 

zajmują się realizacją tzw. uchwały krajobrazowej.  

2. XII/323/25 28.02.2025 r. w sprawie przyjęcia Regulaminów 

korzystania z obiektów znajdujących się 

w zarządzie Zespołu Krytych Pływalni 

w Krośnie 

Uchwała zrealizowana. Przeprowadzono działania 

informacyjne dla pracowników Zespołu Krytych 

Pływalni, w celu zapewnienia prawidłowego 

stosowania zapisów Regulaminów. Regulaminy 

zostały wywieszone w widocznych miejscach na 

terenie obiektów Zespołu Krytych Pływalni. 

3. XVII/457/25 29.08.2025 r. w sprawie nadania statutu Miejskiemu 

Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Krośnie 

Uchwała niezrealizowana. 

Dział Prawny i Nadzoru Wojewody Podkarpackiego 

poinformował o wszczęciu postępowania 

nadzorczego zmierzającego do stwierdzenia 

nieważności części zapisów uchwały. W celu 

zapewnienia zgodności zapisów z ustawami oraz 

uniknięcia stwierdzenia nieważności części zapisów 

uchwały oraz załącznika, zasadnym i celowym było 

podjęcie nowej uchwały w przedmiocie nadania 
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Lp. Nr uchwały Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

statutu Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji 

w Krośnie, uwzględniającej uwagi przedstawione 

przez organ nadzoru jakim jest Wojewoda 

Podkarpacki. Taka uchwała została podjęta na sesji 

Rady Miasta Krosna w dniu 28 września 2026 r., 

jednocześnie uchylono uchwałę Nr XVII/457/25. 

4. XVIII/507/25 26.06.2025 r. w sprawie nadania statutu Muzeum 

Rzemiosła w Krośnie 

Uchwała zrealizowana. W związku z uchwaleniem 

nowego statutu jego postanowienia zostały 

wdrożone w bieżącej działalności jednostki. 

W szczególności dostosowano strukturę 

organizacyjną do zapisów statutu, zaktualizowano 

zakresy czynności pracowników oraz wprowadzono 

zmiany w regulaminie organizacyjnym. 

5. XVIII/508/25 26.06.2025 r. w sprawie nadania statutu Miejskiemu 

Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Krośnie 

Uchwała zrealizowana. W związku z uchwaleniem 

nowego statutu jego postanowienia zostały 

wdrożone w bieżącej działalności jednostki. 

W szczególności dostosowano strukturę 

organizacyjną do zapisów statutu, zaktualizowano 

zakresy czynności pracowników oraz wprowadzono 

zmiany w regulaminie organizacyjnym. 
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Wydział Organizacyjny, Zarządzania Kadrami i Kontroli 

Lp. Nr uchwały Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

1. XVI/430/25 26.06.2025 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 

Prezydenta Miasta Krosna 

Ustalono wynagrodzenie miesięczne dla Prezydenta 

Miasta Krosna. Uchwała zrealizowana. 

2. XX/568/25 26.11.2025 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 

Prezydenta Miasta Krosna 

Ustalono wynagrodzenie miesięczne dla Prezydenta 

Miasta Krosna. Uchwała zrealizowana. 

Wydział Podatków i Opłat 

Lp. Nr uchwały Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

1. XII/324/25 28.02.2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnienia 

od podatku od nieruchomości na terenie 

Miasta Krosna w ramach pomocy de 

minimis 

Uchwała w trakcie realizacji, była ona realizowana 

w 2025 r. oraz będzie realizowana w latach 

następnych, tj. do 30 czerwca 2031 r., czyli do czasu 

jej obowiązywania. Uchwała wprowadziła 

zwolnienie od podatku od nieruchomości dla 

przedsiębiorców, którzy zrealizują nowe inwestycje, 

a ich działalność gospodarcza prowadzona jest 

w branżach określonych według PKD wskazanych 

w uchwale. Uchwała realizowana jest na bieżąco. 

W roku 2025 udzielono zwolnienia 4 podmiotom. 

2. XX/561/25 26.11.2025 r. w sprawie podatku od nieruchomości Uchwała w trakcie realizacji, obowiązuje od 

1 stycznia 2026 r. 
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Lp. Nr uchwały Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

3. XX/562/25 26.11.2025 r. w sprawie podatku od środków 

transportowych 

 

Uchwała w trakcie realizacji, obowiązuje od 

1 stycznia 2026 r. 

4. XX/563/25 26.11.2025 r. w sprawie opłaty od posiadania psów 

 

Uchwała w trakcie realizacji, obowiązuje od 

1 stycznia 2026 r. 

Wydział Planowania Przestrzennego i Budownictwa 

Lp. Nr uchwały Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

1. XI/294/25 31.01.2025 r. w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji 

mieszkaniowej 

Uchwała zrealizowana – inwestor uzyskał 

pozwolenie na budowę budynku mieszkalnego 

wielorodzinnego przy ul. gen. J. Bema. 

2. XII/353/25 28.02.2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Krosna „Turaszówka 

X” 

Uchwała w trakcie realizacji – na podstawie 

uchwały podjęto prace planistyczne nad 

sporządzeniem planu. 

3. XIII/355/25 28.03.2025 r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta 

Krosna „Polanka VI” 

Uchwała w trakcie realizacji – uchwalony plan 

ustalił przeznaczenie terenu. Każdy ma prawo do 

zagospodarowania terenu, do którego ma tytuł 

prawny, zgodnie z warunkami ustalonymi 
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podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego. 

4. XIII/356/25 28.03.2025 r. w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji 

mieszkaniowej i inwestycji towarzyszącej 

Uchwała zrealizowana – Inwestor uzyskał 

pozwolenie na budowę zespołu 13 budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych w zabudowie 

szeregowej i budynku usługowego, przy ul. 

Powstańców Warszawskich. 

5. XIV/381/25 25.04.2025 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta 

Krosna „Strefa inwestycyjna - Krosno 2” 

Uchwała w trakcie realizacji – uchwalony plan 

ustalił przeznaczenie terenu. Każdy ma prawo do 

zagospodarowania terenu, do którego ma tytuł 

prawny, zgodnie z warunkami ustalonymi 

w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego. 

6. XIV/382/25 25.04.2025 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta 

Krosna „Suchodół XI” ul. Polna 

Uchwała w trakcie realizacji – uchwalony plan 

ustalił przeznaczenie terenu. Każdy ma prawo do 

zagospodarowania terenu, do którego ma tytuł 

prawny, zgodnie z warunkami ustalonymi 

w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego. 

7. XVI/456/25 26.06.2025 r. w sprawie odmowy ustalenia lokalizacji 

inwestycji mieszkaniowej 

Uchwała zrealizowana. 
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Lp. Nr uchwały Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

8. XVII/458/25 29.08.2025 r. w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji 

mieszkaniowej 

Uchwała w trakcie realizacji – inwestor na 

podstawie uchwały może uzyskać, w terminie 6 lat 

od wejścia w życie uchwały, pozwolenie na 

budowę budynku mieszkalnego wielorodzinnego 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą, przy ul. 

Kopalnianej. 

9. XIX/531/25 29.10.2025 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta 

Krosna „STARE MIASTO - WZGÓRZE 

STAROMIEJSKIE” 

Uchwała w trakcie realizacji – pomimo tego, że 

Wojewoda Podkarpacki stwierdził częściową 

nieważność uchwały rozstrzygnięciem nadzorczym, 

uchwalony plan ustalił przeznaczenie terenu. Każdy 

ma prawo do zagospodarowania terenu, do 

którego ma tytuł prawny, zgodnie z warunkami 

ustalonymi w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego 

10. XIX/532/25 29.10.2025 r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta 

Krosna „Polanka VII” 

Uchwała niezrealizowana – Wojewoda Podkarpacki 

stwierdził nieważność uchwały rozstrzygnięciem 

nadzorczym. 

11. XIX/533/25 29.10.2025 r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta 

Krosna „Turaszówka IX” 

Uchwała niezrealizowana – Wojewoda Podkarpacki 

stwierdził nieważność uchwały rozstrzygnięciem 

nadzorczym. 

 

  



192 | R a p o r t  o  s t a n i e  M i a s t a  K r o s n a  2 0 2 5   

Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia 

Lp. Nr uchwały Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

1. XII/320/25 28.02.2025 r. w sprawie przystąpienia Gminy Miasto 

Krosno do Stowarzyszenia Zdrowych Miast 

Polskich 

Przystąpienie Gminy Miasto Krosno do 

Stowarzyszenia Zdrowych Miast Polskich umożliwiło 

podejmowanie nowych działań na rzecz poprawy 

stanu zdrowia mieszkańców oraz stanu środowiska 

naturalnego. Dodatkowo Miasto Krosno zyskało 

możliwość podjęcia współpracy oraz wymiany 

doświadczeń z innymi gminami i miastami 

w zakresie ochrony zdrowia mieszkańców.  

2. XII/321/25 28.02.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia w sprawie zasad 

finansowania opieki zapewnianej w żłobku 

funkcjonującym na terenie Gminy 

Krościenko Wyżne dzieciom z terenu Gminy 

Miasto Krosno 

Uchwała reguluje wysokość i tryb udzielania dotacji 

oraz sposób jej rozliczania pomiędzy gminami. 

Zawarto Porozumienie w sprawie zasad 

finansowania opieki zapewnianej w Niepublicznym 

Żłobku "Motylek" dzieciom z terenu Gminy Miasto 

Krosno. 

3. XII/348/25 28.02.2025 r. w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych realizowanych w 2025 

roku i wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na te 

zadania 

Dokonano podziału środków PFRON na zadania 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

z niepełnosprawnościami. Przy podziale środków na 

realizację poszczególnych zadań uwzględniono 

wydatkowanie środków w ubiegłych latach oraz 

potrzeby osób z niepełnosprawnościami. 
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Lp. Nr uchwały Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

4. XIII/354/25 28.03.2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych 

realizowanych w 2025 roku i wysokości 

środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na te zadania 

Na podstawie monitorowania wydatkowanych 

środków oraz potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami zawartych we wnioskach 

napływających do Urzędu przez cały rok, 

dokonano zmiany podziału środków PFRON 

przeznaczonych na rehabilitację zawodową 

i społeczną osób z niepełnosprawnościami. 

5. XIII/378/25 28.03.2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

powołania Krośnieńskiej Rady Seniorów 

oraz nadania jej Statutu 

Uchwałę podjęto w związku z możliwością zwrotu 

członkom Krośnieńskiej Rady Seniorów kosztów 

związanych z udziałem w zorganizowanym 

wydarzeniu na terenie kraju, na którym reprezentują 

Radę. Zasady zwrotu tych kosztów, w tym ich 

maksymalną wysokość podlegającą zwrotowi, 

określa statut Krośnieńskiej Rady Seniorów.  

6. XV/407/25 29.05.2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych 

realizowanych w 2025 roku i wysokości 

środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na te zadania 

Zmiana podziału środków PFRON przeznaczonych 

na rehabilitację zawodową i społeczną osób 

z niepełnosprawnościami. Zmiany dokonano na 

podstawie monitorowania wydatkowanych 

środków oraz potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami zgodnie z napływającymi 

wnioskami.  

7. XVI/432/25 26.06.2025 r. zmieniająca uchwałę sprawie określenia 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych 

Zmiana podziału środków PFRON przeznaczonych 

na rehabilitację zawodową i społeczną osób 

z niepełnosprawnościami. Zmiany dokonano na 
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Lp. Nr uchwały Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

realizowanych w 2025 roku i wysokości 

środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na te zadania 

podstawie monitorowania wydatkowanych 

środków oraz potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami zgodnie z napływającymi 

wnioskami. 

8. XVII/463/25 29.08.2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych 

realizowanych w 2025 roku i wysokości 

środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na te zadania 

Zmiana podziału środków PFRON przeznaczonych 

na rehabilitację zawodową i społeczną osób 

z niepełnosprawnościami. Zmiany dokonano na 

podstawie monitorowania wydatkowanych 

środków oraz potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami zgodnie z napływającymi 

wnioskami. 

9. XVIII/509/25 26.09.2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych 

realizowanych w 2025 roku i wysokości 

środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na te zadania 

Zmiana podziału środków PFRON przeznaczonych 

na rehabilitację zawodową i społeczną osób 

z niepełnosprawnościami. Zmiany dokonano  

w związku ze zwiększeniem przez PFRON limitu 

środków na rok 2025 oraz na podstawie 

monitorowania wydatkowanych środków oraz 

potrzeb osób z niepełnosprawnościami zgodnie 

z napływającymi wnioskami. 

10. XIX/527/25 29.10.2025 r. w sprawie Rocznego programu współpracy 

Gminy Miasta Krosno z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2026 

Przyjęto Roczny Program współpracy, który określa 

w perspektywie rocznej cele, zasady, przedmiot 

i formy współpracy, a także obszary działania oraz 

priorytetowe zadania publiczne realizowane 

w ramach współpracy Gminy Miasto Krosno 
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Lp. Nr uchwały Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

z organizacjami pozarządowymi. Miasto 

podejmowało współpracę z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w formie 

finansowej poprzez zlecanie i powierzanie zadań 

oraz w formie pozafinansowej poprzez wspieranie 

organizacji na wielu płaszczyznach. 

11. XIX/528/25 29.10.2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych 

realizowanych w 2025 roku i wysokości 

środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na te zadania 

Zmiana podziału środków PFRON przeznaczonych 

na rehabilitację zawodową i społeczną osób 

z niepełnosprawnościami. Zmiany dokonano na 

podstawie monitorowania wydatkowanych 

środków oraz potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami zgodnie z napływającymi 

wnioskami. 

12. XIX/529/25 29.10.2025 r. w sprawie skierowania do zaopiniowania 

przez jednostki pomocnicze Gminy Miasto 

Krosno projektu uchwały Rady Miasta 

Krosna w sprawie wprowadzenia na terenie 

Gminy Miasto Krosno ograniczenia 

w godzinach nocnej sprzedaży napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży 

Uchwałę podjęto w celu umożliwienia wydania 

opinii przez jednostki pomocnicze Gminy Miasto 

Krosno w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy 

Miasto Krosno ograniczenia w godzinach nocnej 

sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

13. XX/566/25 26.11.2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

Zmiana podziału środków PFRON przeznaczonych 

na rehabilitację zawodową i społeczną osób 
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Lp. Nr uchwały Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

i społecznej osób niepełnosprawnych 

realizowanych w 2025 roku i wysokości 

środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na te zadania 

z niepełnosprawnościami. Zmiany dokonano na 

podstawie monitorowania wydatkowanych 

środków oraz potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami zawartych we wnioskach. 

14. XXI/612/25 29.12.2025 r. w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad 

żłobkami, klubami dziecięcymi oraz 

dziennymi opiekunami 

 

Przyjęto plan nadzoru nad żłobkami, klubami 

dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 

działającymi na terenie Gminy Miasto Krosno. 

Uchwałę podjęto w związku z rozszerzeniem zakresu 

sprawowania nadzoru w obszarze warunków 

i jakości świadczonej opieki o kontrolę spełniania 

przez żłobki, kluby dziecięce oraz dziennych 

opiekunów, standardów opieki nad dziećmi do lat 

3. Dodatkowo uchwała określa zakres sprawowania 

nadzoru w zakresie wywiązywania się przez żłobek, 

klub dziecięcy czy dziennego opiekuna z obniżenia 

opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie 

dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku 

z otrzymaniem dofinansowania, w ramach 

programu „Aktywny rodzic”. 

15. XXI/613/25 29.12.2025 r. w sprawie uchwalenia Programu 

profilaktyki i wczesnego wykrywania 

nowotworów gruczołu krokowego 

w mieście Krośnie na rok 2026 

Program polityki zdrowotnej został opracowany 

zgodnie z rekomendacją Prezesa Agencji Oceny 

Technologii Medycznych i Taryfikacji w sprawie 

zalecanych technologii medycznych, działań 

przeprowadzanych w ramach programów polityki 



197 | R a p o r t  o  s t a n i e  M i a s t a  K r o s n a  2 0 2 5   

Lp. Nr uchwały Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

zdrowotnej oraz warunków realizacji tych 

programów, dotyczących profilaktyki nowotworów 

gruczołu krokowego. W mieście Krośnie występuje 

podwyższony współczynnik zachorowalności na 

raka gruczołu krokowego, a miasto zajmuje 

w województwie podkarpackim pierwsze miejsce 

w rankingu najwyższego wskaźnika chorobowości 

szpitalnej z powodu nowotworów męskich 

narządów płciowych. Mając na uwadze powyższe, 

wdrożenie działań zaproponowanych w programie 

zwiększy świadomość mężczyzn w zakresie 

profilaktyki nowotworu gruczołu krokowego poprzez 

zaplanowaną edukację zdrowotną oraz dostęp do 

badań diagnostycznych na terenie miasta. Program 

realizowany będzie w 2026 r. 

16. XXI/614/25 29.12.2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych 

realizowanych w 2025 roku i wysokości 

środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na te zadania 

Zmiana podziału środków PFRON przeznaczonych 

na rehabilitację zawodową i społeczną osób 

z niepełnosprawnościami. Zmiany dokonano na 

podstawie monitorowania wydatkowanych 

środków oraz potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami zawartych we wnioskach. 
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Wydział Rozwoju Miasta i Obsługi Inwestorów 

Lp. Nr uchwały Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

1. XV/424/25 29.05.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na realizację 

partnerskiego projektu dotyczącego 

Centrum Kompetencji oraz infrastruktury do 

zarządzania ruchem dronów 

Uchwała zrealizowana. Miasto Krosno zawarło 

umowy z partnerami projektu i wzięło udział 

w konkursie zorganizowanym przez Polską Agencję 

Żeglugi Powietrznej (PAŻP). Wniosek Krosna 

i partnerów został wybrany do realizacji. Realizacja 

zakresu rzeczowego projektu przez PAŻP trwa do 30 

czerwca 2026 r. 

2. XVII/476/25 29.08.2025 r. w sprawie przyjęcia do realizacji projektu 

pn. "Krosno – Bezpieczna przestrzeń" 

w ramach "Rządowego programu 

ograniczania przestępczości 

i aspołecznych zachowań Razem 

bezpieczniej na lata 2025-2028" 

Uchwała zrealizowana. Projekt został zrealizowany. 

Efektem jest modernizacja monitoringu w przestrzeni 

publicznej oraz działania społeczno -edukacyjne, 

w ramach których doposażono Straż Miejską 

w Krośnie w sprzęt ratunkowy, podniesiono poziom 

wiedzy młodzieży ze szkół podstawowych w Krośnie 

nt. skutków używania substancji psychoaktywnych, 

zwiększono świadomość i wiedzę uczestników 

próbnych ćwiczeń ewakuacyjnych (pracowników 

Urzędu Miasta Krosna oraz uczniów i nauczycieli 

dwóch szkół w Krośnie) w zakresie procedur 

ewakuacyjnych, a także zwiększono poziom 

integracji działań i wymiany wiedzy i doświadczeń 

pomiędzy instytucjami odpowiedzialnymi za 

bezpieczeństwo publiczne a środowiskiem 

naukowym w mieście Krośnie. 
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Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 

Lp. Nr uchwały Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

1. XI/291/25 31.01.2025 r. w sprawie przyjęcia Programu wspierania 

rodziny i rozwoju pieczy zastępczej 

w Gminie Miasto Krosno na lata 2025 - 2027 

Uchwała w trakcie realizacji. Zadaniem Programu 

jest zapewnienie rodzinom i ich dzieciom na terenie 

Krosna wielowymiarowego i zintegrowanego 

systemu wsparcia, szczególnie w sytuacjach kryzysu 

i w obliczu trudności życiowych oraz zapewnienie 

dzieciom bezpiecznego środowiska 

wychowawczego. 

2. XI/292/25 31.01.2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności  za pobyt w Dziennym Domu 

„Senior+” w Krośnie 

Uchwała zrealizowana. W 2025 roku podjęto 

uchwałę zmieniającą w sprawie szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w Dziennym Domu „Senior+” w Krośnie 

doprecyzowując § 2 ust. 2 i dodając ust. 3 i 4 

dotyczące obliczania miesięcznej opłaty za pobyt. 

3. XVI/431/25 26.06.2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego 

dotyczącego powierzenia Gminie Miasto 

Krosno realizacji zadania publicznego 

Gminy Korczyna z zakresu prowadzenia 

i rozwoju infrastruktury ośrodków wsparcia 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

Uchwała zrealizowana. W 2025 roku wyrażono 

zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego 

dotyczącego powierzenia Gminie Miasto Krosno 

realizacji zadania publicznego Gminy Korczyna, co 

umożliwiło dalszy pobyt i kierowanie 

niepełnosprawnych mieszkańców Gminy Korczyna 

do środowiskowych domów samopomocy 

w Krośnie. 
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Lp. Nr uchwały Termin 

podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

4. XIX/530/25 29.10.2025 r. w sprawie podniesienia wysokości 

wynagrodzenia rodziny zastępczej 

zawodowej oraz rodziny zastępczej 

zawodowej specjalistycznej 

Uchwała zrealizowana. W 2025 roku podniesiono 

wysokość miesięcznego wynagrodzenia dla rodziny 

zastępczej zawodowej i rodziny zastępczej 

zawodowej specjalistycznej. 

5. XX/564/25 26.11.2025 r. w sprawie realizacji przez Gminę Miasto 

Krosno Programu „Opieka wytchnieniowa” 

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 

edycja 2026 

Uchwała w trakcie realizacji. Wyrażono zgodę na 

realizację przez Gminę Miasto Krosno w 2026 roku 

Programu „Opieka wytchnieniowa”. Celem 

Programu jest wsparcie członków rodzin lub 

opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad 

dziećmi od 2 roku życia posiadającymi orzeczenie 

o niepełnosprawności i osobami 

niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie 

o znacznym stopniu niepełnosprawności poprzez 

umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy 

w formie usługi opieki wytchnieniowej. 

6. XX/565/25 26.11.2025 r. w sprawie realizacji przez Gminę Miasto 

Krosno Programu „Asystent osobisty osoby 

z niepełnosprawnością” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 

Uchwała w trakcie realizacji. Wyrażono zgodę na 

realizację przez Gminę Miasto Krosno w 2026 roku 

Programu „Asystent osobisty osoby 

z niepełnosprawnością”. Usługi asystenta 

osobistego osoby z niepełnosprawnością polegają 

na świadczeniu pomocy asystenta w wykonywaniu 

czynności dnia codziennego dla uczestnika 

Programu. 
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podjęcia 

Uchwała Sposób realizacji 

7. XX/598/25 26.11.2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie usług 

opiekuńczych realizowanych w ramach 

zadań własnych gminy 

Uchwała zrealizowana. Wprowadzono od dnia 

1 stycznia 2026 r. nowe stawki opłat za jedną 

godzinę usługi opiekuńczej i jedną godzinę 

specjalistycznej usługi opiekuńczej. 

8. XXI/610/25 29.12.2025 r.  w sprawie uchwalenia Miejskiego 

programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii na rok 2026  

Uchwała w trakcie realizacji. Program został 

przyjęty. Prowadzenie działań związanych 

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz integracji społecznej osób 

uzależnionych od alkoholu oraz przeciwdziałanie 

narkomanii należy do zadań własnych gminy. 

9. XXI/611/25 29.12.2025 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego programu 

przeciwdziałania przemocy domowej 

i ochrony osób doznających przemocy 

domowej w Gminie Miasto Krosno na lata 

2026 - 2030 

Uchwała w trakcie realizacji. Przyjęto Miejski 

program przeciwdziałania przemocy domowej 

i ochrony osób doznających przemocy domowej 

w Gminie Miasto Krosno na tata 2026 – 2030, który 

określa zadania własne gminy wynikające z art. 6 

ust. 2 pkt 1 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej. Program ma charakter długofalowy, 

a jego nadrzędnym celem jest ograniczenie 

zjawiska przemocy domowej. 

 


